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Conditions de Vente
•Attribution des lots sans frais au plus offrant à l’offre immédiatement inférieure augmentée de 3%.
(Exemple : X mise 100€ sur le lot n°22, Y mise 125€ sur le même lot : Y remportera le lot n°22 au prix de 103€).
•En cas d’offre identique pour un même lot, l’offre reçue la première l’emportera.
•La totalité des lots est visible sur internet, toutefois il nous est possible de vous envoyer une photocopie par 
courrier contre une enveloppe suffisamment affranchie dans la limite de 5 pièces.
•Les lots sont garantis authentiques et conformes à la description du catalogue. Un certificat peut vous être 
produit gracieusement par notre expert E.Guffroy pour toute pièce dont la valeur excède 100€.
•Numérotation Yvert & Tellier sauf indication contraire.
•Aucun ordre inférieur au prix de départ.
•Lors de votre ordre d’achat, vous êtes prié de bien vérifier le numéro du lot qui est la seule référence valable 
(par faute de temps, il nous est impossible de tout relire).
•Les ordres peuvent être donnés par courrier, par fax ou par téléphone. N’attendez pas la date limite de clô-
ture.
•Les lots doivent être réglés dès réception de la facture dans les 7 jours suivants la date de la fin de la vente. 
Aucun envoi ne sera effectué avant règlement.
•Les lots sont envoyés en recommandé et les frais de port à la charge de l’acheteur :
10€ pour la France, 12€ pour l’Europe et 15€ pour le reste du monde.
•Un délai de 5 jours suivant la réception est accordé pour nous retourner les lots non conformes. Les en-
sembles de plus de 5 pièces et les collections ne sont par retournables.
•Les lots sont visibles à l’espace  :
	 YVERT Amiens : du lundi au vendredi de 9H30 à 12H30 et de 13H30 à 17H15 sauf du 17 au 21 juin 2024.
	 YVERT Paris : du 17 au 24 juin 2024 (du mercredi au samedi de 10H00-12H30 et de 13H30 à 18H00).
•La clôture de la vente est fixée au 24 juin 2024.
•Le tribunal de commerce d’Amiens est seul compétent en cas de litige.
•En cas de non exécution des ordres, et ce, pour quelque raison que ce soit, nous déclinons toute responsabilité.
•Règlement exclusivement en euros. Pour les étrangers, nous acceptons:
Chèque de banque en euros, ajouter 20€ pour les frais.
Carte de crédit (Visa, Mastercard et American Express)
Virement bancaire à :Crédit Agricole Brie Picardie - 500 rue St Fuscien - 80095 Amiens Cedex 3

RIB Identifiant de compte national

IBAN International Bank Account Number Bank identification Code (SWIFT)

| Code banque | Code guichet | Numéro de compte | Clé RIB Domiciliation
18706 00000 4108610800106 CAE 80 AMIENS

FR76  1870  6000  0008  6108  0010  641 AGRIFRPP887

FRANCE

ÉTRANGER
uniquement

La liste des prix atteints sera envoyée à toute personne ayant déposé un ordre d’achat.

Clôture le 24 juin 2024

Abréviation et symboles
obl. Oblitéré R Rare

(*) Neuf sans gomme RR Très rare

* Neuf avec charnière RRR Rarissime

** Neuf sans charnière Dactyl. Dactylographié

B Beau CP carte postale

TB Très beau Aff. Affranchie

SUP Superbe bdf Bord de feuille

cad Cachet à date rec Recommandé

Déf Défectueux horiz Horizontal(e)

Lettre, CPA inf. Inférieur(e)

Env. Enveloppe GC Gros chiffres

ex. Exemplaire TE Tous états

GNO Gomme non originale PC Petits chiffres

ND Non dentelé P Photos
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Sales conditions
•Awarding of the prizes without fees for the most offering person, to the offer immediately inferior raised at 
3% (example: X sets 100€ for prize n°22, Y sets 125€ for the same prize: Y will be awarded prize n°22 for 103€.)
• In case of two similar offers on the same prize, the first offer will be kept.
• The totality of the prizes can be seen on the net , however we can send you a photocopy by mail in ex-
change with an envelope sufficiently stamped in the limit of 5 items.
•The prizes are guaranteed to be authentic and in accordance with the catalogue. A certificate can be given 
to you for free by our expert E. Guffroy for any item which value exceeds 100€.
• Yvert & Tellier numbering, except contrary notification.
• No order inferior to start prize.
• When you buy, please check the prize number, which is the only valuable reference (by lack of time, not 
everything can be checked by us.)
• Orders can be given by mail, telefax, or phone. Don’t wait until limit date.
• Prizes have to be paid in the 7 days after you receive the invoice. No shipping will be done before payment.
• Prizes are sent by registered mail and the shipping fees are the purchaser’s responsibility: 7€ for France, 10€ 
for Europe and 15€ for the rest of the world.
• A 5-days delay after the receipt is tolerated to return us the non-conform prizes. The sets that contain more 
than 5 items and the collections can’t be returned.
• The sets can be seen at the boutique :
Yvert in Amiens (Monday to Friday 9H30/12H30 AM and 13H30/17H15 PM except 17 to 21 June 2024)
Yvert in Paris between 17th and 24th june (Wednesday to Saturday. 10/12H30 AM - 13H30/18 PM)
• The sales’ end is set to 24th June 2024
• Amiens commercial court is the only competent in case of dispute.
• In case orders are not executed, whatever the reason, we decline any responsibility.
• Payment exclusively in euros. For the foreigners, we accept :
Bank cheques in euros, add 20€ for the fees.
Credit card (Visa, MasterCard and American Express.)
Bank transfer for : Crédit Agricole Brie Picardie - 500 rue st Fuscien - 80095 Amiens cedex 3
The list of reached prices will be sent to anyone who had sent a buying order.

Ending 24th june 2024

Contactez-nous afin de nous confier vos collections

n° 15OffressurVente
Fin 2024
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1 n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Signé Calves + certificat. Cote : 365€ 80€

2
n°1 obl. Grille de "CASTRES S. L'AGOUT 
8/DEC/51" + cursive "77 Vielmur s/
Agout" sur pli pour Béziers.

220€

3
n°1 obl. PC sur pli avec cursive "61/
Hénin Liétard" en local (1852). 
Timbre bien margé.

200€

4
n°1 obl. en paire bien margée sur pli 
incomplet de Bourges (1852). 
Signé Calves. TB.

250€

5
n°1 obl. sur lettre B/TB. 10 c. bistre-
jaune. Oblitération Losange PC 1930 + 
càd "CHOLET 1 JANV. 53". Cote : 800€

120€

6

n°1, 5, 6 obl. sur lettre. Lettre avec af-
franchissement tricolore de Paris pour 
Porto (Portugal). Timbres de qualité 
moyenne.

250€

7 n°1a obl. 10 c. bistre-brun. 
Cote : 475€ 100€

8 n°2 obl. TB. 15 c. vert. 
Oblitération grille. Cote : 1100€ 250€

9
n°2 obl. sur lettre B/TB. 15 c. vert. 
Oblitération Étoile 
+ au verso càd 23-3-52. Cote : 1850€

220€

10
n°3**. 20 c. noir neuf luxe en bloc de 4, 
bdf. Signé Roumet + certificat. 
Cote : 3000€

900€

11 n°3(*). 20 c. noir neuf sans gomme. 
Petit bdf, signé Scheller. Cote : 210€ 40€

12 n°3(*). Essai en bloc de 4. 
Signé Miro. TB. 200€

13
n°3 obl. sur lettre. 20 c. noir s. jaune. 
Oblitération sur lettre de Paris pour Eu 
(1850). Très frais. TB.

30€

14

n°3 obl. grille + càd type 14 "BEAUVAIS 
19 FEVR 1949" sur pli taxé "2" pour 
Nancy. Au verso càd "PARIS/ROUTE 
N°4" B/TB.

50€

15 n°3 x 2 obl. grille + càd "ROUEN 28/
JUIN/49" sur pli pour La Feuillie. TB. 50€

16 n°3a(*). 20 c. noir sur blanc. 
Neuf sans gomme. Cote : 220€ 40€
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17 n°3b/4 obl. 20 c. noir sur chamois 
et 25 c. bleu. Cote : 285€ 50€

18
n°4*. 25 c. bleu neuf avec gomme 
d'origine altérée. Signé Calves 
+ certificat Scheller. Cote : 8800€

800€

19
n°4 obl. en paire bien margée sur pli 
de Givors pour Lyon (1853). 
Signé Calves. TB. .

100€

20
n°4 obl. PC de LA CHATRE 8/OCT/52 + 
cursive "35/Ste Sévère-s-Indre" sur pli 
pour Argenton. TB. Signé Baudot.

150€

21
n°4c obl. B/TB. 25 c. bleu en paire tête-
bêche. Marges courtes sinon TB. 
Signé Scheller. Cote : 17000€

2500€

22 n°5(*). 40 c. orange neuf sans gomme. 
Certificat Scheller. Cote : 2000€ 400€

23 n°5 obl. TB. 40 c. orange. 
Oblitération PC. Cote : 500€ 150€

24
n°5 obl. TB sur lettre. 40 c. orange. 
Oblitération grille + càd Bordeaux 7 
août 50 pour la Belgique. Cote : 900€

200€

25

n°5 obl. 2 paires, l'une très belle avec 2 
voisins. L'autre légèrement touchée sur 
1 face. Oblitération de Paris losange 
DS2 + càd du 26/5/1852 pour Londres. 

600€

26
n°6 obl. TB  . 1 fr. carmin. Superbe 
exemplaire oblitération légère. 
Signé Roumet + certificat. Cote : 1000€

200€

27
n°6 obl. TB sur lettre. 1 fr. carmin obli-
téré sur lettre. Oblitération grille 
+ càd. Certificat Roumet. Cote : 1700€

350€

28
n°6B obl. TB. 1 fr. carmin-brun. 
Signé Calves + Roumet (+ certificat). 
Cote : 1200€

250€

29
n°7B obl. B. 1 fr. vermillon terne. 
Le timbre a un trou d'épingle. 
Certificat Scheller. Cote : 19000€

3500€
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30
n°8f*. 20 c. bleu Réimpression 1862. 
Charnière légère, filet court sup gauche. 
Cote : 800€

200€

31
n°9 obl. sur lettre. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 248 + càd "BAR-LE-DUC 
(53) 16 JANV. 54" . Cote : 1150€

180€

32
n°10 obl. en paire bien margée sur pli 
taxé "S" de Clairvaux-sur-Aube pour 
Dijon (1854). TB.

100€

33 n°10 essai en bleu. Papier pelure. 
Cote : 300€ 60€

34 n°11*. 1 c. olive. 
Cote : 275€ 50€

35
n°12 obl. en bande de 4. 
Oblitération PC de Philippeville 
(Algérie). Très frais. B/TB.

75€

36 n°12 obl. sur lettre de deuil des Ternes 
8/MARS/61. Bien margé. TB. 100€

37
n°12 obl. seul sur faire part de deuil 
d'AIRES S/LA/LYS en local (1860). TB. 
Cote : 400€

100€

38
n°12a*. 5 c. vert-jaune.  
nfime charnière. Signé Calves. 
Cote : 1525€

300€

39 n°13A*. 10 c. bistre type I. 
Signé Calves. Cote : 900€ 160€

40
n°13Aa(*). 10 c. jaune-citron. 
Infime aminci en marge. 
Signé Scheller. Cote : 1200€

200€

41
n°13B**. 10 c. brun-clair Type II, bdf. 
Quelques rousseurs sinon TB.  
Signé Scheller. Cote : 1500€

300€

42 n°13B*. 10 c. brun-clair Type II. 
Signé. Cote : 1100€ 200€

43
n°13Bb*. 10 c. brun Type II. 
Infime charnière. Certificat Scheller. 
Cote : 1300€

250€

44 n°14A*. 20 c. bleu. Bel exemplaire. 
Cote : 450€ 90€

45
n°14A*. 20 c. bleu en bloc de 4, bdf 
avec carré de repère. 
Signé Roumet + certificat. Cote : 3500€

900€

46 n°14A(*). 20 c. bleu très foncé. 
Cote : 200€ 40€
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47
n°14A avec filet d'encadrement sur pli 
de Périgueux pour Bordeaux (1856). 
Signé Calves et Diena. TB. Cote : 800€

250€

48 n°14Aa*. 20 c. bleu foncé. 
Signé Calves. Cote : 600€ 120€

49 n°15 obl. TB. 25 c. bleu. 
Signé Roumet + certificat. Cote : 210€ 60€

50
n°15 obl. de Troyes 10/MEI/1954 
sur pli pour Paris. 
Signé Scheller. TB. Cote : 500€

150€

51
n°15 obl. sur pli de 
Les Moutiers Les Mauxfaits pour 
Mortagne.

150€

52 n°15c*. 25 c. bleu Réimpression 1862. 
Cote : 600€ 150€

53 n°16*. 40 c. orange. Infime clair,
signé Brun. Cote : 3900€ 300€

54 n°16(*). 40 c. orange neuf sans 
gomme. Signé Scheller. Cote : 1100€ 200€

55 n°17A obl. sur pli de MARSEILLE 
pour PARIS (1857). TB. 40€

56
n°17Ac*. 80 c. carmin foncé s. paille. 
Légèrement touché angle sup. droit. 
Signé Scheller + certificat. Cote : 3800€

450€

57 n°17Ad obl. TB. 80 c. vermillonné. 
Signé Calves. Cote : 650€ 120€

58 n°18 obl. B/TB. 1 fr. Empire.
Infime pelurage sinon TB. Cote : 3400€ 500€

59
n°18 obl. TB. 1 fr. carmin. Superbe 
exemplaire signé Brun et Calves 
 + certificat. Cote : 3400€

650€

60
n°18a*. 1 fr. carmin foncé. 
Très bel exemplaire.Signé Roumet 
+ certificat. Cote : 12000€

2400€

61
n°18c obl. B. 1 fr. carmin oblitéré 
avec filet d'encadrement. Pli horizontal. 
Signé Scheller. Cote : 13000€

1500€

62
n°18f*. 1 fr. carmin clair. 
Très bel exemplaire avec charnière 
légère. Certificat Scheller. Cote : 9000€

2000€
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63 n°19**. 1 c. vert-olive en paire, bdf. 
Cote : 700€ 140€

64 n°19*. 1 c. vert-olive. Charnière légère. 
Cote : 250€ 40€

65
n°19 obl. seul sur bande journal. 
Oblitération "DOLE EN JURA 14/
AOUT/66" en local. TB. Signé Scheller.

50€

66 n°20**. 5 c. vert. Signé Calves.
Cote : 350€ 70€

67 n°20**. 5 c. vert en bloc de 4, bdf. TB. 
Cote : 2000€ 400€

68 n°20* . 5 c. vert. Signé JF Brun. 
Cote : 350€ 50€

69 n°20 obl. seul sur faire part  
de naissance (1872). 25€

70 n°21**. 10 c. bistre. Cote : 2250€ 300€

71 n°21 obl. GC 3453 + càd "SOUMOULOU" 
15/MARS/63 sur pli pour PAU. 30€

72 n°22*. 20 c. bleu. 
Signé Calves. Cote : 420€ 80€

73 n°22*. 20 c. bleu. Charnière forte.
Cote : 420€ 80€

74
n°22 obl. GC 756 + càd perlé "CAS-
TELNEAU-D'AUZAN 9/OCT./65" 
sur pli pour la Somme. TB

30€

75 n°22b**. 20 c. bleu tête-bêche, bdf. 
Signé Calves + certificat. Cote : 6000€ 1500€

76 n°23*. 40 c. orange.  
Signé Roumet et Brun. Cote : 3100€ 600€

77 n°25**/*. 1 c. vert bronze en bloc de 4. 
2 ex.** et 2 ex.*. Cote : 380€ 70€
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78
n°25 x 5 + 37 obl. Affranchissement 
de SEPT. 71. Oblitération de "BAGNOLS-
S-CEZE" pour Lyon. TB.

75€

79 n°26 x 5 obl. sur pli de St Brieuc 
18/MAI/70 en local. TB. Peu commun. 75€

80 n°27A*. 4 c. gris Lauré Type I.
Adhérences. Cote : 375€ 65€

81

n°28 obl. Oblitération GC 432 + càd 
"PARIS / BELLEVILLE 20 OCT. 70" sur 
carte pour Brest sans càd d'arrivée. 
LE GARIBALDI probable.

100€

82

n°28 obl. Oblitération càd "PARIS / 
R. LAZARE 3 OCT. 70" sur carte pour 
Rennes sans càd d'arrivée. L'ARMAND 
BARBES probable.

100€

83

n°28 + 29 obl. Oblitération Étoile 24 + càd 
"PARIS / R. DE CLERY 16 OCT. 70" sur lettre 
pour Bruxelles. Au verso, càd d'arrivée " 21 
OCT. 70". LE VICTOR HUGO.

120€

84

n°28A + n°31 obl. sur lettre . 10 c. 
bistre Type I + 40 c. orange. Oblitération 
étoile 4 sur LAC, càd PARIS 29/10/69. 
Arrivée Rome le 1/11. TB.

50€

85 n°28Ba*. 10 c. bistre Type II. 
Cote : 500€ 80€

86

n°29 + 32 obl. Oblitération GC 2049 + 
càd T17 "LIMOGES (81) 4 JANV. 71"
sur Boule de Moulins sans càd 
d'arrivée.

250€

87 n°29B**. 20 c. bleu Lauré Type II. 
Cote : 450€ 90€

88
n°29B**. 20 c. bleu Type II. Superbe 
bloc de 25 exemplaires fraicheur 
postale. Cote : 7000€

1500€

89
n°29B obl. GC de Paris 25/Fé-
vrier/1871. sur pli pour Amiens 
avec taxe tampon bleue "20". TB.

40€

90

n°29 obl. sur lettre. Ballon Monté "La 
Ville de Florence". Oblitération étoile 20, 
càd "PARIS R. St-DOMque-St-Gn. 5è/23 
Sept 70". Cachet ambulant (PARIS) A 
CAEN 20 OCT 70 et cachet d'arrivée 
(RYES) 21 OCT 70. Arrivée tardive. 
Cote : 1200€

240€
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91
n°29 + 49 obl. Oblitération GC 2795 
+ càd T17 "PAU (64) 3 JANV. 71" sur 
Boule de Moulins sans càd d'arrivée.

350€

92

n°30 obl. Oblitération Étoile 22 + càd 
"PARIS / R. TAITBOUT 20 OCT. 70" sur lettre 
par Ballon Monté pour Londres sans càd 
d'arrivée. LE GARIBALDI probable.

120€

93
n°31**. 40 c. orange. 
Très bel exemplaire signé Roumet. 
Cote : 2500€

500€

94

n°31 x 2 + 32 en paire obl. 
Oblitération GC 1065 sur enveloppe 
fatiguée. Càd COGNAC 7/4/70, arrivée 
Edinburg le 9/4. 1 timbre défectueux. B.

100€

95

n°32 + 45 obl. Oblitération GC 3982 
+ càd T17 "TOULOUSE (30) 4 JANV. 
71" sur Boule de Moulins sans càd 
d'arrivée.

350€

96 n°33 obl. 5 fr. violet-gris. Cote : 1200€ 150€

97
n°33A obl. TB. 5 Fr. Empire. 
Superbe exemplaire oblitération bleue. 
Signé Calves. Cote : 1500€

400€

98
n°33A obl. B. 5 fr. violet-gris. 5 et F 
en bleu. Bel exemplaire avec légers 
défauts. Cote : 1400€

200€

99 n°34*. 10 sur 10 c. bistre surcharge 
bleu. Signé. Cote : 3000€ 400€

100 n°36*. 10 c. bistre-jaune. 
Cote : 1000€ 150€

101

n°37 obl. Oblitération Étoile 3 + càd "PARIS 
/ PL. DE LA MADELEINE 30 NOV. 70" sur 
Gazette des Absents pour Nangis (Seine et 
Marne zone occupée), sans càd d'arrivée. 
LE FRANKLIN probable.

120€

102

n°37 obl. Oblitération 12 + càd "PARIS / BD 
BEAUMARCHAIS 29 DEC. 70" sur Gazette 
des Absents n°20 Vaubadon. Au verso, càd 
d'arrivée "BALLEROY 3 JANV. 71". L'ARMEE 
DE LA LOIRE.

150€

103

n°37 obl. Oblitération GC 2170 + càd "PA-
RIS / LA MAISON BLANCHE 3 DEC 70" sur 
lettre pour Brest. Au verso, càd "NANTES A 
QUIMPER 6 DEC. 70". LE FRANKLIN.

100€

104

n°37 obl. Oblitération Étoile 37 + càd 
"PARIS / BT MALESHERBES 4 DEC. 70" 
sur lettre pour Vannes. Au verso, càd 
d'arrivée "5 DEC. 70". LE FRANKLIN.

100€

105

n°37 obl. Oblitération Étoile 25 + càd 
"PARIS / R. SERPENTE 14 JANV. 71" sur 
Gazette des Absents n°27 pour Le Havre. 
Au verso, càd d'arrivée "JANV. 71". LE 
POSTE DE PARIS probable.

100€

106 n°37f*. 20 c. bleu clair. 
Réimpression Granet. Cote : 500€ 100€



PAS DE COMMISSION POUR L’ACHETEUR 11

107 n°38*. 40 c. orange. Très frais TB. 
Certificat Roumet. Cote : 800€ 200€

108 n°38(*). 40 c. orange neuf sans 
gomme. Cote : 250€ 40€

109 n°39A*. 1 c. olive Report 1. 
Charnière propre, petit bdf. Cote : 300€ 80€

110
n°39A*. 1 c. olive Report 1. 
Infime charnière. Signé Calves.
Cote : 300€

70€

111
n°39C obl. sur lettre en bande 
de 5. 1 c. olive Report 3. 
Obl. 18 AOUT 71. Cote : 1300€

200€

112 Pigeongramme 2 pièces. 100€

113

Siège de Paris 1870. Poste par pigeons 
voyageurs/ Dagron. Spécimen authen-
tique et agrandissement de la pellicule. 
TB. Rare.

150€

114

CPA Message par pigeon (à l'intérieur 
de la petite enveloppe). 1er concours 
colombophile en mer organisé par "LE 
MATIN" 1905.

75€

115
Spécimen d'une pellicule de dépêches 
portée à Paris par pigeon voyageur. 
1870 Paris - Bordeaux.

30€

116 n°40B*. 2 c. brun-rouge clair. 
Signé Brun et Scheller. Cote : 360€ 70€

117
n°40B*. 2 c. brun-rouge Report 2. 
Bel exemplaire, signé Roumet. 
Cote : 360€

70€

118 n°41B*. 4 c. gris Report 2. 
Signé Calves. Cote : 400€ 80€
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119

n°41B obl. sur lettre . 4 c. gris 
Report 2. Oblitération GC 1386 + càd 
"ELBEUF (74) 5 SEPT. 71". Elbeuf pour 
Lille (par Paris).

75€

120 n°42B*. 5 c. vert-jaune Report 2.  
Percé en ligne. 100€

121 n°43A**. 10 c. bistre Report I grand 
luxe. Signé Calves. Cote : 1850€ 400€

122 n°43A(*). 10 c. bistre Report 1. 
Petit pelurage haut droit. Cote : 500€ 100€

123

n°44A obl. TB sur lettre. 20 c. bleu 
Type I. Oblitération GC 2298. 
Signé Calves + Roumet. 
Certificat Calves. Cote : 1300€

300€

124
n°45 + 49 obl. Oblitération GC 4291 
+ càd T17 "VIRE 2 JANV. 71" sur Boule 
de Moulins sans càd d'arrivée.

350€

125
n°45A obl. Très belle nuance bleu-gris. 
Oblitération ORAN 6/JUILL/71 sur pli 
pour TLEMCEN. TB.

75€

126 n°45A obl. sur pli de TANINGES 
21/DEC/70 pour Annecy 30€

127 n°45A obl. de CONDOM 17/MARS/71 
sur pli pour CASTELSARRAZIN. 30€

128 n°45A obl. de CONDOM 14/MARS/71 
sur pli pour DAX. 30€

129 n°45B obl. de BESANCON 23/
DEC/1870 sur pli pour Morteau. 35€

130 n°45C obl. sur lettre de NICE 2/FEV/71 
pour Cannes. 30€

131 n°45C, 46B obl. TB sur lettre + n°45B, 
46A, 46B obl. TB. Cote : 475€ 80€

132 n°46A obl. sur pli de MENDE 
13/FEV/71 pour le Puy. 50€
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133
n°46Ac obl. Nuance bleu gris 
+ normal oblitérés sur fragment. 
Signé Scheller pour la nuance. 

75€

134
n°46B obl. TB. Bloc report 
de 15 exemplaires du 20 c. bleu Type III 
Report 2. Cote : 500€

100€

135 n°47*. 30 c. brun. Charnière légère. 
Cote : 500€ 90€

136
n°47 obl. TB sur lettre. 30 c. brun. Obli-
tération GC 2220 + càd MARMANDE du 
9/11/71. Cote : 450€

80€

137 n°47, 48 obl. TB. 30 c. brun et 40 c. 
orange TB. Cote : 440€ 80€

138 n°48*. 40 c. orange. 
Signé. Cote : 750€ 180€

139
n°48a**. 40 c. orange vif. 
Très bel exemplaire. 
Certificat Roumet. Cote : 1000€

250€

140
n°48 obl. Très frais. 
Oblitération de CHALON-S-SAONE 
7/AOUT/71 pour Seurre.

60€

141 n°49*. 80 c. rose. 
Signé. Cote : 725€ 150€

142 n°49 obl. sur devant de lettre . 
80 c. rose. Cote : 350€ 80€

143
n°50b*. 1 c. vert-olive. 
Trait inférieur du cadre brisé. 
Cote : 240€

40€

144

n°50 + 53 obl. 1 c. vert olive + 5 c. vert 
jaune. Oblitération càd Les Sables d'Olonne 
24/6/73 sur un double faire-part sans sa 
bande. Affranchissement à 6 c. pour un 
imprimé pesant entre 5 et 10 gr.

50€

145
n°51*. 2 c. rouge-brun. 
Charnière légère, rousseurs. 
Signé Calves. Cote : 200€

40€

146
n°51 avec annulation typo. sur journal 
complet "L'ECHO DE SAONE & LOIRE" 
du jeudi 27 Mars 1873. TB.

30€
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147
n°51 avec annulation typographique 
des journaux sur journal complet de 
Nîmes (1874). TB.

30€

148 n°53*. 5 c. vert-jaune sur azuré. 
Cote : 300€ 50€

149 n°54*. 10 c. brun sur rose. 
Cote : 750€ 100€

150 n°55*. 15 c. bistre. 
Cote : 725€ 200€

151
n°55(*). 15 c. bistre neuf sans gomme. 
Signé Calves. Bien centré. 
Cote : 180€

40€

152
n°55c obl. TB. La paire du 15 c. et 10 c. 
obl., bdf. Signé Roumet + certificat. RR. 
Cote : 15000€

4000€

153 n°56*. 30 c. brun. Signé. 
Cote : 1100€ 180€

154 n°57*. 80 c. rose. . 
Cote : 1300€ 200€

155

n°57 obl. x 2. 80 c. rose sur lettre 
provenant du bureau français de 
Constantinople avec cachet commercial 
de CONSTANTINOPLE, adressée à Lyon. 
Oblitération GC 2240 de Marseille, cachet 
rouge PD + cachet "PAQUEBOTS DE LA 
MÉDITERRANÉE".

40€

156

n°57b + n°38 obl. 80 c. rose vif et 40 c. 
orange sur lettre adressée aux Etats-
Unis pour Hartford dans le Connecticut. 
Oblitération GC, càd LYON 30/07/74 
+ cachet rouge New-York "All Paid" + 
cachet rouge PD. Au verso càd bleu 
Paris Etranger 31/7/74.

75€

157
n°58c obl. TB. 10 c. brun s. rose
en paire oblitérée tête-bêche. 
Certificat Roumet. Cote : 2700€

500€

158

n°59 obl. 15 c. bistre Cérès. Oblitération 
4963 de la Sone dans l'Isère  + càd 
convoyeur des stations VOIRON L. St 
R.G. 23/11/73 sur CP datée de Voiron et 
adressée à la Sone.

30€

159
n°60C**. 25 c. bleu Type III en panneau 
de 10 ex. Sup. sauf 1 point de rouille. 
Signé Roumet. Cote : 2000€

400€
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160
n°61**. 1 c. vert grand luxe.
Bon centrage. 
Signé Scheller. Cote : 300€

60€

161 n°61**. 1 c. vert Type I. 
Cote : 300€ 50€

162 n°61**. 1 c. vert en paire grand luxe, 
tbc. Cote : 800€ 150€

163 n°61**. 1 c. vert. Superbe bloc de 4, 
tbc. Cote : 1500€ 300€

164
n°61**. 1 c. vert Type I. 
Très beau bloc de 4, tbc + bdf. 
Signé Roumet. Cote : 1500€

300€

165 n°62**. 2 c. vert Type I. 
Cote : 1800€ 400€

166

n°62**. 2 c. vert Type I. Superbe bloc 
de 4 bien centré. Infime rousseur sur 1 
ex. Signé Calves (+ certificat) 
+ Roumet. Cote : 15000€

3500€

167
n°63**. 4 c. vert Type I. 
Superbe bloc de 4 très bien centré. 
Signé Roumet. Cote : 2000€

350€

168
n°64**. 5 c. vert grand luxe. 
Bon centrage. Signé Scheller. 
Cote : 1350€

300€

169
n°64**. 5 c. vert Type I. 
Bel exemplaire bdf signé Roumet. 
Cote : 1350€

300€

170
n°65**. 10 c. vert Type I. 
Très bel exemplaire signé Calves 
+ Roumet (+ certificat). Cote : 1800€

400€

171 n°65**. 10 c. vert Type I. 
Cote : 1800€ 350€

172 n°65*. 10 c. vert Type I. 
Signé Scheller. Cote : 1200€ 240€

173
n°66**. 15 c. gris Type I. 
Très bel exemplaire, très bien centré. 
Certificat Scheller. Cote : 1800€

350€
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174 n°66**. 15 c. gris. Bdf et bon centrage. 
Signé Calves et Roumet. Cote : 2100€ 400€

175 n°67**. 20 c. brun-lilas. 
Signé Calves + certificat. Cote : 1300€ 250€

176
n°69**. 30 c. brun-clair. 
Superbe exemplaire, tbc + bdf. 
Signé Roumet + certificat. Cote : 1400€

300€

177 n°69*. 30 c. brun-clair. 
Cote : 700€ 140€

178
n°70**. 40 c. rouge-orange. 
Bel exemplaire, bien centré, bdf. 
Signé Roumet. Cote : 1350€

270€

179 n°70a*. 40 c. rouge-orange 
non dentelé. Cote : 400€ 80€

180
n°71**. 75 c. carmin. 
Bon centrage, petit bdf. 
Signé Roumet + certificat. Cote : 2100€

400€

181 n°71*. 1 fr. bronze. 
Signé Scheller. Cote : 1400€ 250€

182
n°71, 72 en bloc de 4 et n°95 obl. sur pli 
CHARGE DE PARIS pour le Puy de Dôme 
(1883). TB. Rare.

150€

183 n°72*. 1 fr. bronze Type I. 
Signé Roumet. Cote : 1400€ 250€

184
n°72 obl. càd octogonal d'Agence 
consulaire "PORT CABELLO *" (1879) 
sur devant de lettre. TB.

125€

185

n°72 obl. en paire. càd "PARIS PL. DE 
LA BOURSE" (1877) sur lettre pour 
Medellin (Colombie) avec cursive noire 
"Par Steamer Via St Nazaire". TB.

80€

186 n°74**. 2 c. vert type II en paire
avec interpanneau. TBC. Cote : 500€ 100€

187
n°74**. 2 c. vert. Superbe panneau 
de 25 ex. fraicheur postale. 
Signé Roumet. Cote : 5000€

900€
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188 n°74 obl. TB. 2 c. vert. Superbe bande 
de 5 exemplaires. Cote : 200€ 35€

189
n°75**. 5 c. vert Type II. 
Paire millésime 1898, charnière 
sur interpanneau. Cote : 165€

35€

190 n°75**. 5 c. vert. Joli bloc de 4, tbc, 
bdf. Cote : 300€ 60€

191
n°75**. 5 c. vert Type II en bloc de 4 
dont 1 paire millésime 1897. Charnière 
sur interpanneau. Cote : 270€

50€

192
n°76*. 10 c. vert Type II. 
Bon centrage, infime charnière. 
Signé JF Brun + Roumet. Cote : 1400€

280€

193
n°77*. 15 c. gris Type II. 
Infimes adhérences sup. 
Cote : 1200€

240€

194
n°78**. 25 c. outremer Type II, 
bon centrage. Signé Roumet. 
Cote : 1100€

200€

195
n°78**. 25 c. outremer. 
Léger pli de gomme. 
Signé Scheller. Cote : 650€

150€

196
n°78* . 25 c. outremer. 
Infime charnière. 
Signé Scheller. Cote : 650€

130€

197

n°79 obl. sur lettre en paire. 
Oblitération PARIS 6/4/78 
sur enveloppe pour la Réunion 
sans arrivée. TB.

40€

198
n°80**. 30 c. brun-jaune en paire millé-
sime 1898 (charnière 
sur interpanneau). Cote : 340€

70€

199
n°80**. 30 c. brun-jaune. 
Double paire avec interpanneau dont 
1 millésime 1900. TB. Cote : 800€

150€

200 n°80* . 30 c. brun-jaune en paire 
millésime 1897. Cote : 350€ 50€

201 n°80, 89, 94, 96 et 97*. 
Cote : 880€ 150€

202

n°81**. 75 c. rose Type II. 
Très bel exemplaire bien centré 
avec petit bdf. Signé Calves + Roumet. 
Cote : 4000€

800€
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203
n°81**. 75 c. rose Type II. 
Infime pli de gomme. 
Signé Calves. Cote : 4000€

800€

204 n°82**. 1 fr. olive clair. 
Signé Calves. Cote : 350 90€

205
n°82*. 1 fr. olive clair en paire millésime 
1898. Charnière sur interpanneau. 
Cote : 525€

100€

206
n°82*. 1 fr. olive clair en paire millésime 
1899. Charnière sur interpanneau. 
Cote : 520

100€

207
n°83, 85 et 87** . 1, 2 et 3 c. Sage Type 
II en bloc de 4 bdf. 
Cote : 250€

40€

208 n°86**. 3 c. bistre-jaune. Infime pli
de gomme. Signé Scheller. Cote : 500€ 100€

209

n°86**. 3 c. bistre-jaune  Type II. 
Superbe bloc de 4, tbc. 
Signé Calves + Roumet (+ certificat). 
Cote : 2500€

400€

210
n°86* . 3 c. bistre-jaune. 
Infime charnière. 
Signé JF Brun. Cote : 330€

60€

211
n°88**/*. 4 c. lilas-brun. Paires millési-
mées avec charnière sur interpanneau 
1892, 1895, 1900. Cote : 130€

30€

212 n°89**. 10 c. noir s. lilas. Superbe bloc 
de 4 bdf, bon centrage. Cote : 400€ 100€

213 n°89**. 10 c. noir s. lilas Type II. 
Superbe panneau de 9 ex. Cote : 600€ 120€

214
n°89*. 10 c. noir s. lilas Type II en paire 
millésime 1899. Charnière sur interpan-
neau. Cote : 135€

25€

215 n°90**. 15 c. bleu en bloc de 4 
avec interpanneau. Cote : 350€ 70€
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216
n°90, 94 et 95 obl. sur pli chargé de 
Paris 30/JUIL/83 pour le Puy de Dôme. 
TB. Rare.

150€

217
n°90, 94 x 2 et 95 obl. de Paris 16/
JUIN/84 sur pli CHARGÉ pour le Puy 
de Dôme. TB. Rare.

150€

218
n°91*. 25 c. noir s. rouge. Gomme 
moyenne. Bon centrage.  
Cote : 1600€

250€

219
n°91a**. 25 c. noir s. rouge foncé. 
Très bel ex., tbc. 
Signé Roumet + certificat. Cote : 3400€

600€

220
n°92*. 25 c. bistre s. jaune. 
Bon centrage, signé Roumet. 
Cote : 600€

120€

221 n°92*. 25 c. bistre s. jaune. 
Infime charnière. Cote : 600 120€

222
n°92d**. 25 c. bistre s. jaune Type II en 
bloc de 4. Granet non dentelé. 
Cote : 700€

200€

223
n°93*. 35 c. violet-noir s. jaune. 
Tbc, charnière légère. 
Signé Roumet. Cote : 800€

160€

224 n°94**. 40 c. orange, tbc. 
Cote : 350€ 60€

225 n°94**. 40 c. orange en paire millésime 
1900. Cote : 550€ 100€

226 n°94**. 40 c. orange.  
Jolie paire bdf. Cote : 400€ 100€

227
n°94**. 40 c. rouge-orange Type II. 
Joli panneau de 25 exemplaires, bon 
centrage. Signé Roumet. Cote : 6500€

1300€

228
n°94* . 40 c. orange en paire millésime 
1898, bon centrage. Charnière sur 
interpanneau. Cote : 410€

80€

229 n°95**. 5 fr. violet s. lilas en paire 
verticale. Cote : 1950€ 350€

230 n°96**. 20 c. brique s. vert en paire 
millésimée 1900. Cote : 240€ 50€

231 n°96* . 20 c. brique s. vert en paire 
millésimée 1899. Cote : 180€ 35€
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232 n°97**. 25 c. noir s. rose Type II. 
Cote : 200€ 40€

233
n°97**. 25 c. noir s. rose Type II 
en bande de 3 avec interpanneaux. 
Cote : 550€

120€

234 n°97*. 25 c. noir s. rose en paire 
millésimée 1898. Cote : 290€ 50€

235 n°97*. 25 c. noir s. rose en paire 
millésimée 1899. Cote : 280€ 50€

236 n°97*. 25 c. noir s. rose en paire 
millésimée 1900. Cote : 280€ 50€

237 n°98**. 50 c. rose, bon centrage. Cote 
: 430€ 80€

238
n°98**. 50 c. rose en paire millésime 
1899. Charnière sur interpanneau. 
Cote : 950€

150€

239 n°98* . 50 c. rose. 
Charnière infime. Cote : 285€ 60€

240 n°98*. 50 c. rose en paire millésimée 
1898. Cote : 670€ 120€

241 n°99**. 75 c. violet s. orange, luxe. 
Signé Scheller. Cote : 600€ 120€

242 n°99*. 75 c. violet s. orange. 
Pli transversal. Cote : 400€ 60€

243
n°99a**. 75 c. violet s. jaune en bloc de 
4 (1 ex. avec infime rousseur). 
Signé Roumet + certificat. Cote : 2700€

500€

244 n°101**. 15 c. bleu quadrillé. Joli bloc 
de 4, bon centrage. Cote : 270€ 50€

245
n°101*. 15 c. bleu quadrillé. 
4 paires millésimées 2, 7, 9, 0. 
Cote : 360€

60€

246 n°102**. 5 c. vert-jaune en paire 
millésimée 1899. Cote : 145€ 25€

247
n°102**. 5 c. vert-jaune Type I. 
Superbe panneau de 12 exemplaires 
avec millésime + bdf. Cote : 750€

130€

248 n°103*. 10 c. noir s. lilas en paires 
millésimées 8 et 0. Cote : 215€ 40€
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249

n°103 obl. Càd "PARIS EXPOSITION 
/ PRESSE 12/OCT/1900" sur carte 
illustrée Croix-Rouge de Russie. TB. 
Rare. Signé Calves.

150€

250 n°104**. 50 c. rose Type I. 
Signé Scheller. Cote : 600€ 120€

251 n°104**. 50 c. rose. Joli bloc de 4, bdf. 
Cote : 2700€ 500€

252 n°104* . 50 c. rose en paire 
millésimée 1900. Cote : 820€ 160€

253
n°105*. 2 f. bistre s. azuré. 
Charnière légère.
Signé Scheller. Cote : 200€

40€

254 n°105*. 2 fr. bistre s. azuré en paire 
millésimée 1900. Cote : 850€ 170€

255

n°105 obl. seul sur lettre en local. Obli-
tération cachet américain Killer 1900 
du 9/10. U.S. Postal Exposition avec 
arrivée. Signé Roumet. Rare.

1800€

256 n°106**. 5 c. vert-jaune Type II en paire 
avec interpanneau. Cote : 150€ 30€

257 n°106**. 5 c. vert-jaune en bloc de 4, 
bdf. Cote : 375€ 80€

258 n°106*. 5 c. vert-jaune en paire 
millésimée 1898. Cote : 110€ 25€

259 n°106*. 5 c. vert-jaune en paire 
millésimée 1899. Cote : 100€ 25€

260

n°106a**. 5 c. vert-jaune en bloc 
de 4, 2 paires Type I + Type II avec 
interpanneau. Charnière légère sur 
interpanneau. Cote : 420€

80€

261 n°106a*. 5 c. vert Type II et Type I 
se tenant. Cote : 210€ 50€

262

Type Sage Réimpression Granet 18 
valeurs neuf*. n°61c, 83f, 74a, 85d, 63b, 
88e, 75c, 89d, 90d, 96d, 79a, 91d, 92d, 
80c, 93d, 94d, 81c, 82b. Cote : 2785€

580€

263

Type Sage Réimpression Régents 15 
valeurs (*). n°83e, 85c, 87d, 88d, 75b, 
89c, 77b, 67b, 91c, 80d, 93c, 94c, 81b, 
82c, 95b. Cote : 2110€

400€

264
Classiques de France. 
Ensemble de 6 lettres période 
1849-1871.

75€
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265
Classiques de France. Ensemble de 6 
lettres période classique 1853-1874 
dont n°1 et 5 (déf.) sur lettre.

150€

266

Ballon Monté "LE DUQUESNE". Départ 
Paris 4/1/71 pour Montpellier. Arrivée 
le 19/1/71. Gazette des absents n°21. 
Adresse caviardée. TB. 

100€

267

Ballon Monté "LE DUQUESNE". Départ le 
3/01/71, arrivée le 15/01/71 à la COTE 
ST ANDRE. Affranchissement n°29 obl. 
Étoile "1" de Paris. TB. Cote : 450€

90€

268

Ballon Monté "La Ville d'Orléans" 
non accidenté. n°37 obl. + càd Paris 
"d'Antin" du 21 nov. 1870. càd arrivée 
pour L'Yonne du 16.12.70. Gazette des 
absents n°9.

300€

269

Ballon Monté "Le Denis Papin" ou "Ar-
mée de Bretagne". n°37 obl. + càd Paris 
"AVENUE JOSEPHINE" du 5 déc. 1870 
pour le Calvados. Càd d'arrivée illisible.

100€

270

Ballon Monté "La Gironde" . n°30 obl. 
+ càd Paris "Place de la Bourse" 7 nov. 
1870 pour la Suisse avec càd arrivée 
au verso.

130€

271

Ballon Monté. n°37 obl. Oblitération 
étoile 31 sur Gazette n°29, càd Corps 
législatif 20/1/71, arrivée Morlaix 26/1. 
A l'intérieur du ballon figure une gravure 
présentant 2 scènes de Paris bombardé. 
Lettre journal n°29 du 19/1/71, supplé-
ment correspondant à cette gazette. 
Rare et Superbe.

600€

272

Ballon Monté "LE VAUCANSSON". 
Départ de Paris le 13/JANV./71, arrivée 
le 27/JANV./71 à Clermont-Ferrand. 
Affranchissement n°37 obl. Étoile pleine 
de Paris. TB. Cote : 450€

90€

273

Ballon Monté "LE PARMENTIER". 
Départ de Paris le 14/DEC/70, arrivée 
Boulogne sur Mer le 31/Dec. Affran-
chissement n°37 obl. GC 2793. TB. 
Cote : 500€

100€

274

Ballon Monté "LE PARMENTIER". Départ 
de Paris le 15/DEC/70, arrivée Le Havre 
le 22/Dec/70. Affranchissement n°36 
en paire obl. Étoile 21. TB. Cote : 500€

100€

275

Bureaux de Paris. Oblitérations lo-
sanges de points avec lettres romaines 
et bâtons. 25 timbres et 14 plis. Bon lot 
bien varié.

250€

276
Lettre avec marque postale 1/BOURG 
EN BRESSE  taxée à "18" pour TURIN 
(1828). TB.

30€

277 Lettre de 1580 avec indication de port 
"3 sols". TB. RARE. 150€

278
Lettre de 1754 avec marque postale 
"DETROYE" en noire + taxe "4" manus-
crite. TB.

30€

279 Empire 10 c. x 2 ex., 40 c. et 5 c. en 
bloc de 4. Essai sur coussinet. Rare. 750€
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280 n°3, n°4 et 5 c. essai sur coussinet 
d'impression. Cote : 400€ 80€

281 Essai 20 c. bleu (*). Sans gomme. 
Signé. Cote : 300€ 50€

282
Essai Cérès 30 c. brun sur vert. 
Coussinets d'impression en bloc de 24. 
RR. Cote Maury estimée: 11200 €.

2400€

283

Projets Privés. Essai de l'Imprimerie 
Nationale. Bloc de 6, paires horizontales 
interpanneau du 10 c. et 15 c. Normale-
ment sans gomme. Signé Scheller. TB. 
Rare. Cote : 4800€

800€

284 n°58 resté neuf sur carte Précurseur. 
TB. 20€

285 n°66 resté neuf sur carte Précurseur. 35€

286 n°55 resté neuf sur carte Précurseur. 25€

287
Précurseur - Essai de carte postale 
à 15 c. Loi du 20 décembre 1872. 
Neuve et TB.

100€

288

Timbre-Monnaie. Monnaie de 
nécessité 10 c. rouge Semeuse avec 
pub "CHOCOLAT LABOUESSE / A. 
MORAND" et "CREDIT LYONNAIS". TB.

50€

289

Timbre-Monnaie 5 c. vert Semeuse. 
"LE PROGRES DE LA COTE D'OR - 
DIJON / LE PLUS LU - LA MEILLEURE 
PUBLICITE". TB. Rare.

75€

290

Timbre-Monnaie 10 c. vert Semeuse. 
"GRANDS MAGASINS LYONNAIS - 
DIJON / MAISON SAMUEL A VESOUL". 
TB. Rare.

75€

291
Préo n°14a(*). 4 c. lilas-brun 
sans quantième. 
Signé Calves. Cote : 800€

200€

292
Taxe n°2A bien margé obl. càd 
"CHALON/S/MARNE 21/JUIN/1860" 
sur pli en local. TB.

30€

293 Taxe n°3** (2 ex*). 15 c. noir typo 
en bloc de 4. Cote : 325€ 60€

294 Taxe n°4**. 15 c. noir lilas.
Superbe bloc de 4. Cote : 1500 250€

295

Taxe n°4 obl. bien margé. 
Oblitération de BORDEAUX sur 
fragment. Signé Scheller. TB. Rare. 
Cote : 350€

80€
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296 Taxe n°5*. 25 c. noir Type I. charnière 
forte. Cote : 250€ 40€

297
Taxe n°5 obl. 25 c. noir percé en ligne 
de Soissons 2/JUIL/72 sur lettre en 
local. Signé Scheller. TB.

150€

298 Taxe n°6*. 30 c. noir. Charnière légère. 
Cote : 350€ 70€

299 Taxe n°7 obl. 40 c. bleu. Cote : 700€ 120€

300 Taxe n°19**. 40 c. noir grand luxe. 
Signé Scheller. Cote : 360€ 80€

301 Taxe n°20**. 50 c. noir grand luxe. 
Certificat Scheller. Cote : 1500€ 350€

302 Taxe n°20 obl. TB. 50 c. noir. 
Signé Scheller. Cote : 240€ 45€

303 Taxe n°22*. 1 fr. noir. 
Signé Calves. Cote : 1450€ 280€

304 Taxe n°23 obl. 2 f. noir. 
Signé. Cote : 900€ 100€

305

Journaux n°1 obl. 2 c. lilas en bande 
de 3, obl. Typographie sur affiche 
complète du 18 Août 1870. Quelques 
défauts mais très rare.

800€

306
Journaux - Ensemble de 3 bandes jour-
nal, différents tarifs avec affranchisse-
ments Mariannes de Dulac (1945).

40€

307
Alsace-Lorraine n°24/39 obl. 16 valeurs 
obl. de METZ sur pli Rec. en local 1941. 
TB.

30€

308
Alsace Lorraine n°30 et 34 obl. griffe 
linéaire de St QUIRIN en Rec. pour 
Strasbourg 7/Sept./41. Signé Scheller. 

30€

309

Alsace-Lorraine. Entiers postaux. Cartes 
allemandes surchargées Elsass. Le jeu 
complet des 8 cartes "Propagande pour 
l’Armée". Carton mince. SUP.

150€

310 Type blanc . Petit assortiment de jolies 
variétés en panneau ou bloc de 4. 100€

311 n°107 obl. càd "AMIENS AVIATION 
SOMME" (1910) sur bande. TB. 30€
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312

n°107 obl. 1 c. gris Type blanc, obl. 
càd "PARIS EXPOSITION RAPP" (8 DEC 
1900) sur carte postale (possible 2 jours 
seulement du fait de la fermeture de 
l'exposition).

70€

313 n°111f**. 5 c. vert, demi-carnet.
Cote : 450€ 90€

314 n°112/115*. Mouchon Type I. 
Cote : 316€ 60€

315 n°114* + 116**. Charnière infime. 
Signé Calves. Cote : 436€ 90€

316
n°114, 117 et 125**. n°114 signé 
Calves, n°117 pli dans le coin inférieur 
gauche. Cote : 475€

90€

317
n°114a*. 25 c. bleu. 
Chiffres très déplacés. 
Signé. Cote : 950€

120€

318 n°114* + 118*. 25 c. bleu Mouchon 
Type I et Type II. Signés. Cote : 296€ 60€

319 n°115**. 30 c. violet Mouchon Type I. 
Cote : 320€ 60€

320
n°119d**/*. 40 c. rouge et bleu en bloc 
de 4 avec bdf "GC". 1 ex. neuf*. 
Cote : 150€

30€

321 n°120** avec bord de feuille. 
Bien centré. TB. Cote : 570€ 150€

322 n°120d**. 50 c. brun et gris papier GC. 
Cote : 480€ 80€

323
n°121 + 276 obl. de BORDEAUX 14/
IX/1932 sur pli pour Buenos-Ayres 
avec arrivée.

30€

324 n°121f**. 1 fr. Merson Lie de vin et 
olive avec manchette GC. Cote : 150€ 40€

325 n°122*. 2 f. violet et jaune. 
Type Merson. Signé. Cote : 1000€ 200€

326
n°125**. 15 c. vermillon. 
Joli panneau de 6 ex. avec double 
piquage.

130€

327

n°125 obl. 15 c. Mouchon obl. càd 
"RUFISQUE SENEGAL" (1903) + griffe 
"PAQUEBOT" sur lettre pour Dakar. 
Rare. TB.

50€

328 n°126**. 20 c. brun-lilas Type Mouchon 
retouché. Cote : 400€ 80€

329 n°128**. 30 c. violet Type Mouchon 
retouché. Signé Calves. Cote : 1000€ 200€
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330 n°128. Petite épreuve dans la couleur 
définitive. Signé Scheller. TB. Rare. 100€

331 n°129*. 10 c. rose. Petit ensemble 
de 6 millésimes majorité neufs*. 30€

332
n°129b**. 10 c. rose Type III en blocs 
de 4 avec paires millésimées 1904, 
1905, 1906. Cote : 300€

70€

333 n°130**. 15 c. vert-gris en bloc de 4 
avec défaut de piquage. 35€

334 n°130**. 15 c. vert-gris. 8 blocs de 4 
avec belles variantes de couleur. 50€

335
n°130*. 15 c. vert. 14 millésimes avec 
variante de nuance. Grande majorité 
neuf*.

100€

336
n°130 (léger défaut) obl. DUPLEX 
"791" + càd "U.S. ARMY POST OFFICE 
M.P.E.S" (1918) sur devant de lettre. TB.

30€

337 n°130f obl. 15 c. vert-gris Type VI. 
Cote : 210€ 50€

338 n°130h**. 15 c. vert-gris, recto-verso 
en bloc de 4. Cote : 216€ 50€

339 n°131**. 20 c. brun-lilas 
Semeuse lignée. Cote : 195€ 40€

340 n°131*. 20 c. brun-lilas en paire 
millésime 1903. Cote : 280€ 50€

341 n°131*. 20 c. brun-lilas en paire 
millésime 1904. Cote : 320€ 60€

342 n°131*. 20 c. brun-lilas en paire 
millésime 1906. Cote : 280€ 50€

343 n°131, 131a**. 20 c. brun-lilas 
et brun-lilas foncé. Cote : 415€ 75€



PAS DE COMMISSION POUR L’ACHETEUR 27

344 n°131a*. 20 c. brun-lilas foncé 
en paire millésime 1906. Cote : 280€ 55€

345 n°132*. 25 c. bleu 
en paire millésime 1903. Cote : 280€ 50€

346 n°132*. 25 c. bleu 
en paire millésime 1904. Cote : 300€ 60€

347 n°132*. 25 c. bleu 
en paire millésime 1906. Cote : 290€ 60€

348 n°133*. 30 c. lilas 
en paire millésime 1903. Cote : 620€ 120€

349 n°133*. 30 c. lilas 
en paire millésime 1905. Cote : 700€ 140€

350 n°136**. 35 c. violet clair Type IIA. 
Cote : 450€ 90€

351

n°138 obl. carrée "B1" + griffe encadrée 
"PAQUEBOT" sur carte postale des mes-
sageries maritimes "EMBARQUEMENT 
DU CHARBON A SINGAPOUR" (1909).

30€

352 n°138e**. 10 c. rouge en demi-carnet. 
Cote : 300€ 60€

353
n°138n**. 10 c. rouge "Faux de Turin" 
en panneau de 50 exemplaires. 
Cote : 1000€

180€

354 n°140**. 25 c. bleu. Très belle variété 
de piquage en bloc de 9 bdf. 50€

355 n°140u**. 25 c. bleu "Faux de Nice". 
Cote : 150€ 30€

356
n°143b*. 45 c. vert et bleu. 
Paire non dentelée, léger pli horizontal. 
Cote : 850€

170€

357 n°143d**. 45 c. vert et bleu en bloc 
de 4 avec bdf "GC". Cote : 540€ 110€

358 n°145* + Préo n°44**. 
Signé Calves. Cote : 160€ 30€
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359
n°146/147**. Les 2 premiers 
Croix-Rouge en bloc de 4. 
Cote : 430€

65€

360
n°147 obl. sur 2 plis dont une paire . 
Oblitérations "TRESOR ET POSTES" de 
1915 et 1916. TB.

40€

361
n°148/155**. 1ère série Orphelin, grand 
luxe et bon centrage pour le 5 fr. Signé 
Roumet. Cote : 9700€

2500€

362 n°150**. Paire millésime 7. Cote : 375€ 80€

363 n°152**. 35 c. + 25 c. ardoise et violet. 
Cote : 550€ 120€

364 n°154 obl. 1 f. + 1 f. carmin. Cote : 
450€ 90€

365 n°156**. Croix-Rouge 1918 en bloc de 
4 bdf. Cote : 1200€ 200€

366
n°158 x 2 obl. Oblitération càd 
"AMIENS - AVIATION 17/9/24" sur CP 
de l'AERO-CLUB de France.

30€

367

n°161 obl. càd 1 cercle 
"RHODES TURQUIE D'ASIE" (1924)
sur devant de lettre. Rare sur timbre de 
France. TB.

40€

368

n°162/169**. 2e série des Orphelins. 
Bel ensemble de tirage, millésime, bloc 
de 4. Tous neufs** 
sauf le 169*.

100€

369
n°165**. Orphelin surchargé en 
panneau de 50 exemplaires. 
Cote : 225€

45€

370
n°166**. Orphelin surchargé en 
panneau de 25 exemplaires. 
Cote : 875€

170€
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371
n°167**. Orphelin surchargé en 
panneau de 25 exemplaires. 
Cote : 1750€

350€

372
n°170/181** . La série Pasteur 
complète en bloc de 4 parfois daté. 
Grand luxe. Cote : 800€

180€

373
n°170/181**/*. Série Pasteur. 
Charnière sur n°180 et 181. 
Cote : 155€

30€

374 n°182**. 1 fr. Merson. 
Signé Roumet. Cote : 980€ 200€

375
n°182 obl. "EXPO. PHIL. BORDEAUX 
23/6/23" sur enveloppe de l'expo. non 
adressée . TB.

125€

376
n°182 obl. à l'expo de Bordeaux 
17/6/23 sur enveloppe de l'exposition 
pour Fécamp. TB.

180€

377
n°183/186** 
 La série JO 1924 en bloc de 4. 
Cote : 700€

120€

378 n°188A**. Semeuse 10 c. vert Type III. 
Minéraline. Cote : 750€ 150€

379
n°188A*. Minéraline. 
Charnière sur la vignette. 
Signé Calves. Cote : 500€

90€

380
n°199 obl. Oblitération mécanique 
"BUREAU DE POSTE DU PRINTEMPS" 
de PARIS 5/1/27 sur pli pour Nantes.

30€

381

n°210/215 + complément d'affranchis-
sement ARTS DECO sur pli par Avion . 
vol aller et retour sur même pli de Paris 
à Ajaccio. 21/10/1925. TB.

40€

382
n°212 et 214 obl. de Paris 1925 sur 
enveloppe illustrée "EXPO. PHIL. INT. 
PARIS 1925" pour Londres. TB.

30€

383 n°216** en bloc de 4 provenant
du bloc. TB. 250€

384
n°216b**. 5 f. Sage. 
Cartouche de la valeur cassé à gauche 
du cadre. Cote : 330€

60€
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385 n°216b et Préo n°47(*). 
Sans gomme. 40€

386 n°229/232**. 
3e Série Orphelin. Cote : 630€ 120€

387 n°229/232 et 262A obl. 
Rousseurs sur n°231. Cote : 220€ 45€

388 n°232*. 5 fr. de la 3e série Orphelin 
avec centre fort déplacé. Cote : 125€ 25€

389 n°232 obl. seul sur CP par Avion Rec. 
de Paris 20/8/1927 pour la Suisse. TB. 75€

390 n°242A**. Exposition Philatélique de 
Strasbourg. Cote : 1200€ 250€

391 n°242A*. Charnière sur interpanneau. 
Cote : 800€ 180€

392
n°246/248 + n°252 obl. sur lettre. La 
1ère série "Caisse d'amortissement" 
+ Le travail sur lettre recommandée.

40€

393

n°249/251**. 
2e série Caisse d'amortissement. 
Signés Calves. Petite pliure sur 249. 
Cote : 235€

45€

394

n°249/251 + n°253/255 + 256 obl. sur 
lettre. 2e et 3e série "Caisse d'amortis-
sement" + le Sourire de Reims sur lettre 
recommandée.

70€

395
n°252 obl. Le Travail. 
Oblitération Toulouse (28-5-28) 
sur lettre. 

50€

396 n°252 obl. "CONGRES PHIL. 
TOULOUSE 27/5/28" sur pli en local. 90€

397 n°252b*. Le travail Type III avec infime 
charnière, bdf. Cote : 260€ 50€

398
n°252, 252a, 252b*. 
Le travail dans les 3 états 
avec charnière propre. Cote : 610€

120€

399
n°252b et 261b**. 
Signés Calves. 
Cote : 445€

90€
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400
n°256**. Le sourire de Reims. 
Panneau de 4 provenant du carnet. 
Cote : 660€

120€

401 n°256 obl. seul sur lettre de 
"GRASSE 20/3/30" en Rec. local. 65€

402 n°257A**. 2 fr. Merson. Exposition 
Philatélique 1929. Cote : 1650€ 350€

403 n°257A*. Exposition Philatélique 
du Havre. Charnière forte. Cote : 900€ 120€

404 n°257A(*). Neuf sans gomme. 
Signé JF Brun. TB. 150€

405 n°257A obl. càd "Expo. Phil. LE HAVRE 
18/5/29" sur pli Rec. pour Epinal. B/TB. 200€

406
n°257A obl. de l'Expo. du Havre 
25/5/29 sur enveloppe de l'exposition 
avec vignette correspondante. TB.

250€

407
n°261, 262 + affranchissement compo-
sé obl. de Paris sur pli pour HAIPHONG 
avec arrivée (1937).

30€

408
n°262b**. 20 fr. Pont du Gard. 
Chaudron clair, rivière blanche. 
Cote : 625€

130€

409
n°262d**. 20 fr. chaudron foncé 
Pont du Gard. Type IIA. 
Cote : 650€

170€

410 n°262f**. Pont du Gard Type IIA + IIB 
se tenant verticalement. Cote : 1400€ 300€

411 n°262A*. Charnière forte. 
Cote : 350€ 60€

412 n°262A, 292 et 294*. 
Cote : 445€ 80€

413
n°262B*. Pont du Gard dentelé 11. 
Signé Roumet + certificat. 
Cote : 1250€

250€

414 n°263 obl. 1er jour "ALGER 1/1/30" 
sur pli pour Les Landes. TB. 30€
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415

n°266 en paire obl. Cachet de l'expo-
sition de Lyon 3/MAI/1931 + vignette 
correspondante sur CP illustrée de 
l'expo. TB.

30€

416
n°266/268 + n°269 obl. sur lettre. 
La 4e série "Caisse d'amortissement" + 
Les Provinces sur lettre recommandée.

90€

417 n°275/277**. 5e série Caisse 
d'Amortissement. Cote : 675€ 120€

418 n°275/277 obl. sur lettre. La 5e série 
"Caisse d'amortissement" sur lettre. 75€

419

n°278B + 279 annulés par grande griffe 
violette . "EXPERIENCE INTERROMPUE 
PAR ORDRE DU MINISTERE DE L'INTE-
RIEUR" sur lettre de poste par fusée avec 
vignette et signature de Roberti. TB.

40€

420 n°291/293, 304 et 308**. 
Cote : 300€ 60€

421
n°299/308**/*. Année 1935. n°300 
signé Calves, n°307 avec charnière. 
Cote : 740€

150€

422
n°300**. 1,5 fr. Normandie bleu ciel 
en bloc de 4 coin daté 22.5.36. 
Cote : 1000€

250€

423 n°302, 305, 307/313, 316/317, 320**. 
Cote : 571€ 180€

424
n°308 obl. seul sur lettre convoyeur 
"TERGNIER A AMIENS 26/2/36" 
pour Poses. TB.

30€

425 n°313/320**/*. n°313 et 320 
avec charnière. Cote : 230€ 45€

426 n°314/315, 318/319, 326/334, 
339/340**. Cote : 348€ 70€

427 n°321 obl. seul sur  lettre de Paris pour 
Buenos-Aires (1936). TB. 60€

428
n°322/327 obl. à l'expo. de Paris 
1937 sur enveloppe non circulée avec 
vignettes correspondantes. TB.

25€

429

n°333 en bloc de 4 coin daté + 
complément d'affranchissement . 
Oblitération càd de PARIS 29/10/37 
sur pli par EXPRES pour Rotterdam.

30€

430 n°334/371** (sauf 343/344, 348/351 
et 354/355) . Cote : 150€ 30€
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431 n°337/338 obl. 1er jour "SEZANNE 
22/4/1937" sur pli Rec. pour Paris. TB. 30€

432

n°337 + 338 obl. hexagonale "PARIS 96 
C AIR France" (22-4-37) sur enveloppe 
pour Casablanca en hommage à Jean 
Mermoz et à ses compagnons.

40€

433 n°341 obl. 1er jour "LAVILLA-MAGENTA 
24/5/37" sur pli pour Paris . 25€

434 n°348/351*. Charnière sur interpan-
neau. Cote : 240€ 60€

435
n°348/351 obl. "Expo. Phil. de Paris 
18/6/37" sur entier postal de l'expo. 20 
c. Semeuse rose, non circulé.

60€

436 n°354/355**. La paire Samothrace. 
Cote : 420€ 80€

437 n°372/418** (sauf 400 et 402).
Cote : 725€ 140€

438
n°388 en paire avec vignette corres-
pondante obl. 1er jour "HAUTVILLIERS 
3/6/38" sur pli pour Paris. TB.

30€

439 n°394**. St- Malo en bloc de 4 coin 
daté 22.1.40. Cote : 500€ 135€

440

n°396 obl. 1er jour de Paris 1/6/38. 
Coupe du Monde de Football avec 
vignette concordante sur pli pour les 
Landes. TB.

60€

441
n°401 en bloc de 4 obl. 1er jour 
"PARIS 8/8/38" sur pli pour Les Landes. 
TB.

25€

442

n°404/406 + 412 + 416 obl. Type 
Mercure perforés "S". Obl. càd"PARIS 
6 SENAT" (29/2/40) sur lettre à en-tête 
"Sénat Cabinet des Questeurs". TB.

50€

443

n°412 en paire + n°433 . Oblitération 
mécanique "BOURGES CHER" (1942) 
sur lettre recommandée d'office adres-
sée au maréchal Pétain à Vichy.

30€

444 n°424 en bloc de 4 obl. 1er jour "PARIS 
8/4/39" sur pli pour Paris . TB. 30€

445
n°470/537 + 538/567 (sauf 559) 
+ 566a**/*. Cote : 250€ 
(Vue partielle)

50€

446
n°493 obl. C. Ader obl. cachet d'époque 
MURET 22/1/41 sur carte Maximum. 
TB.

80€
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447

n°514 + 549 obl. "ORGERES EN BEAUCE 
EURE ET LOIR" (24-6-44) sur lettre 
recommandée adressée au maréchal 
Pétain à Vichy. 

30€

448

n°516 obl. sur lettre. Lettre d'Angers 
à Paris du 17 juillet 1944 "Première 
liaison Estafettes Cyclistes Nantes-
Paris".

30€

449

n°517 obl. Faux Pétain de la 
résistance obl. càd "PARIS 108 7 BD 
HAUSSMANN" (29/7/44) sur lettre pour 
Carpentras.

50€

450

n°517 obl. ANGERS RP (17/7/44) sur 
lettre pour Paris avec cachet rouge 
"EQUIPES PRISONNIERS JEUNESSE 
Service ANGERS PAR ESTAFETTES " 
et griffe rouge "PREMIERE LIAISON 
ESTAFETTES CYCLISTES NANTES-PA-
RIS". TB.

70€

451

n°521B obl. BAYEL AUBE (1943) sur 
lettre adressée au maréchal Pétain 
avec griffe de recommandation 
provisoire. TB.

30€

452
n°526/537 obl. cachet illustré 
"FOIRE de PARIS 14/5/1951" sur pli 
correspondant. TB.

30€

453
n°565/566 en bande complète obl. en 
Rec. de VIANE 20/10/42 sur lettre pour 
Castres. TB.

30€

454 n°576 obl. de Chatillon 24/4/44 
sur Carte Maximum. TB. 30€

455 n°576/580 obl. sur 5 plis de Paris 
7/6/1943 en local. 75€

456
n°606/608 obl. 1er jour  
PARIS 24/4/1944" sur pli non adressé. 
TB.

20€

457
n°648B**. Ensemble de 11 essais non 
dentelés Type Marianne en bleu. TB. 
Rare. Signé Scheller. Cote : 1870€

450€

458

n°728 + 733 obl. 
càd "B.P.M. 403 x 411 (1946) sur lettre 
recommandée avion avec griffe "B.P.M 
403 ANNEXE DE HANOÏ". Jolie pièce.

60€

459 n°730. Épreuve d'atelier.
20 fr. Gandon marron. 50€
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460 n°730 . 20 fr. Marianne de Gandon 
en épreuve d'atelier en marron. 50€

461
n°733. 100 fr. Marianne de Gandon 
en épreuve d'atelier dans la couleur 
(carmin).

50€

462
n°730/733**. Gandon grand format. 
Les 4 en bloc de 4 coin daté. 
Cote : 110€

30€

463
n°764. Projet non adopté de la Point 
du Raz. Faciale 10 F au lieu de 20 F 
de H. Cheffer. TB. Rare.

150€

464
F830**. La bande Citex en feuille 
complète de 10 exemplaires. 
Fraicheur postale. Cote : 200€

40€

465
n°841. Le timbre neuf** collé sur ticket 
d'entrée à l'expo. + Carte Maximum 
correspondante. TB.

50€

466

CITT Paris 1949. Le livret complet de la 
conférence UIT avec les épreuves des 
n°844/847 + épreuve collective des 
5 timbres avec PA n°28.

400€

467 n°850/852 obl. 1er jour "PARIS 7/11/49" 
sur pli en local. 30€

468

n°891/896 obl. sur lettre. La série Napo-
léon complète obl. 1er jour sur enveloppe 
grand format. Oblitération Paris du 
4.6.1951. Infimes rousseurs. Cote : 850€

150€

469
n°895 et 896 obl. Cachets illustrés 
"CROIX-ROUGE 26/JUIL/1951" sur CP 
CROIX-ROUGE. TB.

30€

470 n°896 obl. Napoléon oblitéré sur 
document avec oblitération 1er jour. 50€

471 n°929 obl. 1er jour "AMBOISE 9/7/52" 
sur carte Maximum en couleur. 100€

472 n°930/935 obl. La série "Thiers" en 
enveloppes 1er jour. Cote : 155€ 35€

473 n°940/967**/*. Cote : 150€ 30€



36

474 n°945/950 obl. La série "Lyautey" 
en enveloppes 1er jour. Cote : 100€ 30€

475 n°960/965 obl. La série "Hippisme" 
en enveloppes 1er jour. Cote : 100€ 30€

476
n°965 obl. Hippisme. 
Ensemble de 3 Cartes Maximum 
différentes (1953). TB. 

60€

477 n°968/1007**/* (sauf 997A et 977B). 
n°974, 999, 1002 et 1003*. Cote : 306€ 60€

478
Ensemble d'essais de couleur neufs** 
non dentelés entre n°972 et n°1107. 
Tirage 500 ex. Cote : 740€

75€

479
Ensemble d'essais de couleur neufs** 
non dentelés entre n°973/974 et 
n°1228. Tirage 500 ex. Cote : 815€

90€

480
n°1006/1007 en bloc de 4 provenant de 
carnets sur FDC 18/DEC/1954 en Rec. 
de Mulhouse pour Alfortville. TB.

30€

481
n°1006/1007 en bloc de 4 provenant de 
carnets sur FDC 18/DEC/1954 en Rec. 
de Mulhouse pour Soissons. TB.

30€

482 n°1008/1049**/*. 
Cote : 200€ 40€

483
n°1162a**. 15 F. Joutes Nautiques 
avec variété Double FF tenant à normal. 
Cote : 280€

60€
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484
n°1166/1171 en bloc de 4 obl. de 
Strasbourg sur 6 lettres adressées en 
local (1959). TB.

30€

485
n°1263**. 0,25 c. Marianne de Decaris 
en bloc de 12 avec variété de piquage 
et pli accordéon.

200€

486 n°1422(*) avec annulation hexagones . 
TB. Rare. Signé Scheller. 75€

487

n°1899. La fresque de Ramsès. Etude avec 
le timbre non dentelé + épreuve de luxe + 7 
épreuves d'atelier de couleurs différentes 
signées par le graveur. Très bel ensemble.

500€

488 n°2185**. Bloc de 20 piquage à cheval. 
Signé Calves. Cote : 3000€ 500€

489 n°2219b**. 1 f. 60 Liberté sans phos-
phore tenant à normal. Cote : 325€ 50€

490 n°2244d**. 4 f. Liberté. Piquage à 
cheval. Cote : 180€ 35€

491
Autoadhésif BC989**. Carnet Croix-
Rouge 2014 intégralement sans 
perforation ni pliage.

100€

492 Personnalisés n°3729C et 3729CC. 
Neufs. Cote : 308€ 75€

493 PA n°1/2**. Grand luxe et bon centrage. 
Cote : 950€ 250€

494
PA n°1/2 obl. au Salon Internationale 
de l'Aviation sur enveloppe illustrée non 
circulée du salon (1927).

180€

495
PA n°1/2 obl. du Salon Inter. de l'avia-
tion Marseille 19/7/27 sur enveloppe 
de l'expo. en Rec. pour la Belgique.

250€

496 PA n°1a obl. Variété au coin de l'écus-
son cassé. Cote : 1400€ 280€

497 PA n°5/7, 20, 24, 27/28**. Cote : 320€ 60€

498
PA n°5 et 6 obl. d'époque de MAR-
SEILLE sur carte Maximum de Notre 
Dame (1933). TB. Rare.

250€
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499
PA n°6 . 1F50 bleu. Essai sur papier 
pelure. Signé et daté par le  graveur 
Albert Laurens. TB. Rare.

350€

500

PA n°6 obl. à l'Exposition Internationale 
Aérienne PARIS 1930 sur CP de l'expo. 
Au verso les trois vignettes concor-
dantes oblitérées. TB.

100€

501

Meeting d'aviation Limoges / 5 Juin 
1932. PA n°6 obl. càd rouge du meeting 
+ vignettes correspondantes. TB. Peu 
commun.

75€

502
PA n°6 + n°199 obl. Grand cachet 
"EXPO. INT. PARIS / POSTE AERIENNE 
6/11/1930" sur pli Rec. pour Lyon.

30€

503
PA n°6c obl. sur enveloppe de l'expo. 
De Paris 1930 avec vignettes et ca-
chets de l'expo. Signé Scheller. TB.

150€

504
PA n°6c perforé EIPA 30 (renversée) 
sur journal complet L'AEROGRAMME en 
Rec. pour Lyon. 14/II/1930. TB. Rare.

250€

505
PA n°6c obl. en bloc de 4. Oblitéré 
à l'expo. de Paris 1930 sur carte de 
l'expo. Signé Scheller. TB. Rare.

450€

506
PA n°7 obl. Blériot oblitéré "PAS DE 
CALAIS 28/9/36" sur  carte Maximum. 
TB. RARE.

200€

507 PA n°9 obl. Càd "PARIS 19/11/37" 
sur carte Maximum. TB. Rare. 150€

508

PA n°10 x 2 + PA n°11 + PA n°12 obl. 
"BORDEAUX R.P. AVION" (19-7-36) sur lettre 
pour Montévidéo avec MEC "TOULOUSE 
GARE AVION" + Daguin "100e TRAVERSEE 
AERIENNE DE L'ATLANTIQUE SUD" 
(MULLER n°379). TB.

30€

509 PA n°14**. 50 fr. vert, cdf daté. 
Signé Roumet + certificat. Cote : 2000€ 350€

510
PA n°15**. 50 fr. Burelé. 
Superbe exemplaire coin de feuille. 
Cote : 1500€

350€

511 PA n°15**. 50 Fr. Burelé, bdf. 
Cote : 1500€ 300€

512
PA n°18/19 obl. càd "VALENCE 
S/RHONE 29/12/48" sur carte 
d'abonnement aux timbres-poste.

30€

513

PA n°20 obl. de Paris 7/5/47 + 
complément d'affranchissement sur 
entier postal 40 c. Paix. timbré sur 
commande "AIR FRANCE". TB.

30€

514
PA Marseille 500 F. Épreuve d'artiste 
en noir, type Non émis, 137 x 160. 
Signé Decaris. TB. Rare.

500€

515
PA n°29 obl. Cachet illustré 
"PHILATELIE FOIRE DE PARIS 18/5/50" 
sur carte Maximum. TB.

100€

516 Ensemble de 5 plis de Postes 
Aériennes. Période 1912/1930. TB. 80€
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517
Ensemble de 18 plis de PA dont 
affranchissements composés 
+ vignettes. Période 1924/1939. B/TB.

150€

518 PAM n°2**. 1 fr. rouge. 
Certificat Scheller. Cote : 1100€ 250€

519 PAM n°3**. 
Signé JF Brun. TB. Cote : 240€ 70€

520 Préo n°27(*). 5 c. orange. 
Signé Scheller. Cote : 500€ 80€

521 Préo n°29*. 30 c. orange. 
Infime charnière. Cote : 600€ 120€

522
Préo n°30 sur pli à entête du "CREDIT 
INDUSTRIEL ET COMMERCIAL de 
PARIS" en local. TB. Peu commun.

30€

523
Préo n°31(*). 15 c. vert-olive. 
Dents courtes. 
Signé Scheller. Cote : 500€

80€

524
Préo n°31 obl. 
15 c. vert-olive POSTES PARIS 1922. 
Signé Calves. Cote : 500€

100€

525 Préo n°32(*). 30 c. rouge. 
Signé Scheller. Cote : 200€ 40€

526
Préo n°34*. 15 c. vert-olive. 
Signé Calves + certificat Scheller. 
Cote : 3300€

500€

527
Préo n°36*. 
5 c. orange POSTES FRANCE 1922. 
Cote : 180€

30€

528
Préo n°37(*). 15 c. vert-olive. 
Gomme partielle. 
Signé Scheller. Cote : 700€

120€

529
Préo n°44, 50 et 62**. Signés Calves. 
Trace verticale sur la gomme du 44. 
Cote : 505€

90€

530 Préo n°47**. 55c. S. 60 c. 
Cote : 350€ 80€

531 Préo n°62a**. 35 c. violet, papier 
mince. Cote : 270€ 55€

532 Service n°1/15**. La série francisque 
bord de feuille. Cote : 3750€ 600€

533 Service n°1/15**. La série francisque. 
Cote : 3750€ 600€



40

534
Service n°1/15**. La série francisque 
en bloc de 4, bord de feuille. 
Cote : 15000€

2000€

535 Service n°1/2, 5, 9, 11/15**. 
Cote : 2240€ 300€

536
Service n°5/6 et 11**. Les 3 plus fortes 
valeurs de la série francisque. 
Cote : 2600€

350€

537 Service n°13/15**.
Cote : 205€ 35€

538 Service n°17/21** ND. 
La série non dentelée. Cote : 520€ 75€

539 Service n°36/38** ND. 
La série non dentelée. Cote : 200€ 40€

540 Service n°39/42** ND. 
La série non dentelée. Cote : 200€ 40€

541 Taxe n°34*. 30 c. rouge-orange. 
Cote : 950€ 150€

542 Taxe n°68/94**/(*). Cote : 235€ 40€

543
Taxes - Ensemble de 34 plis au 
type Gerbe entre 1956 et 1961. 
Affranchissements divers. 

50€

544
BF n°1**. Bloc Expo. Paris 1925. Bel 
exemplaire luxe hormis infime rousseur 
au recto. Cote : 5600€

700€

545 BF n°2**. Bloc Expo Strasbourg 1927. 
Cote : 3600€ 750€

546
BF n°3**. Exposition Philatélique Paris 
1937 PEXIP. Variété avec perforation de 
contrôle en haut. Vignette jointe.

150€

547
BF n°3b**. PEXIP 1937. Bloc sans 
perforation avec oblitération hors 
timbres. Cote : 450€

90€
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548 BF n°3c**. Bloc PEXIP luxe sans 
perforation. Cote : 900€ 150€

550 Blocs Marigny n°8/10. 4 jeux de 2 blocs 
D + ND dont Foot 98 surchargé. 250€

551

Carnet n°189-C2. 15 c. Semeuse brun La-
boratoire O. Rolland Lyon. Infimes traces de 
couleur vert au verso des timbres comme 
toujours sur ce carnet. Cote : 400€

90€

552
Carnet n°1263-C3**. S. 21-63. 
Marianne de Decaris. Superbe piquage 
à cheval. RR.

250€

553 Carnet n°2614-CP1**. Le carnet de 
Figeac luxe. Signé Calves. Cote : 530€ 100€

554
Carnet n°3085-C3**. Carnet tvp Luquet 
couleur dégradée et piquage absent 
mais bandes phospho présentes.

350€

555
Carnet n°3085-C3g**. Carnet tvp 
Luquet imprimé à sec avec bandes de 
phosphore. Cote : 1800€

270€

556

Carnet n°3085-C3ga**. Carnet tvp 
Luquet imprimé à sec avec bandes 
phospho et sans prédécoupe totale. 
Cote : 3200€

550€

557
Mermoz - LIGUE AERONAUTIQUE DE 
France. Carnet de 20 timbres neufs** 
TB.

50€

558 Carnet BC865. Le carnet "Patrimoines", 
timbres montés à l'envers. 80€

559 Carnet Croix-Rouge 1952 n°2001**. 
Rousseurs. Cote : 550€ 110€

560
LVF n°5 obl. "FELDPOST V.A.N. 23 du 
3/9/44" sur fragment. Signé Scheller. 
TB.

50€

561

Courrier local du 1er septembre 1944 
obl. à Tours-Gare. Timbre Pétain 
surchargé "RF" reconnu par la Poste, 
provenant d'un interpanneau gauche.

140€

562
Libération Mayer n°4 x 3 obl. Càd "LES 
ROUSSES 28/8/1944" sur pli pour 
NEUILLY S/MARNE. Signé Calves. TB.

30€

563
Libération d'Aigurande Mayer n°7 obl. 
2 f. vert en bloc de 4, obl. du 22/8/44 
sur pli en local. Signé Mayer.

50€

564
Libération d'Alençon Mayer n°4 et 8 
obl. LE MESLE SUR SARTHE 12/9/44 
en local.

30€

565
Libération Angoulême Mayer n°16(*). 
50 f. Pétain. 
Signé Scheller. Cote : 4750€

950€
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566 Libération d'Annecy Mayer n°1 obl. sur 
pli non adressé 6/9/44. 30€

567
Libération de Bordeaux. Pli non adressé 
avec les 3 types du 1f50 Pétain obl. 
2/9/44. TB.

30€

568
Libération de Bordeaux. Enveloppe en 
Rec. avec les 3 types du 1f50 Pétain 
obl. 12/9/44. TB.

45€

569 Libération de Bourg d'Oisans Mayer n°2 
obl. sur carte du 14/7/44. 45€

570
Libération de Chambéry Mayer n°1 obl. 
sur pli non adressé 11/8/44. TB. Signé 
Mayer.

30€

571
Libération de Cherbourg. Entier Postal 
1f50 brun Pétain surchargé . Oblitéra-
tion càd "CHERBOURG 20/7/44". TB.

150€

572
Libération de Chouze s/ Loire Mayer 
n°2/3 obl. du 7/9/44 sur fragment. TB. 
Signé Mayer.

30€

573 Libération de Cognac Mayer n°3** 
avec surcharge renversée. 30€

574
Libération de Decazeville Mayer n°6 
obl. sur fragment 26/8/44. Signé 
Mayer. TB.

40€

575 Libération Dunkerque Mayer n°2/13** 
(sauf n°11). Cote : 500€ 100€

576 Libération d'Haguenau Mayer n°5/6**. 
Cote : 240€ 40€

577

Libération La Mure Mayer n°1 obl. 
Médaillon noir sur 1f50 Pétain obl. 
La Mure d'Isère (22-8-44) sur une petite 
lettre. TB. Cote : 1000€

100€

578

Libération La Mure Mayer n°1 obl. 
Médaillon rouge sur 1f50 Pétain obl. 
La Mure d'Isère (22-8-44) sur une petite 
lettre. TB. Cote : 1000€

100€

579

Libération La Mure Mayer n°1 obl. 
Médaillon vert sur 1f50 Pétain obl. 
La Mure d'Isère (22-8-44) sur une petite 
lettre. TB. Cote : 1000€

100€

580

Libération La Mure Mayer n°1 obl. 
Médaillon bleu sur 1f50 Pétain obl. 
La Mure d'Isère (22-8-44) sur une petite 
lettre. TB. Cote : 1000€

100€

581

Libération Lille,1,50 F Pétain surchargé. 
3 lettres oblitérées de Lille-Vauban 
le 5/9/44 avec 7 ex. dont 5 variétés 
diverses.

100€

582
Libération de Loches. 11 valeurs type 
Pétain obl. càd "LOCHES 13/9/44" 
sur pli en local. TB.

200€

583
Libération de Measnes Mayer n°2 obl. 
en paire dont surcharge renversée 
tenant à normal sur pli non adressé.

60€



PAS DE COMMISSION POUR L’ACHETEUR 43

584 Libération de Measnes Mayer n°2 obl. 
de Measnes sur lettre en local. TB. 30€

585

Libération Montreuil-Bellay Mayer 
n°7**. Un exemplaire tenant à non 
surchargé et un exemplaire obl. sur 
fragment. Signé Mayer.

30€

586
Libération de Montreuil-Bellay Mayer 
n°43 + 15 obl. du 11/9/44 sur carte non 
adressée.

50€

587
Libération de Poitiers Mayer n°7 resté 
neuf sur lettre "INADMIS" pour Paris. 
TB.

50€

588
Libération de Pons Mayer n°6 obl. 
en paire surcharge renversée sur les 
2 timbres sur pli non adressé. TB.

30€

589

Libération de St Nazaire n°370 en paire 
surchargée "TAXE PERÇUE". obl. càd 
"BATS S/MER 13/3/45" sur pli pour LA 
TURBALLE. TB. Signé Calves.

50€

590

Libération de St Nazaire Entier Postal 
1f20 Pétain surchargé "LIBERATION" 
et "TAXE PERÇUE". Càd "GUERANDE 
11/5/45". TB. Signé Calves.

50€

591

Libération de St Nazaire Entier Postal 
4f50 rouge TAXE PERÇUE + 50 c. 
Mercure obl. càd "GUERANDE 19/3/45" 
en Rec. pour LA BAULE-S-MER. TB.

100€

592
Libération Saumur . CPA affranchie type 
Pétain surcharge "RF" + annulation du 
timbre par signature du sous-préfet.

50€

593

Libération Saumur . Exposition 
philatélique de Saumur mai 1945. CP 
avec timbre type Chaine et oblitération 
commémorative + comité Libération.

30€

594

Libération. Rare document à entête du 
Comité d’édition de l’Amicale du Loup 
daté du 14/9/46  relatif aux émissions 
surchargées du Maquis du Loup.

80€

595
Mayer n°5/6**. "De Gaulle Libérateur". 
Feuille entière de 20 timbres. TB. 
Cote Mayer. Cote : 9500€

1000€

596
FM n°1*. Bloc de 4 dont 1 paire 
millésimée 1 (1 ex. neuf**). 
Cote : 490€

100€

597 FM n°2*, 3/4**. 
Signés Calves. Cote : 440€ 100€

598 FM n°5b*. 10 c. rouge non dentelé 
en paire bdf. Cote : 220€ 40€

599
FM n°6 obl. hexagonale 
"CUIRASSE DIDEROT" (1932) sur lettre. 
TB.

40€



44

600
FM n°6 obl. hexagonale pointillée 
"TRANSPORT HYDRAVIONS COM DT 
TESTE" (1933) sur lettre. TB.

30€

601

FM n°7 obl. hexagonale "CROISEUR FOCH" 
(4.5.34) sur lettre avec griffe violette et 
rouge "COURRIER POSTE PAR HYDRAVION 
CATAPULTE CROISEUR FOCH". TB.

60€

602
FM n°7 obl. hexagonale pointillée 
"TRANSPORT HYDRAVIONS COM DT 
TESTE" (1934) sur lettre. TB.

30€

603
FM n°10 obl. sur lettre . "CAMP DE 
GURS 24/9/40" pour Lille. Cachet 
violets "ZONE OCCUPEE". TB.

40€

604
Ensemble de 4 Cartes Lettre FM avec 
vignettes "EXPO. PHIL. INT. PARIS 
1913". Toutes différentes. TB.

40€

605

Lettre en FM avec cachet violet 
"LILLE*NORD*RECONQUIS*" avec griffe "A 
livrer sans TAXE/ par Ordre de l'Adminis-
tration" pour Beauvais avec arrivée (1918). 
TB. RARE.

50€

606
Grève n°34 (cat. SPINK) . Lyon 1 F 
lilas-rose sur lettre avec complément 
d'affranchissement pour GENEVE. TB.

30€

607
Guerre n°1 obl. sur fragment. 
Oblitération GC de Valenciennes et 
dateur du 8/9/1914. Cote : 515€

110€

608 Guerre n°4**. Bloc de 4 coin daté 
24.9.39. Cote : 300€ 85€

609
Guerre n°283 en paire surchargée 
DUNKERQUE. Obl. GHYVELDE 14/7/40 
en local. Signé Roumet.

75€

610 Guerre n°8/9(*). Charnière légère. 
Cote : 370€ 120€

611

Base navale italienne de Bordeaux n° 1 x2 
et n°5 obl. càd bleu "FORZE SUBACQUEE 
ITALIANE IN ATLANTICA 19/1/44" sur pli 
pour Firenze. Signé Calves. TB. Rare.

150€

612
France Libre n°1/5 et 7 obl. sur 2 lettres 
de MOPTI (Soudan français) en local. 
Emissions du C.F.L.N. Peu commun. 

90€

613 France Libre n°7**. Feuille complète de 
25 exemplaires. Cote : 175€ 35€

614 Cours d'instruction n°170-CI1, 175-CI1, 
177-CI1 et 179-CI1*. Cote : 345€ 70€

615 CP n°3*. 25 c. brun sur jaune. 
Signé Roumet. Cote : 1300€ 290€

616 CP n°9/14*. 
Cote : 156€ 30€

617

Timbres dits pour "Petits Colis" n°23A, 
24, 25, 26 et 28 surchargés "SPECIMEN" 
sur bulletin d'expédition d'Orchies pour 
Annemasse (1959). TB. RARE.

75€
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618
CP "petit colis" n°31/47**. 
La série surchargée "SPECIMEN" bdf. 
Cote : 250€

75€

619 CP n°81/87*. Cote : 136€ 25€

620 CP n°101/107*. Infime charnière. 
Cote : 840€ 200€

621 CP n°163*. Cote : 190€ 40€

622 CP n°191/199*. Cote : 130€ 25€

623 CP n°200 obl. "Expo. Phil. Toulouse 
1/16 Mai 1943" sur Carte Maximum. 30€

624
CP n°230Ba**. Sans valeur dans le 
cartouche, non dentelé. Signé Calves. 
TB. Cote : 800€

240€

625 CP et autres n°1/2, 4A, 23A, 28/30*. 
Cote : 420€ 60€

626

Fictifs n°165 + 179 +170 + 134 (déf.) 
obl. Oblitération "CENTRE ENS. SUP. 
P&T.D'OM/TOULOUSE 28/2/1990" sur 
paquet avec étiquette de douane C1, 
vignettes Par Avion  et A.O.

150€

627

Timbres fiscaux - "Médaillon de Daussy" 
de 1935, fond "rose", médaillon "rouge-
brun" et V.F. en bleu. n°80 et 82/88** 
avec surcharge "EPREUVE". Joint un 
timbre fiscal  neuf** rose vif de 1963 
surcharge "SPECIMEN". TB. Rare.

150€

628 Entier Postal n°515-CP1. Romorantin à 
Casablanca du 23/02/1943. 30€

629
Jeux olympiques PARIS 1924. Entier 
Postal 15 c. Pasteur vert. Le Tennis. 
Neuf et TB.

100€

630
Entier Carte postale 1f20 Pétain. 
Avec fiche de 1000 points textiles (PET 
D9a) neuve. TB. Cote : 425€

100€

631

Entier Carte postale 1f20 Pétain . obl. 
càd "FELDPOST" (1942) + Cachet violet 
avec aigle "DIENSTSTELLE FELDPOST-
NUMMER 40157" (Travailleur du mur de 
l'atlantique à Jersey). TB.

100€

632
Entier. Carte postale Semeuse lignée de 
1960. Variété avec important décalage 
des couleurs.

50€

633

Entier postal pneumatique Caisse 
d'Epargne 1f50  + 1f50 noir. Oblitération 
HOROPLAN CLICHY LA GARENNE (1938) 
avec n°362 en complément (CHA P 4). 
Cote : 300€

75€
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634

Entier postal pneumatique Caisse 
d'Epargne 2F + 2F noir. avec n°514 en 
complément. Oblitération Paris (1943) 
(CHA R1). Cote : 375€

100€

635
Entier Postal Type Chaplain n°2780. 
Caisse d'Epargne. Neuf et TB. 
Cote : 110€

30€

636
Entier Postal 10 c. Semeuse rouge. 
Carte-Lettre avec variété de piquage. 
Neuve et TB.

40€

637

Entiers Publicitaires 1897/1900. Très 
bel ensemble de 6 lettres annonces 
publicitaires type Sage. Nombreuses thé-
matiques dont Champagne Ruinart, Hôtel, 
assurances, timbres-poste, apéritifs, vins, 
chocolat, pharmacie etc… B/TB.

600€

638
Entier Postal timbre Buffon, non émis, 
sans valeur indiquée, en rose. Signé 
Calves. TB. Rare.

400€

639

Jeanne d'Arc. Superbe entier postal 5 
c. Sage avec complément d'affranchis-
sement obl. de Douai pour Nice (1894). 
TB. Rare.

100€

640

Entier Postal timbré sur commande  . 15 
c. Sage avec nombreuses Pub + complé-
ment d'affranchissement obl. de Paris 
en Rec. local (1900). TB. Belle qualité.

150€

641
Entier Postal Pasteur 60 c. rouge avec 
réponse payée surcharge "SPECIMEN". 
Neuf et TB. Rare.

100€

642
Entiers Postaux - CP Semeuse 30 c. 
violet avec surcharge "SPECIMEN". 2 
formats différents. Neufs et TB.

60€

643

Entier Postal 5 c. Sage + Complément d'af-
franchissement . Timbré sur commande 
"FELIX FAURE". Oblitération de Paris pour la 
Grande-Bretagne. Signé Scheller. 1909.

150€

644 Pseudo-Entier à l'effigie du Comte de 
Chambord 1875. TB. RARE. 50€

645
Entier Postal Iris sans valeur obl. càd 
"DAKAR PRINCIPAL/ SENEGAL 7/
AVRIL/41" pour Paris.

30€

646

Entiers Postaux - Bandes Journal 2 c. 
Semeuse vert et 10 c. Semeuse bleue 
avec surcharge "ANNULE" + "CHARGÉ" 
et càd de 1943 et 1944 + divers cachets. 
TB. Peu commun.

40€

647 Vignettes expérimentales n°Ce1**. 
bleu en roulette de 6 TB. Cote : 96€ 30€
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648
Vignettes expérimentales n°Ce1**. 
bleu en roulette de 11 TB. Cote : 200€ 
(Vue partielle)

60€

649 Palissy n° PA 3**. Papier fluo jaune vif 
en bloc de 4. Cote : 280€ 80€

650 Palissy n° PA 3**. Papier fluo jaune vif 
en bloc de 6. Cote : 420€ 120€

651
Palissy n° PA 19**. Bloc de 8 avec 
piquage à cheval sur papier fluorescent 
jaune pâle. TB. Rare.

100€

652
Palissy n°PA19** en bande de 10 
avec bande de phosphore sur 3 timbre 
tenant à normaux. TB. (Vue partielle)

100€

653
Palissy n° PA 26**. 
Violet en carnet de 10 couverture 
muette. Cote : 260€

70€

654

Croix-Rouge française. Expédition 
des Dardanelles. Superbe carnet de 
vignettes Secours aux blessés mili-
taires neufs**.

300€

655
Jeux Olympiques de 1906 à Athènes. 
Ensemble de 3 vignettes neufs** de 
couleur verte, bleue, rouge. TB. Rare.

75€

656
Jeux olympiques de 1924. 
Ensemble de 4 x 2 vignettes **, 
couleurs différentes. TB. Rare.

150€

657
Timbres tuberculeux . Feuillets neufs** 
pour conception de carnets, tirage des 
couleurs, non dentelés. Rare et TB.

100€

658
PARIS DAKAR 1925 . 2 vignettes 
signées par LEMAITRE et ARRACHARD. 
TB. Rare.

100€

659
Général Boulanger . Ensemble de 8 
vignettes non dentelées (charnières). 
TB.

50€

660

Exposition Nationale Coloniale 
Marseille 1922. Carnet incomplet 
contenant 13 feuillets de 12 
vignettes**.

75€

661 Paris - Ensemble de 6 vignettes neufs** 
"LA TOUR EIFFEL". TB. Peu commun. 30€

662
Ville de Carvin (Pas de Calais). Vignette 
du CARNAVAL D'ÉTÉ obl. càd "CARVIN 
19/5/1958" pour Perpignan. TB.

30€
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663
Jeanne d'Arc. Ensemble de 56 
vignettes*. Période 1904/1913. 
Très bel ensemble TB.

300€

664
Ensemble de 16 lettres ou cartes 
avec affranchissements + vignettes 
diverses. Période 1934/1952. TB.

100€

665

Petit ensemble de vignettes dont 
carnets JOFFRE, CROISADE de LA PAIX, 
GRANDS AVIATEURS AILES etc…. 
à étudier.

30€

666

FÊTE D'AVIATION DAX 26/AOÛT/1926. 
Ensemble de 4 CP obl. du cachet de la 
fête avec vignettes correspondantes 
(4 différentes) sur les cartes. 

40€

667
Meeting aérien de Pontarlier 1934. 
10 essais de couleurs de la vignette, 
petit et grand format.

60€

668

Meeting aérien de Pontarlier 1935. Série 
complète des vignettes avec cachets 
spéciaux + variétés d’impression. 
Ensemble unique de 24 vignettes.

150€

669
Meeting d'aviation Montpellier. 
Pli avec vignettes et cachets 
correspondants 2/9/23. TB.

40€

670
Vignette Meeting de Troyes Aube 1929. 
Carte Voyage de COSTE et LE BRIX 
+ griffe rouge.

30€

671
Epernay. Rallye aérien du Champagne. 
Les vignettes des 6 premiers meetings 
(1947/1952).

60€

672

Vignettes semi-officielles pour le vol 
Alger-Tunis et retour (1930), admises 
en complément de L’affranchissement 
ordinaire. Les 2 jeux complets.

50€

673

Vignettes de PA. Ensemble de 12 
vignettes de Poste Aérienne diffé-
rentes, période 1909/1953, oblitérées 
et neuves.

50€

674 PAP 2003 BNP Paribas. n°3449, 3451, 
3453-E1. Cote 2008. Cote : 400€ 30€

675 Publicitimbres Neyrac Les Bains. Petit 
ensemble majorité neuf(*). 100€

676 Projet non adopté "Limousin" pour la 
série des coiffes 1943. 35€
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677
Chômeurs intellectuels. Ensemble de 5 
plis, affranchissements avec Chômeurs 
intellectuels, période 1936-1939.

75€

678
Chômeurs intellectuels. Ensemble de 7 
plis, affranchissements avec Chômeurs 
intellectuels, période 1936-1941.

100€

679

Chômeurs intellectuels. Ensemble de 
7 plis, affranchissements composés 
avec Chômeurs intellectuels, période 
1937-1939.

100€

680

Chômeurs intellectuels. Ensemble de 
4 plis avec affranchissements avec 
Chômeurs intellectuels, période 1937-
1939.

60€

681

Chômeurs intellectuels. Ensemble de 
2 plis, affranchissements composés 
avec Chômeurs intellectuels, période 
1937-1939 + vignettes.

50€

682 Lettre avec "B" couronné COLONIES de 
BORDEAUX 1773. TB. Rare. Cote : 950€ 250€

683
Ensemble de 22 lettres tous états dont 
affranchissements composés. Période 
classique. 

200€

684
Ensemble de 12 lettres dont Rec. 
Affranchissements composés période 
1909/1942. Période semi-moderne.

100€

685
Type Pétain . Ensemble de 5 plis avec 
affranchissements composé Pétain. 
TB.

100€

686
Ensemble de 2 plis avec 1 F. Pétain 
coupé sur lettre + normal. 1 pli taxé. 
1942.

50€

687
Affranchissement composé obl. en 
Rec. de TROYES 18/4/27, vol PARIS-
LYON-MARSEILLE. TB.

30€

688
Affranchissement composé sur pli 
par Avion de Paris 14/11/36 pour 
Buenos-Aires avec arrivée. TB.

30€
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689

Affranchissement composé obl. 
en Rec. PAR AVION sur pli de Paris 
14/4/38 pour le Cameroun avec arrivée. 
TB.

30€

690

Affranchissement composé obl. de 
Paris 24/5/39 par Avion. via New-York 
et arrivée à Neuilly sur Seine. 1er service 
FRANCE - ETATS-UNIS. TB. 

30€

691
Affranchissement composé obl. de 
"PARIS-AVION 8/5/40" sur pli Rec. pour 
Conakry, arrivée 11/5/40.

30€

692
Affranchissement composé obl. de 
Paris 2/4/38 sur pli en Rec. par AVION 
pour le Cameroun avec arrivée. TB.

30€

693
2 plis avec affranchissements compo-
sés obl. càd "VERSAILLES-CONGRES * 
POSTES 13/5/31" pour Paris.

40€

694

2 plis avec affranchissements compo-
sés sur enveloppe du Centenaire et obli-
tération correspondante 7/JUIN/1949. 
Centenaire du Timbre-Poste français.

30€

695

Devant d’une grande enveloppe de Paris 
pour la Suisse (1933 )recommandée et 
chargée avec valeur déclarée 15000 francs. 
Affranchissement spectaculaire à 68,50 
composé de 163x2, 231x18 et 232x10.Cote 
des timbres 1960 €.

180€

696

Ligne Mermoz. Vol Comodoro-Bahia 
Blanca 30.10.1929. Enveloppe avec 
griffe linéaire "EL PILOTO" et signature 
de t Exupéry, au verso "Por VIA AEREA/
AEROPOSTA ARGENTINA sa" en rouge. 
Sans réparation. Certificat Roumet.

2000€

697 Ensemble de 2 plis par avion. Affran-
chissements composés 1929 et 1930. 50€

698

Courrier accidenté. Ensemble de 2 plis 
avec griffe "COURRIER RETARDE" ou 
"COURRIER DETERIORE / SUITE ACCI-
DENT AEROPOSTALE" du 28/1/88.

40€

699

RAID INTERROMPU le 17 février 1935. 
Affranchissements composés obl. 
MARSEILLE 16/2/35 pour l'Amérique 
du Sud.

30€

700

Voyage interrompu le 26-10-1936 sur le 
vol PARIS KARACHI . Affranchissement 
mixte Indes anglaises- France. 
Oblitérations spéciales et signatures 
des pilotes Arnoux et Japy. TB, Rare.

150€

701

Voyage inaugural LE HAVRE - NEW 
YORK par le S.S. NORMANDIE. 
Ensemble de 2 plis avec vignette et 
oblitérations spéciales. (1935). TB.

75€
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702 1er courrier aérien France-Chine. Oblité-
rations spéciales. 10/9/36. TB. 75€

703
Ensemble de 2 plis maritimes . Smyrne 
pour Marseille et Marseille pour 
Messine (1865 et 1867). TB.

50€

704
Lettre à càd "ST GERVAIS-S-ARVE 21/
FEV./61" pour Magland avec arrivée. 
TB.

30€

705 AIR FRANCE - Ensemble de 9 CPA 
d'époque toutes neuves et TB. 100€

706
Meeting d'aviation - Ensemble de 4 
CPA dont 2 avec vignettes. Période 
1909/1910.

50€

707
AIR FRANCE - Ensemble de 5 CP, 
période 1935/1938 dont RAID 
INTERROMPU de 1935.

75€

708

Liaison Postale Accélérée FRANCE - 
AMERIQUE DU SUD - NOVEMBRE 1937. 
Affranchissement mixte Chili-France 
dont n°321, Atlantique. TB. Rare.

80€

709
Tour du Monde - Pli de 1937 en 5 volets 
dont affranchissement n°321 x 2. TB. 
Rare.

150€

710

Ile de France - 1ère liaison postale 
aérienne transatlantique "LE HAVRE 
A NEW-YORK 13/8/28" . Oblitérations 
spéciales. TB. Rare.

150€

711
Postes aériennes. Dépliants cinq volets, 
Tour du Monde de 1937. Affranchisse-
ments composés. TB.

60€

712
Vol France-USA. Départ Senlis 23/5/39 
pour Los Angeles. Affranchissement 
composé en Rec. Divers cachets. TB.

30€

713

1er vol FRANCE - COTE OCCIDENTALE. 
Affranchissement composé obl. 
"NANCY 24/2/37" sur pli pour Conakry. 
Oblitérations spéciales. 

30€

714
Accidenté de CINQ CROIX  (France). Pli 
avec cachet violet appliqué 
23/MARS/1938. TB. Rare.

150€

715
Aéropostale. 2 plis avec affranchis-
sements composés de France pour le 
Brésil 1931/1932.

30€

716

Foire de Paris. Carte d'acheteur avec 
vignette correspondante au recto obl. 
"PARIS 19/5/1923" + verso Vignettes et 
affranchissement composé. TB.

30€
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717

Paquebot Ile de France . Ensemble de 3 
plis avec affranchissements composés 
obl. cachet hexagonal "PAQUEBOT ILE 
DE FRANCE / CROISIERES 18/4/38". 

30€

718
Comte de Chambord-1875- Timbre fan-
taisie répandu à titre de propagande. 15 
c. en épreuve de couleur bleue. TB.

30€

719

Armée du Levant. Affranchissement 
composé obl. càd "POSTE AUX AR-
MEES * 600 * 6/8/29" sur pli Rec. pour 
Amiens par avion. TB.

30€

720

Carte de cotisation pour l'assurance 
vieillesse 1934. Timbres d'assurance 
maladie collés à l'intérieur dont type 
Merson. TB. Rare.

50€

721
Lettre avec cachet "Feldpost" + càd 
"FELDPOST 646 9/7/43" en Rec. pour 
LÜNEBURG. TB.

25€

722
4 billets de souscription au R.P.F. du Gé-
néral De Gaulle. 1000 F, 5000 F, 10000 F 
et 50000 F. avec timbres fiscaux.

100€

723

Guerre 39/40. 2 lettres avec 
correspondance d’un officier de marine 
CADS différents de la Poste aux armées 
6/12/39 et 26/4/40 + cachet violet Défens 
du littoral Calais.

75€

724

Guerre 40. Oblitération de fortune de 
Dieppe . Cachet Journaux PP avec 
dateur modifié sur enveloppe à entête 
de la Mairie + griffe Inadmis. TB.

80€

725

Stalag IV C. Carte "accusé de réception 
d’un colis" datée du 23/9/42 pour la 
France. Avec très rare d’unité SS "Waf-
fen SS régiment Reinhard Heydrich".

150€

726

Camp du Struthof-Natzwiller. Enveloppe en 
franchise . Càd illustré de Schirmeck Août 
44 + Cachet et texte imprimé "Bauleitung 
der Waffen SS und Polizei Natzweiler". 
Pièce unique (certificat Robineau).

400€

727

Struthof. Carte-lettre formule O/1658 avec 
mention imprimée au verso "Konzentra-
tionlager Post:Rotau(Elsass)". Le texte de 
la correspondance est frappé du cachet de 
censure à croix gammée ( échoppé). Rareté.

350€

728

Lettre en franchise avec càd illustré 
Oberhenheim (Els) du 18/2/44 + cachet 
violet avec aigle "Waffen SS Reichschule 
Oberhenheim" (Ecole de transmission 
du personnel féminin de la Waffen SS à 
Obernai).

150€

729

Lettre en franchise (Août 1940) 
adressée à un prisonnier français à 
Rambervillers (Vosges). avec griffe 
violette "REFUSEE PAR LE CAMP" .

30€

730

Lettre en franchise avec cachet violet 
"PAQUEBOT PRESIDENT DOUMER 
PERSONNEL MILITAIRE" . et mention 
manuscrite "EXPEDITION DE NORVEGE" 
(NARVIK-PRINTEMPS 1940).

40€

731 Lettre en franchise avec càd "DAKAR 
NAVAL" (24 Mai 40). TB. 30€
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732

Lettre en franchise avec càd "POSTE 
NAVALE BUREAU N°12" (1939-PORT 
VENDRES) + cachet violet avec ancre 
"INSCRIPTION MARITIME PORT 
VENDRES". Rare et TB.

75€

733

Lettre en franchise avec càd "POSTE 
NAVALE BUREAU N°18" (1939) + 
cachet noir avec ancre "HOPITAL 
MARITIME (LORIENT)". TB.

30€

734

Lettre en franchise avec càd "FORT-
BAYARD KOUANG TCHEOU WAN" 
(1933) + griffe noire "AVISO SA-
VORGNAN DE BRAZZA". Rare et TB.

80€

735

Lettre en franchise à en-tête "CANON-
NIERE FRANCIS GARNIER FLOTTILLE 
DU YANG TSE KIANG F.N.E.O." + cachet 
violet avec ancre "MARINE FRANCAISE 
SERVICE A LA MER" (1933). TB.

60€

736

2 lettres en franchise: griffe violette 
"CANONNIERE FLUVIALE ARGUS" 
(FLOTTILLE DU YANG TSE 1936) et càd 
hexagonal "CROISEUR PRIMAUGUET" 
(1938) + cachet rectangulaire violet 
"FORCES NAVALES D'EXTRÊME ORIENT 
FRANCHISE MILITAIRE". TB.

60€

737

2 lettres en franchise: en-tête "FLOT-
TILLE DU YANG TSE KIANG CANON-
NIERE FRANCIS GARNIER F.N.E.O." 
(1934) et griffe violette " CANONNIERE 
FRANCIS GARNIER FLOTTILLE DU YANG 
TSE KIANG F.N.E.O." (1934). TB.

100€

738
Lettre en franchise à en-tête bilingue 
Français-Chinois "FLOTTILLE DU YANG 
TSE - CANONNIERE BALNY" (1933). TB.

50€

739

Lettre en franchise avec oblitération méca-
nique "CHARLEVILLE ARDENNES" (1941). 
et cachet violet avec aigle "KREISKOM-
MANDANTUR MEZIERES CHARLEVILLE".

40€

740

Lettre avec càd "AMIENS CIRCUIT DE PI-
CARDIE" . (1913) sur lettre avec vignette 
"GRANDS PRIX DE L'A.C.F. CIRCUIT DE 
PICARDIE 12 ET 13 JUILLET 1913".

30€

741

Petite Poste de Lyon. Lettre du 28 
Octobre 1725 d'Oulins. Marque à sec 
au verso. Marque encadrée Port Dû - 
Remise à un boitier.

200€

742

Armée des USA en France. Cachet 
"US ARMY POSTAL A.P.O." sur 
25F Chenonceaux sur formule 
télégraphique. Rare.

200€

743
Lettre de Hambourg 5 Avril 1899 avec 
cachet illustré "POSTE MARITIME 
BORDEAUX". RARE. TB.

400€

744

Débarquement en Provence. Affranchis-
sement composé timbres de Grande-Bre-
tagne obl. "U.S NAVY 21/AGU/1944" + 
càd "POSTE NAVALE 17/8/44" + censure 
militaire. Signé Calves. Rare et TB.

700€

745

Lettre de Denet de l'Armée à la 
Duchesse de Bouillon à Sedan avec fils 
de soie blancs et cachet de cire intacts. 
Très bon texte (1642). TB. Rare.

300€

746

Lettre d'Henri de la Tour adressée à son 
frère Maurice de La Tour, Prince de Se-
dan, avec fils de soie roses et cachets 
de cire intacts (env. 1650). TB. Rare.

300€
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747
Règne d'Henry II. Lettre du 9 décembre 
1549 de Blois pour Margaux en 
Gironde. TB. Rare.

300€

748
Lettre datée du 20 Mai 1641 de Pau 
pour Bordeaux avec fermeture Fer de 
Lance et cachet à sec. TB. Rare.

250€

749
Service de l'Empereur (Maison de 
l'impératrice)" franchise en bleu + càd 
rouge du Palais. Lettre pour Tours.

30€

750

Croix-Rouge française. Dépliant 
5 volets, Tour du Monde en 1947. 
Affranchissements composés divers. 
TB.

40€

751
Croix-Rouge - Dépliant 5 volets "TOUR 
DU MONDE" 1947. Affranchissements 
composés. TB.

40€

752
1er vol Croix-Rouge Tour du Monde. 
Affranchissements spectaculaires 
France-Belgique-USA. 1/6/1947.

30€

753

Message familial édité et acheminé par la 
Croix-Rouge française, tàd arrivée Montlu-
çon 4.10.44. Relations postales perturbées 
voir interrompues entre les zones libérées 
et celles encore occupées.

50€

754

14-21 Août 1910 sur carte postale. 
NANTES AVIATION. Signature d'Eugène 
Renaux Brevet de Pilote 139 disputant la 
course de vitesse. Renaux est le pilote qui 
a atterri au sommet du Puy  de Dôme.

30€

755
Louis Gaubert Brevet de Pilote 59. 
Signature sur carte postale. Photo avec 
son aéroplane. 

30€

756
Léon Bathiat Brevet de Pilote 110. 
Signature sur carte postale. Fondateur 
de l'association des Vieilles Tiges.

30€

757 Bielovucic Brevet de Pilote 87. 1er raid 
PARIS BORDEAUX avec signature. 30€

758
Signatures de Roland Garros et du 
suisse Audemars, 100ème brevet de 
pilote sur carte postale. Signé B. Sinais.

50€

759
Photo Marcel Doret 1896/1955. Pilote 
de voltige. Record de distance 10372 
km à bord du trait d'union.

50€

760
Carte Postale Paul Codos 1896/1960. 
Recordman du monde de distance. 
Chef pilote AIR-UNION. Portrait signé.

50€

761
Carte postale "Circuit de Dieppe - 
Fournier sur voiture Itala" . Voyagée 
1908. Rare et TTB. 

30€
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762
CTH KEMPF - Ensemble de 8 CPA. 
Editeur Raphaël Tuck et Fils. Neuves 
et TB.

200€

763 Paul César Helleu - Ensemble de 7 CPA 
sur les femmes à Paris. Neuves et TB. 200€

764 B. Wennerberg - Série "Les femmes 
sportives". Le Tennis - CPA neuve et TB. 30€

765 Raphaël Kirchner - M.M. VIENNE n°139. 
Ensemble de 7 CPA neuves et TB. 200€

766
Raphaël Kirchner - 2 CPA de la série 
"LES CIGARETTES DU MONDE". Neuves 
et TB.

80€

767 Raphaël Kirchner - Série complète de 12 
CPA neuves et TB. "GEISHAS". Rare. 500€

768

Raphaël Kirchner - M.M. VIENNE  . En-
semble de 12 CPA, femmes sur fond violet 
ou vert-brun dans un cadre géométrique. 
Neuves et TB. Rare.

500€

769
Raphaël Kirchner - Ensemble de 6 CPA 
neuves et TB. Série "LA FAVORITE". 
Rare.

300€

770
Raphaël Kirchner - Ensemble de 4 CPA 
(représentation de femmes). Neuves 
et TB.

150€

771
Raphaël Kirchner - Série "Eisblumen 
("Kosmos", München, Budapest, Graz). 
CPA non signée, neuve et TB. Rare.

50€

772
Raphaël Kirchner - Ensemble de 4 CPA 
rouges et blanches avec écusson. 
Neuves et TB.

120€

773 Mucha - Jeune femme dans un 
médaillon. CPA neuve et TB. . 100€

774
Mucha - Carte publicitaire "La Revue 
du Bien" . Coins cornés sinon TB. CPA 
Rare.

30€

775 Hans Christiansen - "JUGEND"  
G. HIRTH, München). CPA neuve et TB. 80€
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776 Carl Jozja - Série "ELFEN". CPA neuve 
et TB. 40€

777
Raffaele Tafuri - Série Art Nouveau, 
femmes. Ensemble de 5 CPA neuves 
et TB.

100€

778 Fritz Erler - "JUGEND" G. HIRTH, 
München). CPA neuve et TB. 50€

779
Angelo Jank - "JUGEND" (Kunstler 
Postkarten, G. HIRTH). CPA neuve et 
TB.

50€

780 Adolf Münzer - "JUGEND" (G. HIRTH, 
München). CPA neuve et TB. 50€

781 O. Kraszewska - "JUGEND" (G. HIRTH, 
München). CPA neuve et TB. 30€

782 Angelo Jank - "JUGEND" (G. HIRTH, 
München). CPA neuve et TB. 50€

783 Henri Boutet - Ensemble de 6 CPA. 
Neuves et TB. 100€

784 V. Thomas - enfants . Ensemble de 3 
CPA neuves et TB. 40€

785 D. Orens - Ensemble de 6 CPA sati-
riques. Neuves et TB. 150€

786 F. Spiegel - Ed. Kohler. Ensemble de 7 
CPA couleurs. Neuves et TB. 100€

787 Hans Rohm - Ensemble de 6 CPA 
couleurs. Neuves et TB. 75€

788 Rudolf Schiestl - Ensemble de 5 CPA 
couleurs. Neuves et TB. 75€

789 B. Cascella - Ensemble de 6 CPA 
couleurs. Neuves et TB. 75€

790 B. Cascella - Ensemble de 10 CPA 
couleurs. Neuves et TB. 150€
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791

1849/1949 Centenaire du Timbre Poste 
Français comprenant des documents 
historiques d'Albert Barre père et fils, 
premiers graveurs des timbres français. 
Ensemble des projets de timbres, 
essais, maquettes, compositions de G. 
Vassileff. Rare et TB.

150€

792
Lyon Exposition Philatélique. Affran-
chissement composé obl. à l'expo sur 
CP illustrée de l'exposition (1931). TB.

30€

793
Carte Maximum "CHAMPIONNAT DU 
MONDE CYCLISTES 1972" avec auto-
graphe de Raymond Poulidor. TB.

30€

794

Cartes Maximum ou assimilées. n°449, 
499, 515, 662, 609, 633, 640, 779, 819, 
879 et 881 obl. sur carte max. Dates de 
1944 à 1951.

50€

795
Cartes Maximum ou assimilées. 
n°849/852 obl. sur carte max. Date 
1949/50.

30€

796

Centenaire de la Compagnie générale 
Transatlantique 1855-1955. Ensemble 
de 3 Cartes Maximum avec cachets 
illustrés et vignettes correspondantes.

30€

797 Montières les Amiens. Ensemble de 4 
CPA différentes. TB. 30€

798

Cartes-lettres commémoratives des 
Fêtes du Centenaire de Dunkerque avec 
le 15 ct Sage. Les 2 types avec timbres 
en haut et en bas à droite. Non pliées. 
TB.

150€

799
2 cartes-photos "En souvenir d'Adolphe 
Pégoud" (1889-1915) + article de 
presse . TB.

30€

800

2 cartes postales: L'atterrissage de 
Jules Védrines sur le toit des Galeries 
Lafayette (19-1-1919) et Monument 
commémoratif de l'exploit. TB.

30€

801

3 cartes postales photos: Monuments 
commémoratifs NUNGESSER et COLI à 
Caudebec en Caux (2) et Etretat (1) 
+ coupure de presse. TB.

30€

802
Carte Entier "MUTUELLE du STALAG IV. 
A TOUT POUR NOS ENFANTS". Superbe 
et rare.

120€
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803 Andorre  : n°21**. 5 fr. bleu et chamois. 
Bel  exemplaire bdf. Cote : 290€ 50€

804
Andorre  : n°22*. 10 fr. vert et rouge. 
Charnière propre, bon centrage. Cote 
: 330€

60€

805
Andorre : Essais de Placido Ramon de 
Torres 25 c. et 40 c. Papier mince, sans 
gomme. Rare. 

50€

806 Andorre français : PA n°1/4**. Cote : 
310€ 60€

807 Andorre français : Taxe n°1/8* + Taxe 
n°17/45*. Cote : 310€ 50€

808 Andorre espagnol  : PA n°1 obl sur 
lettre. 20€

809 Monaco : n°10 obl. 5 f. carmin sur vert. 
Cote : 2700€ 250€

810 Monaco : n°11/21*. Cote : 960€ 100€

811

Monaco : n°22 et 25 x 2 obl. de 
MONTE-CARLO 27/9/07 sur pli CHAR-
GÉ pour PERNES avec arrivée. . Signé 
Scheller. TB. 

50€

812

Monaco : n°23 x 2 + 25 + 18 obl. en 
1920 de MONTE-CARLO sur pli CHAR-
GÉ pour Pernes avec arrivée. Signé 
Scheller. TB. 

50€

813 Monaco : n°31**. 50 c. + 50 c. lilas 
brun sur orange. Cote : 465€ 150€

814
Monaco : n°54/64*. Série avec des va-
riétés de couleurs. Charnières légères. 
Cote : 200€

30€

815 Monaco : Ensemble de 4 plis 
1928/1949 dont un recommandé. 50€

816
Monaco : n°119/134 sauf n°128A + PA 
n°1 et divers . Oblitération de 1936 sur 
3 enveloppes pour l'Allemagne. 

200€

817 Monaco : n°185/194**. Cote : 575€ 110€

818 Monaco : n°135/139** . Les jardins en 
blocs de 4 luxe. Cote : 1240€ 250€
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819 Monaco : n°140/153 obl. sur lettre. 
Cote : 103€ 30€

820

Monaco : n°140/153 série complète 
+ n°122 obl. càd "MONACO-VILLE 
17/2/38" sur pli Rec. pour LE GOLF 
JUAN avec arrivée.

50€

821

Monaco : n°195/199 Stade Louis II 
obl. sur carte Maximum (1940). Joint 
le n°184 obl. de 1939 sur lettre non 
adressée. TB. Rare. 

75€

822

Monaco : n°334A/337A** + 
334B/337B* + 379A/382B**. Infime 
trace de charnière sur 334B/337B. 
Cote : 300€

50€

823
Monaco : n°371/375* + n°491**. 
Tous TB et non dentelés. 
Charnières propres. 

30€

824
Monaco : n°623A**. Stade Louis II 
sans surcharge, sans foulage. 
Non émis. Cote : 1000€

280€

825
Monaco : PA n°1 en paire obl. 
"MONACO-VILLE 22/11/37" sur pli Rec. 
pour Arras. Signé Scheller. TB. 

75€

826

Monaco : PA n°10 obl. càd rouge 
"MONACO-VILLE/PRINCIPAUTE 
27/3/45" sur carte maximum. 
Signé Scheller. TB. 

30€

827 Monaco : PA n°51/54, 60, 66/67 obl. 
Cote : 351€ 50€

828 Monaco : PA n°55/57, 59, 68**. 
Cote : 342€ 70€

829 Monaco : PA n°55/58**. 
Traces de rouille. Cote : 575€ 80€

830
Monaco : PA n°55/58**. 
Essais de couleur non dentelés. TB. 
Rare. 

150€

831 Monaco : PA n°66/68*. 
Cote : 380€ 70€

832
Monaco : Taxe n°12a**. 
Variété sans point après le c. 
Cote : 160€

40€

549
Monaco : BF n°58a**. 
Création du Musée du timbre, le bloc 
non dentelé. Cote : 250€

50€
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833 Monaco : Blocs commémoratifs Expo. 
2015 et 2017 en encart. 50€

834 Monaco : BS n°19a**. 
Europe 1992 non dentelé. Cote : 200€ 40€

835

Monaco : Lettre de PORT MAURICE 
le 2 Mai 1805 avec MP noire "85/
MONACO" + taxe "7" sur pli pour Agde. 
Signé Scheller. TB. Rare. 

100€

836

Monaco : CP du Rallye Aérien de Mona-
co avec vignette de Rallye obl. Cachet 
"RALLYE AERIEN / MONACO/ AVRIL 
1914". Signé Scheller. TB. 

50€

837 Nouvelle Calédonie : n°3 et 7A*. 
Cote : 155€ 30€

838 Nouvelle Calédonie : n°3, 10, 12 et 
40(*). Sans gomme. Cote : 148€ 30€

839 Nouvelle Calédonie : n°4 obl. 25 s. 35 c. 
TB. Signé Calves. Cote : 400€ 130€

840
Nouvelle Calédonie : n°4 obl. 25 s. 35 
c. Oblitération bleue. Signé Calves. TB. 
Cote : 400€

130€

841 Nouvelle Calédonie : n°5 obl. 25 s. 75 c. 
Signé Calves. Cote : 550€ 180€

842
Nouvelle Calédonie : n°5a obl. 
Surcharge renversée, bdf. 
Signé Calves. TB. Cote : 1450€

500€

843 Nouvelle Calédonie : n°6a, 7 et 7Aa*. 
Cote : 220€ 40€

844 Nouvelle Calédonie : n°7a* en paire. 
Signé Brun. TB. Cote : 150€ 40€

845 Nouvelle Calédonie : n°11b et 12b obl. 
Cote : 220€ 50€

846 Nouvelle Calédonie : n°20(*). 1 f. olive. 
Cote : 440€ 120€

847 Nouvelle Calédonie : n°34* . 1 f. olive. 
Cote : 310€ 100€

848
Nouvelle Calédonie : n°45 obl. Càd 
"PORT-VILA/Nlles HEBRIDES 4/
JUIL/03" sur CPA pour Paris. .

30€
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849 Nouvelle Calédonie : n°67/80 obl. 
15 valeurs. TB. Cote : 555€ 180€

850 Nouvelle Calédonie : n°78a*. Cinquan-
tenaire sans i. TB. Cote : 440€ 150€

851 Nouvelle Calédonie : n°80b obl. Sur-
charge rouge et bleu. Cote : 800€ 300€

852
Nouvelle Calédonie : n°91 obl. Cagou 
oblitéré "NOUMEA 25/AVRIL/1912" 
sur rare carte Maximum. .

50€

853

Nouvelle Calédonie : Ensemble de 
paires millésimées neuf**. n°90 millé-
sime 6, n°99, 88, 122 et 124 millésime 
7, n°117 et 119 millésime 5 et n°127 
millésime 0. Cote : 308€

60€

854 Nouvelle Calédonie : n°100**. 
Paire millésime 2. TB. Cote : 600€ 200€

855
Nouvelle Calédonie : n°110a** et 
111a*. Thème Croix-Rouge. N°110a 
signé Calves. Cote : 200€

40€

856
Nouvelle Calédonie : n°195/229*. 
Quelques valeurs gomme coloniale. TB. 
Cote : 870€

300€

857
Nouvelle Calédonie : PA n°31. Épreuve 
d'artiste en vert-bleu sans indication 
de valeur. 

100€

858
Nouvelle Calédonie : PA n°54. 8 f. 
outremer. "La Victoire" en épreuve 
extraite d'un ouvrage. 

80€

859
Nouvelle Calédonie : PA n°56.  
Du Tchad au Rhin". Épreuve extraite 
d'un ouvrage. Signé Decaris. 

50€

860
Nouvelle Calédonie : PA n°139** en 
paire. Essais de couleur non dentelés. 
TB. 

50€

861
Nouvelle Calédonie : Type PA de 
1938/1940 . Épreuve d'artiste en rose 
sans valeur faciale. TB. 

50€

862 Nouvelle Calédonie : Taxe n°24/25**. 
Paires millésime 6 et 7. Cote : 375€ 120€

863
Nouvelle Calédonie : CPA de Nouméa. 
Popinée de Morée adressée à 
MARSEILLE avec arrivée (1924). 

50€

864 Nouvelles Hébrides : n°38/56 + 58/68*. 
Charnières légères. Cote : 495€ 80€
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865 Nouvelles Hébrides : n°49/57* 
(sauf n°52). Cote : 210€ 30€

866 Nouvelles Hébrides : n°70/99*. 
Charnières légères. Cote : 186€ 30€

867

Nouvelles Hébrides : n°88 et 95 obl. Grand 
càd "NEW HEBRIDES INTER-ISLES" (1934) sur 
lettre recommandée non philatélique avec 
griffe violette encadrée "SERVICE MARITIME 
NOUVELLES HEBRIDES". Rare et TB. 

100€

868
Nouvelles Hébrides : n°116 et 117 obl. 
càd "PORT-VILLA 16/9/52" sur CP "Chef 
indigène des Big Nambas". 

30€

869 Nouvelles Hébrides : n°144/165**/*. 
Charnières légères. Cote : 155€ 30€

870
Polynésie : n°326 obl. sur lettre. 
Le Coprah en enveloppe 1er jour et sur 
lettre ayant circulé. 

30€

871 Polynésie : Aérogramme n°4 neuf et TB. 
Cote : 140€ 35€

872 Réunion : n°1a/2b. Feuillet de 6. 
Réimpression. Rousseurs. Cote : 510€ 150€

873 Réunion : n°1a et 2b(*). 
Neufs sans gomme. TB. Cote : 170€ 45€

874 Réunion : n°3* . 5 c. s. 40 c. vermillon. 
Signé Jamet. Cote : 550€ 180€

875 Réunion : n°3 obl. 5 c. s. 40 c. 
vermillon. Cote : 460€ 150€

876 Réunion : n°5*. Signé Scheller. TB. 
Cote : 80€ 25€

877 Réunion : n°8*. Signé Scheller. TB. 
Cote : 150€ 50€

878 Réunion : n°10 obl. Signé Scheller. TB. 
Cote : 85€ 30€

879 Réunion : n°11(*). Sans gomme. 
Signé Calves. Cote : 720€ 220€

880 Réunion : n°15a obl. 75 c. carmin. 
Signé Calves. Cote : 600€ 200€
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881 Réunion : n°28 obl. TB. Signé Calves. 
TB. Rare. Cote : 600€ 120€

882 Réunion : n°29 obl. Bloc de 13 avec 
quelques variantes. 40€

883 Réunion : n°30 et 30c* . 
Erreur "RUNION" tenant à normal. 100€

884
Réunion : n°60 obl. càd "ST BENOIT 2/
JANV./09" sur CPA pour St Suzanne 
avec arrivée. TB. 

30€

885 Réunion : n°80a obl. Surcharge renver-
sée noire. Signé Calves. TB. Cote : 475€ 150€

886
Réunion  : n°308/313 (sauf 311) + 
315/317 + 319. 10 épreuves de luxe de 
la série de 14. 

75€

887

Réunion : PA n°1 + n°56/58, 119 et 129 
obl s. L/R. 1er vol avec griffe "Première 
liaison aéropostale REUNION-FRANCE 
(sans surtaxe) Equipage Laurent-Touge-
Lénier". Signé du chef pilote Laurent. 
Rare. Cote : 3500€

450€

888
Réunion : PA n°1 obl. "ST DENIS 
25/1/37" sur pli pour Paris. 1ère liaison 
REUNION-FRANCE. Cachet spécial. TB. 

150€

889
Réunion : PA n°2e**. Bloc de 4, bdf guil-
lochis. Non dentelé, sans valeur faciale. 
Signé Calves. Cote : 1000€

250€

890
Réunion : PA n°4e**. Paire non 
dentelée, sans valeur faciale. 
Cote : 1150€

350€

891
Réunion : PA n°35. 8 f. noir. 
"La Victoire" en épreuve d'atelier dans 
la couleur. 

30€

892
Réunion : PA n°35 + PA n°36/41. 7 
épreuves extraites d'un ouvrage. 
Signé Decaris. 

250€

893
Réunion : PA n°36/41. La série "Tchad 
au Rhin" en épreuve d'atelier dans la 
couleur. .

100€

894
Réunion : Lettre avec càd "ST DENIS/
ILE BOURBON 23/JANV/1846" + "PP" + 
"OUTRE-MER/NANTES 7/MAI/46". TB. 

30€

895
Réunion : Lettre de St Denis Ile Bourbon 
de 1832 avec "PAYS D'OUTREMER" 
encadré + càd BORDEAUX + Taxe .

50€

896

Réunion : St André - La mairie. CPA adressée 
à St Philippe et taxée à l'arrivée avec timbre 
taxe 10 c. brun des Colonies générales 
(1906).

50€

897 Saint Pierre et Miquelon : n°23b obl. 
Sans ST. Signé. Cote : 350€ 70€
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898
Saint Pierre et Miquelon : n°25b(*). 
Surcharge renversée neuf sans gomme. 
Signé Calves. Cote : 2000€

400€

899 Saint Pierre et Miquelon : n°59/71*. 
Charnière propre. Cote : 290€ 65€

900 Saint Pierre et Miquelon : n°136/159*. 
Infime charnière. Cote : 395€ 80€

901 Saint Pierre et Miquelon : 
n°159A/159E**. Cote : 140€ 40€

902
Saint Pierre et Miquelon : Ensemble de 
timbres neufs*. Charnières propres. 
Cote : 499€

100€

903
Saint Pierre et Miquelon : Ensemble de 
timbres neufs**/*. Une paire et 4 blocs 
de 4. Charnières propres. Cote : 360€

50€

904
Saint Pierre et Miquelon : PA n°11. 8 
f. lie-de-vin. "La Victoire" en épreuve 
d'atelier dans la couleur. 

30€

905 TAAF : n°11A, 12/14*. 
Charnière légère. Cote : 455 80€

906 TAAF : n°13A, 13B, 14 et 16 + PA n°4 
obl. 5 cartes Faune obl. Kerguelen. 30€

907 TAAF : n°20/21 et 27*. 
Charnière légère. Cote : 307€ 50€

908
TAAF : n°21 + PA n°7 obl. sur lettre. 
Année du soleil calme. Oblitération 1er 
jour du 21.12.1963. 

40€

909 TAAF : n°22/23, 25/26, 28/29 et 31*. 
Charnière légère. Cote : 504€ 80€

910 TAAF : n°25/26*. Infime charnière. 
Cote : 320€ 50€

911 TAAF : n°27* + n°32/33, 39, 46/47**. 
Charnière propre. Cote : 307€ 50€

912 TAAF : PA n°1/6*. Charnière légère. 
Cote : 319€ 50€
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913 TAAF : PA n°7/9*. Charnière légère. 
Cote : 650€ 100€

914 TAAF : PA n°7, 9, 13**. Cote : 500€ 100€

915 TAAF : PA n°14*. Infime trace de 
charnière. Cote : 245€ 40€

916 TAAF : PA n°16A/20*. Charnière légère. 
Cote : 402€ 70€

917
TAAF : 4 courriers de Terre Adélie du 
28/2/1972. Affranchis de bons timbres 
de poste aérienne. 

75€

918
TAAF : Carte de vœux "TERRE ADELIE 
23/12/61" pour Paris. Signé Paul Emile 
Victor. TB. Rare. 

125€

919 Wallis et Futuna : n°30/39* + 40/42*. 
Cote : 149€ 40€

920 Wallis et Futuna : n°37a**. 
Sans la surcharge 3 F. Cote : 600€ 200€

921
Wallis et Futuna : n°51Aa**. 
Sans surcharge "Wallis et Futuna" . 
Cote : 415€

150€

922 Wallis et Futuna : n°92/124*. 
La série France Libre. Cote : 950€ 350€

923 Wallis et Futuna : n°105* . Surcharge 
"France Libre" déplacée. Cote : 220€ 80€

924 Wallis et Futuna : 
PA n°4 en épreuve de luxe. 25€

925
Wallis et Futuna : PA n°4 + PA n°5/10. 
7 épreuves extraites d'un ouvrage. 
Signé Decaris. 

300€

926
Wallis et Futuna : PA n°5/10. La série 
"Tchad au Rhin" en épreuve d'atelier 
dans la couleur. .

110€

927
Wallis et Futuna : Taxe n°24/36*. 
La série Taxe France Libre. Gomme 
coloniale. Cote : 755€

250€
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928
Wallis et Futuna : Taxe n°24/36* . 
La série Taxe France Libre. Gomme 
coloniale. Cote : 755€

250€

929
Wallis et Futuna : Taxe n°24/36 obl. 
La série Taxe France Libre. Gomme 
coloniale. Cote : 715€

250€

930

Colonies générales : n°3 obl. en paire. 
Paire touchée, oblitération losange bleu 
sur enveloppe. Càd bleu "ST PAUL 11 
NOV. 68". Signé. 

200€

931

Colonies générales : n°3 et 4 (touché) 
obl. sur lettre. Oblitération losange de 
points bleu sur Lac. Càd bleu "ST DENIS 
18/3/(67)", arrivée Mauritius le 20/3. TB. 

100€

932

Colonies générales : n°3 et 5 (touché) obl. 
sur lettre. Oblitération Losange de points 
sur Lac. Càd bleu T14 "ST DENIS 13/1/64", 
càd rouge "COL FRA/V SUEZ AMB E." B/
TB. Signé. 

100€

933

Colonies générales : n°5 obl. sur lettre en 
paire. Oblitération losange de points sur 
enveloppe. Càd T14 "ST DENIS 18/10/64", 
càd octogonal rouge "COL F V. SUEZ. PAQ 
F/ AMB.MARS.2 15/11". TB. Signé. 

150€

934
Colonies générales : n°10 obl. 80 c. 
rose, oblitération "MQE". Signé Roumet. 
TB. Cote : 145€

45€

935

Colonies générales : n°13 obl. sur lettre. 
Oblitération losange de points sur lettre 
incomplète. Càd "ST DENIS 20/7/77", 
càd octogonale rouge "COL.FR.V. SUEZ / 
P.F.AMB.MARS ()/8". TB. 

50€

936 Colonies générales : n°15 obl. TB. 2 c. 
rouge-brun. Signé Brun. Cote : 1000€ 120€

937 Colonies générales : n°16 obl. 4 c. gris. 
Signé Calves. Cote : 720€ 120€

938

Colonies générales : n°17 obl x 2. 
Obl. losange de points muets + càd 
"REUNION SAINT-DENIS" (1877) sur une 
petite lettre locale. TB. 

100€

939

Colonies générales : n°17 + 22 obl. 
Oblitération losange de points sur 
enveloppe défectueuse. Càd 18/4/(76), 
arrivée ST GILLES le 18/4. TB. Signé. 

100€

940 Colonies générales : n°25, 27, 29/32, 
34, 36*. Cote : 490€ 100€

941 Colonies générales : n°28*. 75 c. rose. 
Cote : 100€ 30€

942 Colonies générales : n°46/59*/obl. 
Cote : 589€ 100€
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943
Colonies générales : Taxe n°12(*). 
Neuf sans gomme. Pelurage en marge 
droite. Cote : 400€

40€

944
Colonies générales : Taxe n°20**. Pan-
neau de 50 exemplaires avec millésime. 
Quelques adhérences. Cote : 200€

45€

945
Colonies : Grandes séries coloniales. 
Exposition Internationale Paris 1937. 
126 valeurs neuf*. Cote : 325€

60€

946
Colonies françaises : Ensemble de 10 
cartes Maximum et 2 timbres en or obl. 
1er jour. Période 1954/1965. TB. 

100€

947
Colonies Françaises : Ensemble de 4 
plis et une carte postale. Affranchisse-
ments composés 1930/1935. 

75€

948 Colonies Françaises : Ensemble de 4 
plis de Poste aérienne. 1937-1947. . 60€

949
AEF : n°36/41** . Ensemble de 6 essais 
non dentelés sans valeur dans le 
cartouche. TB .RARE. 

220€

950
AEF : n°95a**. Surcharge renversée, 
bdf. Gomme talquée, signé Calves. 
Cote : 400€

150€

951 AEF : n°197 en épreuve de luxe. 25€

952 AEF : PA n°16 obl. TB. Cote : 320€ 100€

953 AEF : PA n°35/38, 40/41**. Maj. bdf. 
TB. 200€

954
AEF : PA n°43. 8 f. rose carminé. 
"La Victoire" en épreuve d'atelier dans 
la couleur. 

30€

955
AEF : PA n°44/49. La série "Tchad au 
Rhin" en épreuve d'atelier dans la cou-
leur. 1 épreuve légèrement tachée. 

80€

956 AEF : PA n°52. Épreuve d'atelier en noir, 
signé Gandon. 50€

957 AEF : Taxe n°9a/11a*. F et R lignés 
horizontalement en totalité. Cote : 750€ 250€
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958

AOF : n°38 obl. 3 pièces obl. DAKAR (1948) 
sur lettre adressée au général De Gaulle à 
Colombey les deux églises avec 2 vignettes 
"POUR LE SALUT PUBLIC : OUI". 

30€

959
AOF : PA n°5/10. La série "Tchad au 
Rhin" en épreuve d'atelier dans la 
couleur.

100€

960
AOF : Rare Recommandé de fortune de 
"BOBO-DIOULASSO 25/JUIN/51" pour 
Paris.

30€

961
AOF : CPA adressée de BOBO - DIOU-
LASSO 9/MAI/26 pour le Mexique avec 
arrivée..

30€

962 Alexandrette : n°14a**. Sans "Sandjak 
d'Alexandrette". Cote : 360€ 120€

963 Alexandrette : n°16a**. Sans "Sandjak 
d'Alexandrette". Cote : 360€ 120€

964
Alexandrie : n°36b**. 
Erreur sur timbres de Port-Saïd. 
Signé Calves. TB. Cote : 300€

100€

965 Alexandrie : n°49*. 150 m. s. 5 F. 
Très bon centrage. Cote : 450€ 150€

966 Alexandrie : n°49 obl. 150 m. s. 5 F. 
Signé Calves. TB. Cote : 450€ 150€

967
Alexandrie : n°59* . 60 m. s. 2 F.
Signé Calves. Gomme moyenne. 
Cote : 3000€

900€

968 Alexandrie : n°83**. Paire millésime 9. 
Cote : 310€ 100€

969 Algérie : n°87/99**. La série centenaire 
de l'Algérie luxe. Cote : 210€ 50€

970 Algérie : n°175/183 + 197a*. 
Non dentelés. Cote : 465€ 80€

971 Algérie : n°214** en bloc de 8
avec piquage à cheval. Cote : 160€ 45€

972 Algérie : n°214** en bloc de 10
avec piquage à cheval. Cote : 200€ 60€
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973 Algérie : n°363A**. Cote : 400€ 100€

974
Algérie : FM n°3 de France obl. càd "EL 
ARICHA ORAN 15/JUIN/06" sur CP 
"Femmes tissant le Haïck".

30€

975 Algérie : 19 timbres surcharge "EA" 
neufs**. Quelques variétés. 40€

976 Algérie : 15 timbres neufs** surcharge 
"ALGERIE FRANCAISE 13 Mai 1958". 100€

977 Algérie : Épreuve type non émise HALTE 
SAHARIENNE de 1936. TB. RARE. 250€

978

Algérie : Courrier FLM "SECRET / CONFI-
DENTIEL du 17/5/1960". Courrier dérobé du 
service d'Etat Civil de Constantine et récupéré 
le 27 Sept. 1960 lors de l'opération de FOUIA. 
Oblitérations spéciales. Signé Calves. TB. 
Rare. 

150€

979

Algérie : Affranchissement composé 
obl. ALGER GARE SECTION AVION 
+ censure et cachets spéciaux pour 
Durban. TB. 

50€

980

Algérie : 1F20 Blason x 4 + 40 c. + Préo 
30 c. sur lettre par Avion . Oblitération 
POSTE AUX ARMEES FFL 1944 pour 
JOHANNESBOURG avec censures 
(Lettre légèrement raccourcie). RARE. 

50€

981

Algérie : CPA avec affranchissement 
à 5F60 Oran pour Zinder 7/mars/1933 
par avion militaire colonel Bouscat et 
retour. TB. Rare. 

75€

982 Allemagne Bade : n°46a* . 2e tirage. 
Signé Calves. Cote : 550€ 150€

983
Allemagne Bade : n°46a obl. 
2e tirage. Signé Calves. TB. 
Cote : 1400€

450€

984

Allemagne Occupation française : 
n°7 et 10 en paire obl. Càd "FRIBOURG 
5/7/46" sur pli censuré pour Monaco. 
Signé Calves. TB. Rare. 

75€

985
Allemagne occ. Fr. : n°12 obl. 2 m. seul 
sur lettre de Binzen 5/5/1947 pour 
Bale. TB. Rare. 

150€

986

Allemagne occ. Fr. : Bade BF n°1, 
Rhénanie BF n°1, Wurtemberg BF 
n°1(*). Les 3 blocs neufs sans gomme, 
sans charnière. Cote : 610€

100€

987 Annam et Tonkin : n°6(*). Sans gomme. 
Cote : 600€ 120€



70

988 Annam et Tonkin : n°7(*). Sans gomme. 
Cote : 250€ 70€

989

Annam et Tonkin : Lettre de BAN-ME-
THUOT pour Saïgon en Franchise 
Militaire (n°5) (25.12.37). TB. Peu 
commun. 

90€

990 Bénin : n°14 obl. 01 sur 5 c. vert. 
Signé Calves. TB. Cote : 350€ 100€

991 Bénin : n°15*. Signé Scheller. TB. 
Cote : 250€ 75€

992
Cameroun : n°73 obl. càd "DUALA 
12/9/17" sur CPA de Duala pour Lyon. 
TB. Peu commun. 

30€

993

Cameroun : n°119 obl. griffe violette de 
navire "AMERIQUE" + obl. mécanique 
d'entrée "BORDEAUX GARE ST JEAN" 
(1934) sur lettre pour Paris. TB. 

30€

994 Cameroun : n°232(*). Sans gomme. 
Charnière légère. Cote : 300€ 50€

995 Cameroun : n°240/244*/(*). 
Charnières légères. Cote : 150€ 30€

996
Cameroun : PA n°31. 8 f. brun-lilas. "La 
Victoire" en épreuve d'atelier dans la 
couleur. 

30€

997
Cameroun : PA n°32/37. La série 
"Tchad au Rhin" en épreuve d'atelier 
dans la couleur. .

100€

998
Cameroun : Ensemble de 5 lettres. 4 
affranchies avec n°329 et une avec 
n°330 (1962). TB. 

30€

999

Cameroun : Affranchissement composé 
obl. Cachet de bateau "PAQUEBOT 
BANFORA / SERVICE POSTAL" sur pli 
pour LEVALLOIS-PERRET (1936). 

70€

1000 Canton : n°1/10 (sauf 4), 17/25, 33/40, 
42, 44*/(*). Cote : 244€ 50€

1001 Chine : n°1, 5/10, 12/14*. 
Cote : 295€ 60€

1002
Chine : Ensemble de 3 CPA. 2 de 
TIENTSIN et 1 de LONG-TCHÉOU. 
Neuves et TB. 

30€
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1003 Cilicie : n°3**/*. Bloc de 4. 2 ex** et 2 
ex*. Cote : 230€ 70€

1004 Cilicie : n°38**/*. Bloc de 4. 3 ex** 
et 1 ex*. Cote : 285€ 80€

1005

Cochinchine : Lettre de POULO-CONDORE 
28.9.38 pour Saïgon en Franchise 
militaire (n°8) + cachet administratif "LE 
COMMANDANT D'ARMES". TB. 

70€

1006 Comores : n°41/44* ND. La série non 
dentelée. Cote : 320€ 60€

1007 Comores : PA n°1/3** . 
Essais de couleur. 25€

1008
Cote d'Ivoire : n°5 obl. 
càd "ASSINIE - 6/JANV./04" sur CPA 
pour Nemours. 

30€

1009 Cote d'Ivoire : n°19**. 
Paire millésime 3. Cote : 420€ 150€

1010 Cote d'Ivoire : n°19 obl. Paire millésime 
3. Belle oblitération centrale. TB. 100€

1011 Cote d'Ivoire : n°21/35 obl. Série Faid-
herbe / Ballay. TB. Cote : 345€ 100€

1012 Cote d'Ivoire : n°26a**. 20 c. noir s. 
bleu-gris non dentelé. Bdf. Cote : 240€ 100€

1013 Cote d'Ivoire : n°146/150**. Dents 
courtes sur n°149. Cote : 130€ 40€

1014 Cote d'Ivoire : PA n°1a/5a**. 
Sans légende. TB. Cote : 550€ 200€

1015 Cote d'Ivoire : Taxe n°1/8*. TB. 
Cote : 140€ 40€

1016 Cote d'Ivoire : CP n°9*. Signé Scheller. 
TB. Cote : 200€ 65€

1017 Cote d'Ivoire : CP n°11A obl. Type III. 
Bdf. TB. Cote : 550€ 150€
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1018 Cote d'Ivoire : CP n°16*. Bdf. 
Cote : 350€ 100€

1019 Cote d'Ivoire : CP n°17*. 
Cote : 350€ 100€

1020 Cote d'Ivoire : CP n°20*. Bdf. 
Signé. Cote : 360€ 120€

1021 Cote d'Ivoire : CP n°21*. 
Signé. Cote : 360€ 120€

1022 Cote d'Ivoire : CP n°22*. 
Signé Miro. Cote : 900€ 300€

1023 Cote d'Ivoire : CPA 
"Jeune fille Soussou". 30€

1024 Cote des Somalis : n°6/19* (sauf n°14). 
Cote : 810€ 160€

1025
Cote des Somalis : PA n°14/19. 
La série "Tchad au Rhin" en épreuve 
d'atelier dans la couleur. .

100€

1026
Dahomey : n°1, 6/8, 10/12, 14/15 + 4 
valeurs non émises . Tirage sur bristol, 
dentelure figurée. 

500€

1027 Dahomey : n°6/17 (sauf n°14) obl. TB. 
Cote : 390€ 100€

1028 Dahomey : n°18/32 obl. 15 valeurs. 
Cote : 540€ 150€

1029

Dahomey : n°21 obl. càd "ATHIEME 19/
MAI/1911" répété au verso sur CPA 
"Danses de féticheuses à ABOMEY". 
TB. 

30€

1030 Dahomey : n°42Aa obl. Chiffres 
espacés tenant à normal. Cote : 350€ 100€

1031 Dahomey : Taxe n°1/8*. TB. 
Cote : 168€ 50€

1032 Dahomey : Taxe n°8/15*. TB. 
Cote : 170€ 50€
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1033
Diego-Suarez : n°4a obl. 15 sur 20 c. 
brique s. vert. Surcharge renversée. 
Cote : 500€

150€

1034 Diego-Suarez : n°13, 16, 20 obl. + 
n°14(*) + n°17 et 19*. Cote : 300€ 50€

1035 Diego-Suarez : n°22*. Signé Champion. 
TB. Cote : 1450€ 400€

1036 Diego-Suarez : n°32*. 
Paire millésime 2. Cote : 360€ 100€

1037 Diego-Suarez : n°34 obl. en paire 
millésime 2 TB. Cote : 415€ 130€

1038

Diego-Suarez : Ensemble de timbres 
oblitérés . n°13, 26, 29, 31/33, 35/37, 
42, 44, 48 en paire et Taxe n°13 et 11. 
Cote : 522€

90€

1039 Fezzan : n°1**. 
Bloc de 4, cdf. TB, SUP. 300€

1040 Fezzan : n°28/42 en épreuves de luxe. 
Cote : 260€ 100€

1041 Fezzan : n°43/53 en épreuves de luxe. 
Cote : 320€ 120€

1042 Fezzan : n°56/67 en épreuves de luxe. 
Cote : 300€ 120€

1043 Fezzan : PA n°4/5 en épreuves de luxe. 
Cote : 500€ 150€

1044 Fezzan : PA n°6/7 en épreuves de luxe. 
Cote : 500€ 150€

1045 Fezzan : Taxe n°6/11 
en épreuves de luxe. Cote : 400€ 120€

1046 Gabon : n°16/32 (sauf n°29) obl. 
Cote : 512€ 150€

1047 Grand Liban : n°18/21*. Cote : 180€ 35€
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1048 Grand Liban : PA n°35a**. 
Cote : 850€ 300€

1049 Grand Liban : PA n°36/37*. Signé 
Scheller. TB. Cote : 475€ 130€

1050 Grand Liban : PA n°56A**. Non émis. 
Traité Franco Libanais. Cote : 600€ 150€

1051 Grand Liban : PA n°82/84** ND. 
Non dentelé, bdf. Cote : 360€ 100€

1052 Grand Liban : PA n°85/90* ND. Non 
dentelés, bdf. Cote : 420€ 120€

1053

Grande Comore et Anjouan : Ensemble de 
timbres neufs**/*. Grande Comore: n°20, 
22/25, 28, 20Aa/21Aa, 21Ab. Anjouan: 
n°22Aa, 22 en bloc de 4 et 25Aa. Cote : 
289€

50€

1054
Guadeloupe : n°2 et 2b*. 25 
avec gros 5 tenant à normal, bdf. TB. 
Cote : 295€

120€

1055 Guadeloupe : n°22e obl. Double sur-
charge. Cote : 380€ 120€

1056 Guadeloupe : n°45**. Bloc de 19 avec 
types et variétés. 35€

1057 Guadeloupe : n°46**. Bloc de 14 avec 
types et variétés. 100€

1058 Guadeloupe : n°47**. 
Bloc de 12 avec types et variétés. 80€

1059
Guadeloupe : PA n°6. 8 f. brun-rouge. 
"La Victoire" en épreuve d'atelier dans 
la couleur. 

30€

1060
Guadeloupe : PA n°7/12. La série 
"Tchad au Rhin" en épreuve d'atelier 
dans la couleur. 2 épreuves tachées. 

70€

1061 Guadeloupe : Taxe n°1(*). 25 c. noir. 
Léger clair. Sans gomme. Cote : 1850€ 200€

1062 Guadeloupe : Taxe n°7(*). 
Double impression. Sans gomme. 100€
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1063 Guadeloupe : Taxe n°13*.
Signé Calves. TB. Cote : 420€ 130€

1064 Guinée : n°16*. Paire millésime 0. 
Cote : 370€ 120€

1065 Guinée : n°17*. Paire millésime 0. 
Cote : 450€ 150€

1066 Guinée : n°18/32 obl. 15 valeurs. 
Cote : 422€ 140€

1067 Guyane : n°9(*). Signé Scheller. Sans 
gomme. Cote : 360€ 120€

1068 Guyane : n°9 obl. TB. 
Cote : 360€ 120€

1069 Guyane : n°56** en paire millésime 4. 
Cote : 380€ 120€

1070 Guyane : n°57/62**/*. Paires millésime 
4, n°58 millésime 2. n°57*. Cote : 605€ 150€

1071 Guyane : n°67/72**/* . Paires 
millésime 3. n°69*. Cote : 440€ 130€

1072
Guyane : PA n°4A obl. 75 c. noir s. gris. 
Signé Calves. Oblitération "AVION". 
Cote : 1000€

350€

1073
Guyane : PA n°29/34. La série "Tchad 
au Rhin" en épreuve d'atelier dans la 
couleur. .

100€

1074
Guyane : Entier Postal type Groupe 
surchargé "GUYANE" obl. de "CAYENNE 
6/JUIL./98" pour DOUAI. TB. 

45€

1075 Haut Sénégal et Niger : n°1/17 
(sauf n°16)**. Cote : 595€ 200€

1076 Haut Sénégal et Niger : n°1/17 obl. 
17 valeurs. Cote : 345€ 100€

1077 Haut Sénégal et Niger : Taxe n°13/15*. 
Paires millésime 4, TB. Cote : 355€ 100€
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1078
Haut Sénégal et Niger : Affranchisse-
ment à 5 c. obl. càd "BANOIAGARA 5/
AOUT/1910" sur CPA..

30€

1079

Haute-Volta : Reçu de paiement 
acquitté de "OUAGADOUGOU le 23 Juin 
1931" au moyen d'un timbre fiscal à 20 
c. surchargé AOF/ HAUTE-VOLTA.

75€

1080 Hoï-Hao : n°1/6, 9, 16/25, 32/34, 
36/42*. Cote : 250€ 60€

1081 Hoï-Hao : n°49/61, 66/80*/(*). Cote : 
223€ 50€

1082 Inde : n°23*. 0,40 s. 50 c. 
Signé Calves. B. Cote : 630€ 150€

1083 Inde : n°45Cd(*). Double surcharge 
noire. Cote : 400€ 100€

1084 Inde : n°157a obl. sur fragment. Sur-
charge renversée. TB. Cote : 500€ 150€

1085 Inde : n°169a*. Surcharge bleue. Signé 
Calves. Cote : 275€ 100€

1086 Inde : n°187*, 188** et 190*. Cote : 
300€ 70€

1087
Indochine : n°1 et 1a(*). en paire 
se tenant + interpanneau. Signé. TB. 
Cote : 650€

150€

1088 Indochine : n°1a obl. 1889 plus petit. 
Belle oblitération. TB. Cote : 300€ 100€

1089 Indochine : n°1/2*/obl. Cote : 175€ 40€

1090

Indochine  : n°41b*. Bloc de 15. Centre 
très déplacé, coin de feuille avec 
numéro de contrôle. Gomme coloniale 
provoquant des rousseurs. 

400€

1091 Indochine : n°73*. Bloc de 10. 
Surcharge décalée vers le bas. B/TB. 250€

1092 Indochine : n°75a**. Surcharge renver-
sée. Signé Calves. TB. Cote : 320€ 100€
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1093 Indochine : n°89**. 4 pi. S. 10 f. violet. 
Signé Brun. Cote : 345€ 120€

1094 Indochine : n°116**. Bloc de 4 avec 
millésime 3. Cote : 1100€ 350€

1095 Indochine : n°116*. Paire millésime 2. 
Cote : 600€ 200€

1096
Indochine : PA n°40/45. 
La série "Tchad au Rhin" en épreuve 
d'atelier dans la couleur. .

100€

1097 Indochine : Taxe n°39/41** et 42/43*. 
Paires millésime 2. Cote : 610€ 150€

1098
Indochine : 1er vol HANOÏ-PARIS 
17/11/29. arrivée à AMIENS 22/11/29. 
Oblitération spéciale. TB. 

30€

1099 Indochine : 1er vol SAIGON-PARIS 
18/11/30. Raid Goulette-Lallouette. TB. 75€

1100 Indochine : RAID INTERROMPU PAR AC-
CIDENT . Dragon d'Annam. 19/2/29. TB. 150€

1101
Indochine : Ensemble de 4 premiers 
vols. Période 1929/1931. Affranchisse-
ments composés. TB. 

75€

1102 Jérusalem : n°2**. 20 m. jaune-orange, 
bdf. Cote : 590€ 200€

1103
Jérusalem : n°3 type II obl. "JERUSA-
LEM 2 DEC 48" sur pli avec adresse 
caviardée. TB. Rare. Cote : 540€

150€

1104 Jérusalem : n°3 obl. 20 m. s. 6 fr. rose. 
Cote : 200€ 60€

1105
Jérusalem : n°3aa**. 20 m. s. 6 fr. 
Surcharge déplacée tenant à normal. 
RR. Cote : 1500€

500€

1106
Kouang-Tchéou : n°148b**. Paire sans 
surcharge non dentelé avec interpan-
neau. Cote : 260€

100€

1107 Levant : n°1* . 1 pi. s. 25 c. jaune. TB. 
Cote : 650€ 150€
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1108 Levant : n°4b obl. Surcharge renversée. 
Signé Calves. TB. Cote : 420€ 150€

1109 Levant : n°6**. 2 pi. S. 50 c. rose Type I. 
Bdf et interpanneau. TB. Cote : 1000€ 350€

1110 Levant : n°6*. 2 pi. S. 50 c. rose Type I. 
TB. Cote : 500€ 150€

1112 Levant : n°27 obl. 1 pi. S. 15 c. 
vermillon. Cote : 500€ 150€

1113
Levant : n°27 obl. sur enveloppe 
incomplète. 1 pi. s. 15 c. vermillon. 
Oblitération Beyrouth. 

250€

1114 Liban : 1er vol Beyrouth Saïgon 21/1/31. 
Oblitérations spéciales. TB. 40€

1115
Liban : Pli de Tripoli pour l'Algérie avec 
triple censure et nombreux cachets 
(1941). TB. 

50€

1116 Madagascar : n°12(*). 1 f. noir s. jaune. 
Cote : 1650€ 500€

1117 Madagascar : n°12 obl. 1 f. noir s. 
jaune. Cote : 440€ 130€

1118

Madagascar : n°51**. Type I (x3) 
+ Type II (x2) se tenant en bande de 5 
+ surcharge recto-verso. TB. 
(Vue partielle) 

100€

1119 Madagascar : n°52d et 54a*. Signés 
Calves. Cote : 220€ 40€

1120
Madagascar : n°59a(*). 0,05 sur 30 c. 
Surcharge renversée. Signé Calves. 
Cote : 1900€

350€

1121
Madagascar : n°75*. 1 f. vert. 
Impression doublée. Signé Calves. TB. 
Cote : 400€

120€

1122 Madagascar : n°122a*. 
Signé Calves. Cote : 275€ 50€



PAS DE COMMISSION POUR L’ACHETEUR 79

1123 Madagascar : n°183/187**. 
La série non dentelée. TB. Cote : 300€ 100€

1124

Madagascar : n°321 obl. sur 1er vol 
Tromelin Station Météorologique 
Française 31.7.1954. Càd d'arrivée 
"TANANARIVE 1-8-1954 MADAGASCAR". 

30€

1125 Madagascar : Ensemble d'essais des 
n°325/326 neufs** ND. 100€

1126
Madagascar : Ensemble de timbres 
neufs**/*. n°325/326, 331/332, 334 + 
essais du n°325 et 334 ND. 

100€

1127
Madagascar : PA n°65 + PA n°66/71. 
7 épreuves extraites d'un ouvrage. 
Signé Decaris. 

250€

1128
Madagascar : PA n°66/71. La série 
"Tchad au Rhin" en épreuve d'atelier 
dans la couleur. 1 épreuve tachée. 

80€

1129 Madagascar : Taxe n°1/7, 20/25, 
28/30*. Cote : 336€ 70€

1130
Madagascar : Vol TANANARIVE-ELI-
SABETHVILLE ALGER-1935. Départ le 
12/11/35 et arrivée le 21/11/35. TB. 

90€

1131
Maroc Postes locales : Postes locales 
n°46, 47b, 48/51, 51B/52 obl. TB. 
Cote : 152€

35€

1132
Maroc Postes locales : 
Postes locales Taxe n°62/68*. 
Cote : 126€

35€

1133
Maroc Postes locales : 
Postes locales Taxe n°69/75*. 
Cote : 139€

35€

1134
Maroc : n°5a*. Surcharge rouge. 
Cote : 220€ 50€

1135 Maroc : n°80/97 obl. en bloc de 4
(sauf n°83, 85 et 93). TB. Cote : 890€ 200€

1136 Maroc : n°128/149**/*. 
Cote : 150€ 30€

1137 Maroc : n°320/322 + PA n°93**. 
En bloc feuillet. Cote : 494€ 160€
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1138 Maroc : PA n°1/11 + 10a**/*. n°4*. 
Cote : 140€ 30€

1139 Maroc : PA n°22/40**/* . n°34/39*. 
Cote : 172€ 30€

1140
Maroc : PA n°74**. Bloc de 4 non 
dentelé. Coin daté 23/2/50, essai de 
couleur. 

100€

1141

Maroc  : Vol accidenté "Correspondance 
trouvée dans les débris de l'avion postal 
incendié à Alicante le 11 décembre 1925". 
Courrier expédié au destinataire sous 
enveloppe. TB. Rare. 

150€

1142 Martinique : n°20**. 05 c. s. 15 c. noir 
en bloc de 8. TB. Cote : 288€ 100€

1143 Martinique : n°28a* . 
Chiffre "5" penché. Cote : 350€ 100€

1144
Martinique : n°81**. 10 sur 5 f. en bloc 
de 4 sans millésime avec interpanneau. 
Cote : 500€

150€

1145
Martinique : PA n°6  . 8 f. ardoise. 
"La Victoire" en épreuve d'atelier dans 
la couleur. 

30€

1146
Martinique : PA n°6 + PA n°7/12.
7 épreuves extraites d'un ouvrage. 
Signé Decaris. 

250€

1147
Martinique : PA n°7/12.
La série "Tchad au Rhin" en épreuve 
d'atelier dans la couleur. .

100€

1148 Memel : PA n°14 obl. sur fragment. 
Signé Scheller. TB. Cote : 735€ 210€

1149

Nossi-Bé : 26-8-1934. TANANA-
RIVE-FRANCE VIA Broken Hill. Lettre de 
Nossi-Bé pour Paris avec signature du 
pilote Jean Assollant. 

80€

1150 Obock : n°3*. 4 c. lilas-brun s. gris. 
Signé A. Brun. TB. Cote : 600€ 200€

1151 Obock : n°19*. 75 c. rose.
Cote : 425€ 120€

1152 Obock : n°32/44. Tirage sur bristol, 
dentelure figurée. Cote : 1000€ 400€
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1153 Obock : n°45/59(*). Cote : 440€ 100€

1154 Obock : n°47**. Panneau de 25 exem-
plaires. Quelques plis. Cote : 175€ 35€

1155 Océanie : n°18/19**. Paires millésime 
6 et 7. Cote : 475€ 150€

1156

Océanie : Ensemble de 38 valeurs 
comprises entre n°53 et 147 avec 
surcharge privée grand V (Victoire) et 
petit V, en violet (1941). Tous signés 
Calves. TB. Rare. 

1350€

1157
Océanie : n°85a, 87a/89a, 91a/93a, 
97a, 99a, 102a, 104a, 106a/108a**. 
Tous bdf. Cote : 1875€

450€

1158 Océanie : n°140/149* . Surcharge 
France Libre. TB. Cote : 460€ 150€

1159 Océanie : n°182/200**. La série non 
dentelée. Maj. cdf. TB. Cote : 360€ 100€

1160
Océanie : PA n°19. 8 f. vert. "La 
Victoire" en épreuve d'atelier dans la 
couleur. 

30€

1161
Océanie : PA n°20/25. La série "Tchad 
au Rhin" en épreuve d'atelier dans la 
couleur. .

110€

1162

Oubangui Chari : n°43/46 + Timbre de 
France n°107 obl. sur lettre. Ouban-
gui avec tampon AOF EXPOSITION 
MAI-NOVEMBRE PARIS 1931 + Nouvelle 
Calédonie. 1924-1925, timbres surchar-
gés "Afrique Equatoriale Française - Ou-
bangui Chari" + Type blanc 1 c. gris noir. 
Oblitération 25/6/1931 sur enveloppe 
càd "EXPOSITION COLONIALE INTERNA-
TIONALE MAI NOVEMBRE 1931".

50€

1163

Oubangui Chari : 1f50 Exposition colo-
niale x 3 + 90 c. + 10 c. + 2fr. sur lettre 
cover . Avion Bangui 3 AVRIL 1934 pour 
la France Raid Spéciale. .

75€

1164
Port-Saïd : n°2/3 et 4** . Paires 
millésime 9 et 8 + n°4 en bloc de 4 avec 
paire millésime 0. Cote : 342€

100€

1165 Port-Saïd : n°9/11*. Paires toutes 
millésime 9. Cote : 760€ 240€
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1166 Port-Saïd : n°12*. Paire millésime 9. 
Cote : 360€ 120€

1167 Port-Saïd : n°13*. Paire millésime 9. 
Cote : 360€ 120€

1168 Port-Saïd : n°15*. Paire millésime 9. 
Cote : 425€ 130€

1169
Port-Saïd : n°25, 26, 27** . 
Paires millésime 9, 2 et pour le n°27 
millésime 2 et 4. Cote : 382€

130€

1170

Port-Saïd : n°25, 28, 29*. n°25 paire 
millésime 4, n°28 paires millésime 5, 9 
et 6, n°29 paires millésime 3 et 9. 
Cote : 356€

110€

1171
Port-Saïd : n°74/76, 80, 82, 86/87 et 
89**/*. Paires millésimées 1, 7, 8, 9. 
Cote : 447€

140€

1172 Port-Saïd : n°89**. Paire millésime 0. 
Cote : 340€ 100€

1173 Rouad : n°1/3*. Signés Brun ou Calves. 
TB. Rare. Cote : 1860€ 550€

1174
Rouad : n°8/12**/*. Blocs de 6 avec 
millésime. Charnières sur interpanneau. 
Cote : 390€

70€

1175 Sainte Marie de Madagascar : n°5**. 
Paire millésime 3. Cote : 400€ 130€

1176
Sarre : n°175 obl. "SAARBRUCKEN 
13/1/35" sur carte spéciale "SOCIETE 
DES NATIONS". TB. RARE. 

75€

1177
Sarre : n°277** + PA n°13**. 
Admission au conseil de l'Europe. 
Cote : 290€

80€

1178 Sarre : BF n°1**. Bloc "inondations" 
1948 grand luxe. Cote : 900€ 200€

1179 Sénégal : n°11**, 12* et 14*. 
Paires millésimes 3, 2 et 3. Cote : 470€ 150€

1180
Sénégal : BF n°18/20**. 
Hundertwasser. Les 3 feuillets grands 
formats. 

200€
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1181
Syrie : BF n°2B(*). 15 pi. Bleu et bleu 
clair. Sans gomme. Signé Calves. 
Cote : 520€

150€

1182 Syrie : BF n°3/4*. Non dentelés. 
Cote : 700€ 200€

1183 Syrie : BF n°10(*). 5 pi. vert. 
Non dentelé. Cote : 1000€ 300€

1184 Syrie : BF n°11(*). 10 pi. rose. 
Non dentelé. Cote : 1000€ 300€

1185 Syrie : BF n°12(*). 15 pi. orange. 
Non dentelé. Cote : 1000€ 300€

1186 Syrie : BF n°14(*). 50 pi. violet. 
Non dentelé. Cote : 1000€ 300€

1187 Syrie : BF n°15(*). 100 pi. brun. 
Non dentelé. Cote : 1000€ 300€

1188 Syrie : BF n°16(*). 200 pi. brun-rouge. 
Non dentelé. Cote : 1000€ 300€

1189

Zanzibar : n°28 obl." 30/AOUT/1901" 
+ cachet de bateau "LA REUNION A 
MARSEILLE L.U. N°1 31/AOUT/1901" 
pour Lyon.

50€

1190 Albanie : n°4 obl. sur fragment. 10 pa. 
Vert. Cote : 475€ 80€

1191
Albanie : n°7 nuance outremer obl. sur 
lettre "ELBASAN 10/3/1913" en local 
avec arrivée. Signé Scheller. Rare. 

150€

1192
Albanie : 1914 - 1 d. vert de Serbie 
obl. TIRANA sur petit fragment. Rare. 
Certificat Raybaudi. 

75€

1193 Allemagne Bade : n°20 obl. 18 k. vert. 
Cote : 800€ 200€

1194 Allemagne Bavière : n°19*. 7 k. bleu. 
Cote : 550€ 70€

1195 Allemagne Bavière : n°36, 46/47 obl. 
Cote : 250€ 50€
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1196 Allemagne Hambourg : n°21 obl. 
9 s. jaune. Cote : 2600€ 400€

1197 Allemagne Tour et Taxis : n°1, 3, 4, 4A, 
5/6 obl. TB. Cote : 515€ 90€

1198 Allemagne  : n°1/10 + 3a obl. TB. 
Cote : 833€ 120€

1199 Allemagne  : n°4/5, 8/9, 15, 17/19, 22 
et 24 obl. Cote : 880€ 150€

1200 Allemagne  : n°28/29 obl. 
Cote : 550€ 120€

1201 Allemagne  : n°33*. 20 p.bleu. 
Cote : 600€ 90€

1202 Allemagne  : n°35A*. Traces de rouille. 
Cote : 2700€ 100€

1203 Allemagne  : n°41 et 41a*. 50 p. bronze 
et gris-vert. Cote : 1500€ 120€

1204 Allemagne  : n°51/60*. Cote : 190€ 40€

1205 Allemagne  : n°61/63*. 
Cote : 385€ 80€

1206 Allemagne  : n°66/75*. Cote : 670€ 130€

1207
Allemagne : n°413, 539/542, 
543/546**/*. Charnière légère. 
Cote : 223€

30€

1208 Allemagne : n°423/425, 431/434**/*. 
Cote : 281€ 40€

1209

Allemagne : n°470/478**. 
Œuvre musicale de Wagner. Au profit 
de l'œuvre des premiers secours. 
Cote : 2320€

350€

1210 Allemagne : n°616/624**. TB. 
Cote : 100€ 25€
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1211 Allemagne : n°627/629 + 629A/629C 
obl. sur 2 lettres Rec. (1939). TB. 50€

1212 Allemagne : PA n°35/39*. 
Cote : 940€ 180€

1213 Allemagne : PA n°40/42*. 
Cote : 900€ 180€

1214 Allemagne Bizone : n°41A/65A**. 
Dentelé 14. Cote : 825€ 150€

1215 Allemagne Berlin : n°1/18**. 
La série surcharge rouge. Cote : 1600€ 250€

1216 Allemagne Berlin : n°21/27**. 
75e anniversaire de l'UPU. Cote : 900€ 120€

1217 Allemagne Berlin : n°28/46**. 
Cote : 900€ 180€

1218
Allemagne Berlin : n°51/53**. 
Bicentenaire de la naissance de 
Goethe. Cote : 450€

80€

1219
Allemagne Berlin : n°54/56**. Au profit 
des victimes de la réforme monétaire. 
Cote : 375€

50€

1220 Allemagne Berlin : n°57/60**. 
Cote : 365€ 70€

1221
Allemagne Berlin : n°74/102** (sauf 
n°78). Traces de rouille sur certains 
timbres. Cote : 610€

75€

1222 Allemagne Berlin : n°77/86**. 
Cote : 150€ 30€

1223 Allemagne Berlin : BF n°1**. 
Cote : 1100€ 150€

1224 Allemagne Berlin : BF n°1* . Cote : 600€ 100€

1225

Allemagne orientale : n°80/89. 
70e anniversaire de la mort de Karl 
Marx. La série imprimée sur les pages 
d'un petit livret avec citation sous 
chaque timbre. Rare. TB. 

100€
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1226
Allemagne fédérale : n°3/8 + 25/32 
+ 52**. Traces de rouille sur certains 
timbres. Cote : 902€

130€

1227
Allemagne fédérale : n°9/24**. 
Série courante. Légère trace de rouille 
sur n°9 et 20. Cote : 2430€

250€

1228
Allemagne fédérale : n°62A/72B**. 
Théodor Heuss. Traces de rouille. 
Cote : 375€

80€

1229

Allemagne : Voyage polaire du "Graf 
Zeppelin". PA n°40 x 2 et 41 obl. sur pli 
avec cachets spéciaux (1931). Signé 
Scheller. TB. 

150€

1230

Allemagne : Voyage du "Graf Zeppelin" à 
Chicago. PA n°42A et 42B + complément 
d'affranchissement. Oblitération "FRIE-
DRICHSHAFEN 14/10/33" + oblitérations 
spéciales. Signé Scheller. TB. RARE. 

250€

1231

Allemagne : Voyage du "Graf Zeppelin" 
à Chicago. PA n°42C obl. "FRIE-
DRICHSHAFEN 14/10/33". Oblitérations 
spéciales. Signé Scheller. TB. 

150€

1232

Allemagne : Vol Zeppelin départ 
Friedrichshafen 15/SEPT./1924 pour 
les Bahamas avec arrivée. Oblitérations 
spéciales. 

100€

1233

Allemagne : Vol Zeppelin cachet bleu 
"DEUTSCHS LUFTPOST / EUROPA NOR-
DAMERIKA / HINDENBURG 8/5/36". 
Au verso càd NEW YORK 9/5/36. TB. 

100€

1234

Allemagne : Vol Zeppelin de Gleiwitz 
pour Barr (France). Timbre allemand 
obl. FRIEDRICHSHAFEN 5/7/31 + obli-
térations spéciales et arrivée. TB. 

50€

1235
Allemagne : Vol Zeppelin d'Allemagne 
pour l'Angleterre 18/8/1931. Cachet 
spécial sur CP du Zeppelin. TB. 

50€

1236

Allemagne : Vol Zeppelin de Frie-
drichshafen 21/833 pour le Brésil. 
Arrivée Recife 22/8/33. Oblitérations 
spéciales. TB. 

80€

1237
Allemagne : Vol Zeppelin de Francfort 
pour Augsbourg 1/12/33. Oblitérations 
spéciales. TB. 

40€

1238
Allemagne : Vol Zeppelin. Départ 
"FRIEDRICHSHAFEN 23/3/36" pour 
Kiel. Oblitérations spéciales. 

30€

1239

Allemagne : Vol Zeppelin. Affranchis-
sement mixte Allemagne Autriche. Vol 
WIEN-BERLIN-FRIEDRICHSHAFEN pour 
RECIFE. Oblitérations spéciales. Signé 
Scheller. Rare. 

150€

1240
Allemagne : Vol Zeppelin . Départ 
FRANCFORT 23/4/36 pour les USA. 
Oblitérations spéciales. 

50€
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1241
Allemagne : Vol Zeppelin. Départ BER-
LIN 9/10/32, arrivée MONTEVIDEO 15/
OCT/32. Oblitérations spéciales. 

60€

1242
Allemagne : Vol Zeppelin. Départ HAM-
BOURG 24/9/32, arrivée BUENOS-AIRES 
1/OCT/32. Oblitérations spéciales. 

60€

1243
Allemagne : Vol Zeppelin. Départ FRIE-
DRICHSHAFEN 14/10/33 pour Chicago 
(USA). Oblitérations spéciales. 

150€

1244
Allemagne : Vol Zeppelin. Départ 
23/3/1932, arrivée LA PAZ 30/3/1932. 
Oblitérations spéciales. 

45€

1245

Allemagne : Vol Zeppelin aller et retour 
sur la même carte. Départ 20/9/1931 
pour PERNAMBUCO et retour pour HAM-
BOURG, arrivée le 28/9/31. Oblitérations 
spéciales. 

60€

1246
Allemagne : Vol Zeppelin. Départ 
26/6/34, arrivée BUENOS-AIRES 
30/6/34. Oblitérations spéciales. 

30€

1247
Allemagne : Vol Zeppelin. Départ Berlin 
29/8/31, arrivée à Recife le 1/9/31. 
Oblitérations spéciales. 

60€

1248

Allemagne : Vol Zeppelin. Départ 
Francfort 1/8/36 pour Berlin. Voyage 
sur Berlin pour l'inauguration des Jeux 
Olympiques de 1936. TB. 

30€

1249

Allemagne : Vol Zeppelin. Départ 
RODENKIRCHEN 7/12/34 pour RIO 
DE JANEIRO 12/12/34. Oblitérations 
spéciales. 

45€

1250

Allemagne : Vol Zeppelin. Très belle 
carte photo de Zeppelin. Départ du 
13/9/32 pou VALPARAISO, arrivée 20/
SEPT/32. TB. 

45€

1251
Allemagne : Vol Zeppelin. Départ Berlin 
17/4/1932, arrivée Rio de Janeiro 
21/4/1932. Oblitérations spéciales. 

30€

1252
Allemagne : Vol Zeppelin. Départ Berlin 
3/4/1932, arrivée BUENOS AIRES 
10/4/1932. Oblitérations spéciales. 

50€

1253

Allemagne : Poste allemande de l'Est 
1939/1940. Affranchissement compo-
sé en Rec. d'OPOCZNO 16/3/40 pour 
TOMASZOW 18/3/40". 

30€

1254

Allemagne : Camp de Concentration 
- "GUSEN POST ST. GEORGEN" sur 
formulaire MAUTHAUSEN . 6 instructions 
1943. TB. Signé Calves. Rare. 

300€

1255

Allemagne : n°32 en paire obl. Tirage de 
1875/1877, obl. de STARGARD 4/7/76 
sur lettre (fatiguée) pour DANTZIG avec 
arrivée. Rare. 

50€
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1256
Allemagne : Entier Postal avec complé-
ment d'affranchissement obl. en REC. 
de Posen pour Liegnitz (1939). TB. 

30€

1257
Allemagne : Affranchissement compo-
sé sur Entier Postal Rec. obl. "EUPEN 
18/MAI/1940" pour Liegnitz. TB. 

30€

1258
Allemagne : Affranchissement compo-
sé sur Entier Postal Rec. de Strassburg 
pour Liegnitz (1941).

30€

1259

Allemagne : Jeux olympiques Berlin 
1936. Entier Postal des JO obl. "BERLIN 
16/8/36" pour Mundolsheim avec 
arrivée. 

30€

1260

Allemagne : Poste Privée. Entier Postal 
timbré sur commande de HEIDELBERG. 
Neuf avec coins légèrement arrondis. 
RARE. 

30€

1261

Allemagne : Entier postal Carte postale 
officielle n°1. Zeppelin Frankfurt. 
Internationale Luftschiffahrt Frankfurt 
A/M 1909. 

30€

1262
Allemagne : 3 pf. Aigle héraldique 
perforé "E" . EATAN Régénérateur de 
l'organisme. TB. 

30€

1263

Allemagne : Pharmacie 1927. Très belle 
carte décorée R.V avec timbre perforé 
"ES" (E. SCHERING) de Berlin pour 
Munich. TB. 

40€

1264
Allemagne : Perforés "LLD" (Leo 
Desden). 1932. 25ème anniversaire du 
dentifrice Chlorodont. 

30€

1265

Allemagne : CPA Meissner et Buch 
éditeur Leipzig. "SCHWIMM-SPORT" de 
la série "DEUTSCHER SPORT". Neuve 
et TB. 

30€

1266 Allemagne : CPA "GRUSS" sur le thème 
du chemin de fer. Neuve et TB. 30€

1267
Maroc allemand : n°33/41 + divers 
obl. càd "CASABLANCA 22/03/08" sur 
enveloppe non adressée. TB. 

150€

1268
Autriche : n°326/330 obl. sur CP de 
Wien pour Milhausen-Dornach (1924). 
TB. 

30€

1269

Autriche : n°398A/F obl. La série 
surchargée du Congrès du Rotary sur 
enveloppe recommandée du 24/6/31 + 
cachet commémoratif du Rotary. 

150€

1270

Autriche : n°430 obl. + complément 
d'affranchissement. WIPA WIEN du 
27.VI.1933 sur carte spéciale pour la 
Suisse. Signé Scheller. 

100€
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1271
Autriche : Vol Zeppelin. Départ VIENNE 
14/10/31 pour RIO JANEIRO, arrivée 
20/10/31. Oblitérations spéciales. 

30€

1272
Autriche : Superbe entier timbré sur 
commande "HYGIEA" richement illustré. 
Thème Pharmacie (1820). Rare. 

50€

1273

Autriche : Entier Postal timbré sur 
commande 3 hel. Violet "APOTHEKE 
ZUR AUSTRIA" . de Vienne pour Meran 
(1910). TB. 

30€

1274 Autriche : Carte photo représentant 
l'aviateur Josef Sablatnig (1913). 35€

1275

Levant / Bureaux Autrichiens : 
Ensemble de 4 CPA différentes avec 
timbres des Bureaux autrichiens obl. de 
JERUSALEM (1899).

90€

1276

Belgique : 1914-1915. Affranchisse-
ment composé dont n°147 . 5 F bleu 
(FRANKEN) obl. sur grande lettre non 
adressée. TB. 

60€

1277
Belgique : n°342/350**. 
La série Cardinal Mercier luxe. 
Cote : 1300€

300€

1278
Belgique : n°363/374**. 
La série grand "Orval" luxe. 
Cote : 3025€

800€

1279
Belgique : Accident d'avion Sabena 
à Rome 13 FEB 1955. Oblitérations 
spéciales. TB. Rare. 

75€

1280

Belgique : 1849 Léopold 1er "Médaillon". 
Épreuve du coin de 1849 type I, proposi-
tion de Jules Delpierre en bleu sur papier 
blanc épais, sans indication de la valeur. 
TB. Rare. Certificat. 

300€

1281

Belgique : 1932 Emission "Allégories, 
Mercure". Catalogue des essais Stes 
n°4112. Épreuve du coin type adopté 
achevé, sans chiffre de la valeur avec 
aplat de la même couleur que le timbre 
en bleu sur papier couché crème. Dimen-
sion 12,5 x 8,8 cm. TB. Rare. Certificat. 

50€

1282

Belgique : Emission Albert 1er. Emission 
Croix-Rouge 10 c. + 10 c. carmin, 
Emission de 1915: 5 c. vert et 10 c. 
carmin . Enveloppe affranchie de 2 x 5 
c. vert + 2 x 10 c. carmin annulés par 
càd bilingue "POSTE MILITAIRES / BEL-
GIQUE/ 9/VIII/16" + bande de censure 
blanche avec n°25 + dans un cercle 
"C.F." (censure de Folkestone) + marque 
"CENSUUR GEPASSEERD" + au dos càd 
d'arrivée "DOMBOURG/21.VIII.16.6 7 
N/***. TB. Rare. Certificat. 

150€
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1283

Belgique : Guerre 1914/1918 - Royaume-
Uni - Belgique (territoires non envahis). 
Carte en service militaire d'un soldat 
belge avec càd "ELIZABETHVILLE 
BIRTHLEY / DURNHAM/…/I6" + C.F. 
en violet (censure de Folkesone) pour 
Poperinghe-Abeele (Belgïe). TB. Rare. 
Certificat. 

150€

1284

Belgique : Guerre 1914/1918 - Royaume-
Uni - France-CP en FM d'un militaire 
belge avec càd ""ELIZABETHVILLE BIR-
THLEY / S…/10AM/21/" pour Graville Ste 
Honorine (France). TB. Rare. Certificat. 

150€

1285
Belgique : Publicité pour les dragées 
Renol sur enveloppe Chèques-postaux 
de Belgique (1935).

30€

1286 Belgique : Publibel Albinos (1954). 
Essai d'impression. RRR. 40€

1287 Chypre : n°21* TB. Signé Scheller. Cote 
: 200€ 60€

1288 Danemark : PA n°1 et 3 + 122 obl. sur 
pli de Copenhague pour Amiens (1926). 30€

1289
Danemark : CP décorée: Cygne, "AB", 
Alfred Benzon (produits pharmaceu-
tiques, Levures). TB. 

30€

1290
Espagne : n°107 essai non dentelé. 
2 blocs de 6 bleu et outremer. Rare. 
Cote : 1000€

120€

1291 Espagne : PA n°111/112*. 
Signé Scheller. TB. Cote : 400€ 120€

1292 Espagne : Lettre recommandée de 
Penarroya pour la France 1940. 100€

1293
Espagne : CPA obl. de TANGER + 
cachet de PAQUEBOT pour Marseille 
(1905). TB. 

30€

1294 Finlande : PA n°1**. Signé Scheller. TB. 
Cote : 255€ 75€

1295 Grande-Bretagne : n°1 obl. TB. 
Cote : 350€ 120€

1296 Grande-Bretagne : n°2 obl. TB. 
Oblitération rouge. Cote : 800€ 160€
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1297 Grande-Bretagne : n°2 obl. 2 d. bleu. 
Cote : 800€ 80€

1298 Grande-Bretagne : n°5 obl. 6 d. mauve. 
Cote : 1000€ 120€

1299 Grande-Bretagne : n°6 obl. 10 d. brun. 
Cote : 1300€ 130€

1300 Grande-Bretagne : n°7 obl. 1 s. vert 
pâle. Cote : 1000€ 150€

1301 Grande-Bretagne : n°7 obl. TB. 
Signé. Cote : 1000€ 200€

1302 Grande-Bretagne : n°14(*). 
Sans gomme. Dentelé 14. Cote : 220€ 40€

1303 Grande-Bretagne : n°16 obl. 4 d. rose s. 
azuré. Cote : 400€ 80€

1304 Grande-Bretagne : n°16, 19/20 obl. TB. 
Cote : 800€ 80€

1305 Grande-Bretagne : n°18/19, 25, 33/34 
obl. TB. Cote : 500€ 60€

1306 Grande-Bretagne : n°19/20 obl. TB. 
Cote : 400€ 50€

1307 Grande-Bretagne : n°20 obl. "72" 
et n°31 obl. "498". Cote : 530€ 90€

1308 Grande-Bretagne : n°21/25 obl. TB. 
Cote : 1120€ 120€

1309 Grande-Bretagne : n°23 obl. 9 d. jaune-
bistre. Cote : 450€ 70€

1310 Grande-Bretagne : n°24 obl. TB. 1 s. 
vert. Cote : 250€ 50€

1311 Grande-Bretagne : n°27 obl. Planchage 
7/15. Cote : 292€ 40€
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1312
Grande-Bretagne : n°32 obl. Planches 
7/14 obl. TB, planches 13/14 obl. 
lourdes. Cote : 575€

60€

1313 Grande-Bretagne : n°33 obl. 
Planches 4 à 10. Cote : 590€ 60€

1314
Grande-Bretagne : n°34 et n°37 obl. n° 
34 Planchage 6/9 et n°37 Planchage 
4/7. Cote : 435€

50€

1315 Grande-Bretagne : n°38 et 71 obl. TB. 
Oblitération légère. Cote : 360€ 50€

1316 Grande-Bretagne : n°38 obl. 2 s. bleu. 
Cote : 225€ 40€

1317 Grande-Bretagne : n°39 obl. 2 s. brun-
jaune. Cote : 3800€ 300€

1318 Grande-Bretagne : n°41 obl. 10 s. gris. 
Défaut. Cote : 2800€ 200€

1319 Grande-Bretagne : n°43 obl. 5 s. rose. 
Cote : 4300€ 300€

1320 Grande-Bretagne : n°47, 47a et 48 obl. 
TB. Cote : 405€ 60€

1321 Grande-Bretagne : n°51/53 et 61 obl. 
TB. Cote : 620€ 60€

1322 Grande-Bretagne : n°52 obl. Planches 
14/17. Cote : 390€ 50€

1323 Grande-Bretagne : n°54 obl. 
Oblitération lourde. Cote : 650 60€

1324 Grande-Bretagne : n°56*. Piquage à 
cheval. Signé Calves. Cote : 500€ 90€

1325 Grande-Bretagne : n°56 obl. 
Planches 3-9/10-17. Cote : 530€ 50€

1326 Grande-Bretagne : n°58 obl. "498". 
Planche 15. Signé Calves. Cote : 450€ 75€
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1327 Grande-Bretagne : n°61 obl. 8 d. 
orange. Cote : 350€ 70€

1328 Grande-Bretagne : n°65*. Cote : 380€ 60€

1329 Grande-Bretagne : 
n°66*. 1 s. rouge-brun. Cote : 700€ 140€

1330 Grande-Bretagne : n°69/70(*). Sans 
gomme, rousseur sur n°70. Cote : 520€ 60€

1331 Grande-Bretagne : n°76/80 + 82 obl. TB. 
n°82 Signé Calves. Cote : 430€ 50€

1332 Grande-Bretagne : n°76/84 obl. 
n°81 x 2. Cote : 1540€ 140€

1333 Grande-Bretagne : n°80(*). 
Sans gomme. Cote : 260€ 40€

1334 Grande-Bretagne : n°81/83 obl. TB. 
Cote : 650€ 65€

1335 Grande-Bretagne : n°83 obl. 
Oblitération plume. Cote : 250€ 30€

1336 Grande-Bretagne : n°84*. 
Surcharge SPECIMEN. Cote : 1200€ 250€

1337 Grande-Bretagne : n°85 obl. TB. 
Cote : 300€ 50€

1338 Grande-Bretagne : n°86/87 obl. TB. 
Cote : 350€ 70€

1339 Grande-Bretagne : n°86/88 obl. TB. 
Cote : 850€ 120€

1340 Grande-Bretagne : 
n°86/88 + 118/120 obl. Cote : 1760€ 200€
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1341 Grande-Bretagne : n°88 obl. TB. 
Signé Calves. Cote : 500€ 100€

1342 Grande-Bretagne : n°89 obl. 
1 £ brun-lilas. Cote : 2500€ 400€

1343 Grande-Bretagne : n°91/102 et 104*. 
Cote : 650€ 65€

1344 Grande-Bretagne : n°103*. 
Très frais. Cote : 300€ 60€

1345 Grande-Bretagne : n°105 obl. TB. 
1 £ vert. Cote : 750€ 150€

1346 Grande-Bretagne : n°105 obl. 
Petit défaut. Cote : 750€ 50€

1347 Grande-Bretagne : n°106/114 et 117* . 
Ensemble TB. Cote : 440€ 50€

1348 Grande-Bretagne : n°118*. Infime trace 
de charnière. Signé Calves. Cote : 260€ 50€

1349 Grande-Bretagne : n°118/119 obl. TB. 
Cote : 320€ 60€

1350 Grande-Bretagne : n°118/120 obl. TB. 
Cote : 780€ 120€

1351 Grande-Bretagne : n°119 obl. TB. 
Cote : 200€ 40€

1352 Grande-Bretagne : n°121 obl. TB. 
Signé Calves. Cote : 700€ 120€

1353
Grande-Bretagne : n°139/152**/* 
(sauf n°148/149). n°145 et 150*. 
Cote : 500€

120€

1354 Grande-Bretagne : n°153/155 obl. TB. 
Cote : 540€ 80€
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1355 Grande-Bretagne : n°153, 155, 198, 199 
x 2 et 200 x 2 obl. Cote : 612€ 60€

1356 Grande-Bretagne : n°183*. 1 £ noir. 
Cote : 800€ 200€

1357

Grande-Bretagne : n°220 obl. Càd "BRI-
TISH POST OFFICE TANGER 4/DEC/43" 
sur pli par EXPRESS double censure 
pour Tunis avec arrivée. TB. 

30€

1358 Grande-Bretagne : n°224/226 + 
233/234 + 245*. Cote : 315€ 60€

1359 Grande-Bretagne : n°351/354**. Fili-
grane O. Gravure fine. Cote : 320€ 60€

1360

Grande-Bretagne : Vol Zeppelin. 
Départ LONDRES 4/AOUT/33 pour 
MONTEVIDEO, arrivée 10/AOUT/33. 
Oblitérations spéciales. 

30€

1361

Grande-Bretagne : Vol Zeppelin. Départ 
de CHRISTCHURCH 27/AU/32, arrivée 
BUENOS-AIRES 3/SEPT/32. Oblitéra-
tions spéciales. 

45€

1362

Grande-Bretagne : Pli de MANCHES-
TER 25/NOV/93 avec expédition et 
réexpédition, nombreuses taxes pour la 
Suisse. Pli ayant souffert mais Rare. 

150€

1363
Indes anglaises : n°133 obl. sur lettre 
avec vignette de poste par fusée . 
"FIRST INDIAN ROCKET DESPATCH". 

40€

1364
Indes anglaises : 1er vol CALCUT-
TA-RANGOON. Oblitérations spéciales. 
TB. 

150€

1365

Hongrie : Vol Zeppelin de Budapest 
28/3/31 pour Esztergom via Frie-
drichshafen. arrivée 29/3/31. Oblitéra-
tions spéciales. B/TB. 

75€

1366
Hongrie : Ensemble de 2 CPA. 1 
Croix-Rouge et 1 Rec. de Fiume pour 
Constantinople 1914 et 1924. TB. 

50€

1367 Irlande : n°67 obl. TB. Cote : 550€ 100€

1368 Irlande : n°68/70(*). Sans gomme. 
Cote : 250€ 30€
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1369
Italie : Etat de l'Eglise. n°2 obl. de LOME 
1860 sur lettre avec texte en local. 
Signé Scheller. TB. 

50€

1370
Italie : Lombardo-Venetie n°24 x 2 
+ 26 obl. sur pli pour MILAN. Arrivée 
18/MARS/1867. Signé Scheller. TB. 

75€

1371 Italie : n°14*. 5 c. gris-vert. TB. 
Cote : 1200€ 350€

1372 Italie : n°15*. 10 c. jaune brun. TB. 
Cote : 2000€ 500€

1373 Italie : PA n°25*. 
Signé Scheller. Cote : 400€ 120€

1374 Italie   : PA n°48/49**. Signé Scheller. 
TB. Cote : 600€ 180€

1375

Italie : 10-5-1930. GÊNES - TOULOUSE - 
NATAL - RIO DE JANEIRO par Mermoz. 
Rare courrier témoin affr. Italie n°234 + 
232 + 236 +228 +74. TB. 

300€

1376
Italie : Vol Zeppelin. Départ ROME 
29/5/33, arrivée en Allemagne 30/5/33. 
Oblitérations spéciales. 

150€

1377

Italie : Vol Zeppelin. Départ ROME 1/7/33, ar-
rivée BARCELONE 3/7/33. Lettre au départ de 
Rome par voie ferroviaire via Munich, puis par 
Zeppelin jusqu'à Barcelone, courrier largué. 
Oblitérations spéciales. 

50€

1378

Italie : CP de LA MORRA adressée à 
Monaco et taxée à l'arrivée au moyen 
d'un timbre Taxe n°21, 60 c. de Monaco 
(1929). Signé Scheller. RARE. 

120€

1379
Corfou : 3 timbres grecs surchargés 
"CORFU" obl. "KEPKYPA" sur fragment 
(1941). Signé Scheller. Rare. TB. 

120€

1380 Italie / Egée : Lettre recommandée 
de Piscopi pour Milan 1913. 100€

1381

Egée (Rhodes) : Affranchissement 
composé obl. "RODI/EGEO 20/11/43" 
sur Entier Postal avec réponse payée 
richement illustré. Non voyagé. .

50€

1382
Liechtenstein : Vol Zeppelin de Triesen-
berg pour les USA. Départ 2/V/36, 
arrivée 9/V/36. Oblitérations spéciales. 

30€

1383
Liechtenstein : Vol Zeppelin. Départ 
TRIESENBERG 3/V/36 pour les USA, 
arrivée 9/5/36. Oblitérations spéciales. 

45€
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1384
Luxembourg : n°1 obl. + n°6(*). n°6 
sans gomme, présence d'un voisin, 
signé Calves. Cote : 340€

50€

1385 Luxembourg : n°7(*). 
Neuf sans gomme, signé. Cote : 375€ 40€

1386 Luxembourg : n°69/73 + 95/109**. 
Cote : 200€ 40€

1387 Luxembourg : n°214/238 (sauf 224) + 
249**. Cote : 284€ 50€

1388 Luxembourg : n°443/448**. 
Cote : 250€ 50€

1389 Luxembourg : n°514/516**. Europa 
1956. TB. Cote : 550€ 100€

1390
Luxembourg : Service n° 45 + 46*.
n°45 signé Brun, manque un coin. 
Cote : 400€

40€

1391
Luxembourg : Service n°82/95 et 
114/148** (sauf 134 et 146). n°147* 
non compté. Cote : 200€

30€

1392

Luxembourg : Surcharge Luxembourg 
sur timbres allemands courants. Usage 
du 15 août au 5 décembre 1940. La 
lettre pour l'Allemagne comporte un 
affranchissement mixte allemand et 
luxembourgeois du 10/09/40. 

30€

1393
Malte : CPA de Malte adressée à Paris 
avec oblitération NAVIRE ADRIA sur le 
timbre.

30€

1394 Pays-Bas : n°82/92 + 154/156 obl. n°87 
non compté. Cote : 330€ 30€

1395

Pays-Bas : 10-5-1930. LA HAYE - TOU-
LOUSE - NATAL- LA PAZ par Mermoz. 
Lettre témoin affr. Pays-Bas n°147 + 
150 + 211. Rare et TB. 

150€

1396

Pays-Bas : 10-5-1930. LA HAYE - TOU-
LOUSE - NATAL- ASUNCION (Paraguay). 
Lettre témoin affr. Pays-Bas n°147 + 
150 + 211. Rare et TB. 

150€
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1397
Pays-Bas : Vol Zeppelin du 11/11/1930. 
Cachets spéciaux avec bel affranchis-
sement composé. TB. Rare. 

150€

1398

Pays-Bas : Vol Zeppelin. Départ de 
SOESTDYH 29/5/33, arrivée BUE-
NOS-AIRES 7/6/33. Oblitérations 
spéciales. 

30€

1399
Pays-Bas : Vol Zeppelin. Départ ASSEN 
29/9/33 pour PERNAMBUCO 3/X/33. 
Oblitérations spéciales. 

75€

1400
Pays-Bas : Vol Zeppelin. Départ de 
ROTTERDAM le 18 juin 32 pour Fribourg 
le 19 juin 1932. Oblitérations spéciales. 

30€

1401

Pays-Bas : 2 CPA Rec. de Gravenhage 
et Oosterbeek pour Bozanti (Turquie 
d'Asie) et Adana (Asie mineure) . 1917. 
TB. 

50€

1402
Pays-Bas : Carte lettre Spécimen 7. 1/2 
c. des Pays-Bas (1925). Maagpoeder 
du pharmacien Boom. TB. Rare. 

50€

1403

Pologne : Affranchissement composé 
obl. "WARSZAWA 19/XI/23" sur pli 
Exprès par AVION pour VIENNE. Signé 
Scheller. TB. Rare. 

75€

1404 Portugal : BF n°3**. Grand luxe. 
Cote : 375€ 90€

1405 Portugal : BF n°4**. Grand luxe. 
Cote : 275€ 70€

1406 Portugal : BF n°8**. Grand luxe. 
Cote : 270€ 90€

1407 Portugal : BF n°10**. Grand luxe. 
Cote : 220€ 60€

1408

Portugal : Lettre avec cachet 
rouge "COLONIES/&ART13" + càd 
"AMBULANT CALAIS 15/12/1855" 
+ griffe "LISBON". pour Paris. TB. 

30€

1409 Russie : n°22 obl. 20 k. bleu et orange 
obl. càd 3/73 sur LAC de Riga à Paris. 100€

1410

Russie : Avis de Réception de ST PE-
TERSBOURG 5/AOUT/1886 d'un objet 
Rec. Affranchissement 5 c. Sage x 2 
obl. LYON 13/AOUT/86. TB. Rare. 

50€

1411

Russie : Affranchissement composé 
obl. sur Entier Postal de RIGA (Lettonie) 
18/12/96 pour Berlin avec arrivée. TB. 
RARE. 

75€
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1412 Saint Marin : n°45**. 5 l. ardoise. 
Cote : 510€ 100€

1413 Saint Marin : n°159/163**. 
Hôtel des Postes. Cote : 1050€ 350€

1414 Saint Marin : n°175**. 5 L. olive. 
Cote : 700€ 270€

1415
Saint Marin : n°176/179**. 
Congrès philatélique de Bologne. 
Cote : 1000€

300€

1416 Saint Marin : n°332/333**. Cote : 300€ 130€

1417 Saint Marin : PA n°86**. 500 l. vert 
foncé et brun. Cote : 330€ 125€

1418

Saint Marin  : Vol Zeppelin. Dé-
part 16/5/33 de SAINT MARIN à 
BRUXELLES via FRIEDRICHSHAFEN. 
Oblitérations spéciales. 

150€

1419

Suède : n°228 obl. Cachet "SJOPOS-
TEXPEDITION 70/M/F GRIPSHOLM 
24/1/34" sur carte de l'expédition avec 
oblitération spéciale. 

75€

1420
Suède : Ensemble de 2 CP par avion. 
Vol Stockholm-Londres 18/12/28 pour 
la France. Oblitérations spéciales. TB. 

50€

1421 Suisse : n°41, 41a et 41b obl. Cote : 
925€ 150€

1422 Suisse : n°86/88**/*. n°88*. 
Charnière légère. Cote : 140€ 30€

1423 Suisse : n°112*. Cote : 175€ 40€

1424

Suisse : n°137 obl. 5 c. (+ 5 c) vert. 
Pour les œuvres de la Jeunesse. 1er 
timbre pour Juventute sur lettre oblité-
rée à Genève le 13/1/14 pour Genève. 

30€

1425 Suisse : n°141c* + n°149*. Charnière 
propre. Cote : 190€ 40€
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1426
Suisse : n°152 obl. 5 c. (+ 5 c.) vert sur 
chamois sur lettre oblitérée à GENEVE 
le 8/12/16 pour Genève. 

30€

1427

Suisse : n°155 obl. 5 c. (+ 5 c.) vert sur 
chamois. Emission de 1917 sur lettre 
oblitérés à GENEVE le 6/12/17 pour 
Genève. 

30€

1428 Suisse : PA n°2 obl. Oblitération légère. 
Signé Calves. TB. Cote : 150€ 50€

1429

Suisse : PA n°2 + complément d'affran-
chissement . Oblitération de GENEVE 
23/VII/19 en Rec. pour LAUSANNE. 
Signé Scheller. TB. 

150€

1430 Suisse : PA n°3/9 (sauf n°4) obl. de 
GENEVE sur pli pour Nice (1924). TB. 50€

1431

Suisse : PA n°5 et n°161 obl. 25 c. 
outremer foncé et bleu clair et 10 c. 
vert sur carte officielle "Flugtag/Solo-
thurn-Grenchen/August 1924". Càd "ZU-
RICH 1/IX/24" pour Genève avec arrivée 
3/IX/24. Signé Scheller. Rare. TB. 

100€

1432 Suisse : PA n°10a/12a obl. de GENEVE 
en Rec. pour la France (1930). 40€

1433
Suisse : Taxe n°1, 2 et 6 obl. de BERN 
28/11/80 sur pli Taxé en local. Signé 
Scheller. TB. Rare. 

75€

1434 Suisse : BF n°5 obl. sur lettre Rec. de 
Fribourg 16/VII/40 en local.. 150€

1435
Suisse : Coupe Aéronautique Gor-
don-Bennett. CPA officielle Genève 
AOUT 1922. Neuve et TB. 

40€

1436
Suisse : CPA Thème aviation adressée 
de LINZ (Autriche) et taxée à l'arrivée à 
Zurich (1914).

30€

1437
Suisse : Carte photo Graf Zeppelin au 
dessus des chutes de Rheinfall. Neuve. 
TB. 

35€

1438 Suisse : Carte photo de Genève. Avion 
militaire survolant la ville. Neuve. TB. 30€
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1439
Tchécoslovaquie : A. MUCHA. Superbe 
ensemble de 2 cartes de sa période 
Tchécoslovaque. RARE. TB. 

300€

1440
Tchécoslovaquie : A. MUCHA. Superbe 
carte de sa période Tchécoslovaque. 
Neuve. Rare. 

150€

1441

Ukraine : Timbres allemands surchar-
gés "UKRAINE" obl. càd "DEUTSCHE 
DIENSTPOST UKRAINE 26/9/42" sur pli 
pour l'Allemagne.

30€

1442
Ukraine : Entier Postal de Russie obl. de 
KHARKOFF 9/JUIL/80 + cachet d'entrée 
pour BORDEAUX. TB. RARE. 

50€

1443 Vatican : n°66/71*. Cote : 250€ 50€

1444 Vatican : Express n°1/2** TB. Timbres 
pour lettres exprès. Cote : 150€ 45€

1445

Yougoslavie : n°370/374 obl. Oblitéra-
tion cachet illustré de Belgrade 1/1/40 
"A profit de la maison des P.T.T." sur 
enveloppe illustrée correspondante. 

30€

1446

Yougoslavie : Bordereau d'expédition 
d'OSIJEK 1/III/1920 pour SARAJEVO et 
Taxe à l'arrivée au moyen d'un timbre 
Taxe obl. 4/III/1920. Signé Scheller. TB. 

75€

1447

Yougoslavie : Bordereau d'expédition 
obl. "SUBOTICA 1/VI/46" (Serbie) en 
local et taxé à l'arrivée avec Timbre 
Taxe de Yougoslavie 3/VI/46. Signé 
Scheller. 

75€

1448

Yougoslavie/Bosnie Herzégovine : 
Affranchissement composé sur lettre 
Rec. par Express de PAZARIC 21/
VIII/19 pour Bern avec censure et arri-
vée. TB. RARE. Certificat P. Zrinjscak. 

100€

1449

Monde : Plis de Poste aérienne. 
Ensemble de 7 plis tous pays. Affran-
chissements composés, 1er vol, divers. 
Période 1925/1939. TB. 

70€

1450

Argentine : n°368 en bande de 3 + 
n°373 obl. Oblitération BUENOS AIRES 
(1942) sur lettre adressée au général 
De Gaulle à Londres avec censure "2" 
rouge de la France Libre. 

90€

1451

Argentine : n°378 obl. Oblitération 
BUENOS AIRES (1941) sur lettre 
recommandée adressée au général De 
Gaulle à Londres avec au verso mention 
imprimée "C.G. BUENOS AIRES" . 

75€

1452

Argentine : 6/18-6-1930. ARGEN-
TINE-FRANCE. 1ère tentative Mermoz. 
Lettre avec cachet rectangulaire lilas 
"PRIMER CORREO TOTALMENTE AEREO 
AMERICA DEL SUR-EUROPA COM-
PAGNIE GENERALE AEROPOSTALE" 
(MULLER N°14 ARGENTINE) et 7-6-1930 
BRESIL-FRANCE 1ère tentative Mermoz, 
enveloppe spéciale "PRIMEIRA MALA 
AEREA TRANSATLANTICA" (MULLER 
N°77 BRESIL). TB. 

100€
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1453

Argentine : 4-7-1930. BUENOS AIRES- 
TOULOUSE. 2e essai Mermoz. Enveloppe 
avec mentions imprimées bleues + 
1er essai Mermoz SAO-PAULO-NATAL 
TOULOUSE (7-6-30) avec cachet rectan-
gulaire rouge "PRIMEIRA MALA AEREA 
TRANSATLANTICA". TB. 

80€

1454

Argentine : 4-9-1934. BUENOS AIRES-
FRANCE par l'hydravion Croix du Sud 
avec petite griffe noire sur 3 lignes "EN-
TIEREMENT TRANSPORTE PAR AVION" + 
lettre BRESIL-FRANCE avec au verso càd 
"AIR FRANCE SAO PAULO" (1-9-34). TB. 

50€

1455

Argentine : 3-11-1935. Lettre de 
Buenos Aires adressée à Henry Potez à 
Paris + enveloppe de réexpédition PTT 
n°827 avec griffe violette "COURRIER 
ACCIDENTE AU BRESIL LE 3 NOVEMBRE 
1935", accident du Laté 28 de Depecker 
à Aracaju (Brésil)..

100€

1456

Argentine : Vol Zeppelin de Buenos-Aires 
pour Lorch (Allemagne). Affranchisse-
ment composé obl. 18/4/32. Arrivée 
Friedrichshafen le 27/4/32. oblitérations 
spéciales. TB. 

150€

1457

Argentine : Vol Zeppelin. Départ 
BUENOS-AIRES 11/OCT/32, arrivée en 
ALLEMAGNE 19/10/32. Oblitérations 
spéciales. 

60€

1458

Argentine : Vol Zeppelin. Départ 
BUENOS AIRES 19/4/1932 et arrivée en 
Allemagne le 27/4/1932. Oblitérations 
spéciales. 

35€

1459 Bolivie : PA n°3A/3F*. Signé Scheller. 
TB. Cote : 450€ 120€

1460

Bolivie : CP de Cochabamba. Départ 1er 
Mai 1932 pour l'Allemagne avec griffe 
"GRAF ZEPPELIN" 1932 et arrivée 10 
Mai 1932. 

30€

1461

Brésil : 14-1-1925. RIO DE JANEIRO-BUE-
NOS AIRES- Enveloppe spéciale en 
couleurs des Lignes Aériennes Laté-
coère adressée au capitaine Roig avec 
arrivée Buenos-Aires 15-1. (MULLER N°4 
- BRESIL). TB. 

125€

1462

Brésil : 5-2-1925. RIO-RECIFE- Enve-
loppe spéciale en couleurs des Lignes 
Aériennes Latécoère. Affranchissement 
Brésil n°174 obl. Rio de Janeiro (5-2-25) 
(MULLER N°6 - BRESIL). TB. 

150€

1463
Brésil : 27-12-1927. RIO DE JANEIRO- 
BUENOS AIRES par lignes Latécoère 
(MULLER N°30 Brésil). TB. 

50€

1464

France : 10-5-1930. PARIS TOULOUSE 
- BUENOS AYRES par Dabry, Mermoz et 
Gimié. Lettre affr. n°240 en bande de 
3 adressée à J. Pranville, directeur de 
l'exploitation de l'aéropostale (MULLER 
N°260). TB. 

80€

1465

Brésil : 25-2-1935. NATAL DAKAR PARIS 
par Givon sur Avion "Santos Dumont". 
Lettre avec petite griffe noire sur 3 
lignes "ENTIEREMENT TRANSPORTE 
PAR AVION" et griffe encadrée noire "VIA 
AIR France". TB. 

40€

1466
Brésil : Lettre accidentée au départ 
du Brésil avec griffe "correspondance 
retardée et détériorée / 23 Mars 1938".

120€
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1467

Brésil : 2 lettres transportées par le 
commandant Bonnot sur l'hydravion 
Croix du Sud. Lettre avec cachet violet 
"VIA AEROPOSTALE LINHAS C.G.A" orné 
d'une enveloppe ailée (1 FEV. 1934) et 
lettre RIO-PARIS du 19-9-34 avec cachet 
rectangulaire rouge "ENTIEREMENT 
TRANSPORTE PAR AVION". TB. 

80€

1468

Brésil : Vol par Zeppelin. Départ 1 oct. 
1933 de Belem pour Amiens. Transit 
par PARIS et PERNAMBUCO + oblitéra-
tions spéciales. 

30€

1469

Brésil : Vol Zeppelin de Porto Alegre 
pour Zella-Mehlis (Allemagne). 
Départ le 9/8/33 via Friedrichshafen le 
15/8/33. Oblitérations spéciales. TB. 

100€

1470

Brésil : Vol Zeppelin de Porto Alegre 
pour Munich. Départ 23/8/33, arrivée 
Friedrichshafen 29/8/33. Oblitérations 
spéciales. TB. 

80€

1471

Brésil : Vol Zeppelin de Bahia pour 
Düsseldorf. Départ 8/9/33 via Frie-
drichshafen 12/9/33. Oblitérations 
spéciales. TB. 

50€

1472
Brésil : Vol Zeppelin du Brésil pour 
Paris. Départ le 4/7/35 et arrivée le 
9/7/35. Oblitérations spéciales. TB. 

50€

1473 Brésil : Vol Zeppelin du Brésil pour l'Al-
lemagne 1939. Oblitérations spéciales. 50€

1474
Brésil : Vol Zeppelin. Départ RECIFE 
10/6/33 pour l'Allemagne, arrivée 
13/6/33. Oblitérations spéciales. 

30€

1475
Brésil : Vol Zeppelin . Départ RIO DE 
JANEIRO 4/V/32, arrivée en Allemagne 
le 10/5/32. Oblitérations spéciales. 

60€

1476
Brésil : Vol Zeppelin. Départ RIO DE 
JANEIRO 16/SEPT/32, arrivée RECIFE 
18/SEPT/32. Oblitérations spéciales. 

30€

1477
Brésil : Vol Zeppelin. Départ PERNAM-
BUCO 25/VIII/33, arrivée en Allemagne 
le 29/VIII/33. Oblitérations spéciales. 

45€

1478
Brésil : Vol Zeppelin. Départ RECIFE 
9/9/33, arrivée en  ALLEMAGNE 
12/9/33. Oblitérations spéciales. 

30€

1479

Brésil : Vol Zeppelin. Départ POR-
TO-ALEGRO 1/5/34 pour Mulhouse, 
transit STUTTGART 8/5/34. Oblitéra-
tions spéciales. 

30€

1480

Brésil : Vol Zeppelin. Départ Rio de Ja-
neiro le 1/IX/31, arrivée Friedrichshafen 
7/IX/31 à destination de Magdeburg. 
Oblitérations spéciales. 

30€

1481
Brésil : Vol Zeppelin. Départ RIO DE 
JANEIRO 1/7/34, arrivée en Allemagne 
6/7/34. Oblitérations spéciales. 

30€
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1482

Natal : Affranchissement composé 
sur Entier Postal en Rec. d'IXOPO 25/
FE./96 pour Devant les Ponts avec 
arrivée. TB. Signé Calves. 

150€

1483 Canada : n°90/91* TB. Cote : 280€ 50€

1484
Canada : PA n°5 obl. (DEC 1940). sur 
lettre adressée au général De Gaulle à 
Londres. 

75€

1485
Canada : 1er vol Red Lake/Houston avec 
vignette Elliot-Fairchilds Air Service 
1926. R/V. 

150€

1486
Canada : 1er vol Rouyn/Montréal avec 
vignette Laurentide Air Service 1925. 
R/V. 

150€

1487
Canada : 1er vol Hudson/Red Lake avec 
vignette Red Lake Aerial Mail 1926. 
R/V. 

150€

1488 Canada : 1er vol Haileybury/Rouyn avec 
vignette Northern Air Service 1925. R/V. 200€

1489
Canada : Vol Lac La Ronge / Chris-
topher Lake avec vignette Cherry Red 
Airline 1930. R/V. 

75€

1490

Canada : Entier Postal type Victoria I, 
émission de 1882/1883. Oblitération de 
Montréal pour St Pierre et Miquelon et 
taxé à l'arrivée avec timbre Taxe à 10 c. 
des colonies générales. RARE. 

100€

1491

Chili : 5/18-6-1930. CHILI-FRANCE. 2e 
tentative de retour par Mermoz avec au 
verso cachet rectangulaire noir du vol 
(MULLER n°38 CHILI). TB. 

80€

1492

Chili : 23-9-1935. CHILI-FRANCE par 
l'avion Centaure (pilote Guillaumet). 
Lettre avec cachet rectangulaire noir 
"ENTIEREMENT TRANSPORTE PAR 
AVION". TB. 

50€

1493

Chili : Carte postale de Nouvel An Air 
France représentant l'hydravion Croix 
du Sud . Affr. Chili PA n°13 + PA n°17 + 
PA n°39 (22-12-36). RR et TB. 

300€

1494

Colombie : n°291 + 327 + 334 obl. BO-
GOTA (1942) sur lettre adressée au gé-
néral De Gaulle à Londres avec au verso 
mention imprimée "COMITE NATIONAL 
Français DE COLOMBIE APARTADO 1063 
BOGOTA". 

90€

1495 Colombie : PA n°20 et 22*. Signé Schel-
ler. TB. Cote : 150€ 40€

1496 Colombie : PA n°56 + 244 obl. sur 
fragment. Signé Scheller. TB. 25€
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1497 Colombie : PA n°173. Épreuve d'atelier 
en noir. Nouvelle constitution de 1949. 50€

1498 Colombie britannique : n°6 obl. Signé 
Scheller. Cote : 100€ 25€

1499

Cuba : n°259 + PA n°9 obl. LA HAVANE 
(1941) sur lettre avec au verso mention 
imprimée "COMITE DES FRANCAIS 
LIBRES DE CUBA O' REILLY 455 (ALTOS) 
HABANA". 

100€

1500
Equateur : n°361 + 391 + PA n°89 obl. 
QUITO (1941) sur lettre adressée au 
général De Gaulle à Londres. 

75€

1501

Equateur : Entier Postal richement orné 
de GUAYAQUIL pour l'ILE DE JAVA. 
Nombreux cachets de transit (1894). 
TB. 

30€

1502
États-Unis : n°1 obl. 5 c. brun Franklin. 
Belles marges, oblitération barres 
rouges. Cote : 750€

250€

1503 États-Unis : n°15 oblitération rouge. 
Signé Scheller. TB. Cote : 400€ 100€

1504 États-Unis : n°18/19, 21/25, 27/28 obl. 
Cote : 963€ 200€

1505 États-Unis : n°39/49 obl. Cote : 1260€ 250€

1506 États-Unis : n°81/92*. Charnière forte. 
Cote : 4050€ 600€

1507 États-Unis : n°96*. Charnière forte. 
Cote : 3000€ 500€

1508 États-Unis : n°129/132* + 134/135*. 
Cote : 1320€ 270€

1509

États-Unis : n°375 + 391 obl. Oblitération 
Duplex "WILLIAMSPORT 1 " (1941) sur 
enveloppe entier postal 3 c. violet, adres-
sée au général De Gaulle à Londres. 

75€

1510 États-Unis : Timbres pour lettres par 
Exprès n°9/11**/*. Cote : 103€ 30€

1511 États-Unis : Journaux n°2. 10 c. vert 
Franklin. Sans gomme. Cote : 300€ 100€
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1512 États-Unis : Journaux n°3. 25 c. rouge 
Lincoln. Sans gomme. Cote : 400€ 120€

1513
États-Unis : Journaux n°4. 5 c. bleu 
Washington, bordure blanche. 
Sans gomme. Cote : 500€

150€

1514

États-Unis : Carnet avec Pub sur 
couverture et impression à sec sur les 
24 timbres du carnet. Signé Scheller. 
TB. Rare. 

150€

1515
États-Unis : Vol Zeppelin de NEW-YORK 
pour la France 11/MAY/1936. Oblitéra-
tions spéciales. 

80€

1516
États-Unis : Ensemble de 3 premiers 
vols intérieurs 1927/1928. Oblitérations 
spéciales. 

50€

1517

États-Unis : Vol ETATS-UNIS/France 2 
plis. Départ Cambridge 15/4/40 pour 
Paris Zone occupée. TB + Vol Long-
Branch pour Paris 1945. TB. 

75€

1518
États-Unis : Ensemble de 4 plis de 
Postes aériennes . Période 1939/1941. 
Oblitérations spéciales. 

100€

1519

États-Unis : Lettre de la Nouvelle Orléans 
17 janvier 1852 pour Bordeaux taxée 
à "13" et càd rouge d'entrée maritime 
"ETATS-UNIS PAQ. BRIT./PARIS - 10/
FEV./52".

40€

1520

États-Unis : Porte-timbre imprimé (en 
orange) sur lettre avec illustration mul-
ticolore d'une bouteille d'antiseptique 
affranchie à 2 cents Washington n°158. 
Les bords du porte-timbre vantent 
les qualités du produit: "Soulages les 
douleurs, Cicatrise les brûlures, Arrête le 
saignement, A garder sous la main pour 
toute urgence". SUP. Rare. 

100€

1521

États-Unis : Affranchissement mixte 
France-USA sur entier postal avec 
censure pour les USA. Obl. "U.S.ARMY / 
A.P.O. 537 16/MAR/45". TB. Rare. 

75€

1522 États-Unis : Entier Publicitaire à 3 cents. 
"Justin Gates. Druggist" 1864. 100€

1523
États-Unis : Produits pour l'indigestion. 
Entier publicitaire obl. à 2 cents (Bisma-
rex). 1954. 

30€

1524

Groenland : Carte photo adressée de 
MESTERS 28/8/1961 avec texte "18 
jours de traversée record Dumont 
RIMJADAN". Signée Paul Emile Victor. 
Rare. 

200€

1525

Mexique : PA n°61 + PA n°64 + PA 
n°67 obl. Bande de 3 obl. Mexico sur 
lettre censurée adressée au général DE 
Gaulle à Londres. 

75€
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1526
Mexique : Semaine aérienne de Mexico. 
Affranchissements composé obl. 10/
DEC./29 pour la France. 

30€

1527
Mexique : Ensemble de 4 plis de Poste 
aérienne. 1928-1930. Affranchisse-
ments composés. 

60€

1528
Mexique : Entier Postal 1912 timbré sur 
commande "Produit Pharmaceutiques, 
Miel" . de Morelia pour l'Allemagne. TB. 

50€

1529 Montserrat : n°10 obl. Signé Scheller. 
TB. Cote : 500€ 130€

1530
Paraguay : Vol Zeppelin du 12 NOV. 
1931 avec affranchissement composé 
et oblitérations spéciales. TB. RARE. 

150€

1531

Pérou : 1-1-1936. LIMA-PARIS. Lettre 
avec griffe noire "AIR FRANCE INAU-
GURACION SERVICIO SEMANAL 100% 
AEREO LIMA-EUROPA en 7 DIAS ENERO 
1 DE 1936" (MULLER URUGUAY N°44). 
TB. 

100€

1532

Uruguay : 8-6-1930. MONTEVIDEO-NA-
TAL-TOULOUSE. 1er essai Mermoz. 
Lettre avec griffe rouge "AEROPOSTAL 
PRIMER CORREO AEREO DIRECTO 
AMERICA EUROPA AVIADOR MERMOZ 
7 JUNIO 1930" (MULLER URUGUAY 
N°40). TB. 

100€

1533
Uruguay : Lettre affranchie taxée à "12" 
+ cachet maritime "MONTEVIDEO/ 
PAQ. FR. S. N°1 20/DEC/79" pour Paris.

50€

1534 Uruguay : Vol Zeppelin départ Montévi-
déo 18/5/30, arrivée Séville 5/6/30. 100€

1535

Uruguay : Vol Zeppelin. Départ 
MONTEVIDEO 8/XII/34 pour l'Alle-
magne, arrivée 19/12/34. Oblitérations 
spéciales. 

30€

1536
Angola : CPA de LOANDA via LISBOA 
pour Diest (Belgique) avec arrivée 15/
MARS/1907.

30€

1537

Venezuela : 8-10-1929. MARACAÏBO-CA-
RACAS par Chenu. Lettre affr. Venezuela 
n°148A avec étiquette dentelée "PAR 
AVION C.G.A." (MULLER n°7 VENEZUE-
LA). Rare et TB. 

100€

1538

Venezuela : 15-4-1930. CARACAS - 
MARACAÏBO (Venezuela). Enveloppe 
spéciale avec signature de Vachet 
(MULLER N°14 VENEZUELA). TB. 

125€

1539
Ethiopie : n°22, 25/27 obl. Oblitération 
càd bleu "ADIS ABEBA 7/IX/1902" sur 
pli pour Quimper. TB. Rare. 

75€
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1540
Ethiopie : n°66 et 68 obl. Oblitération 
càd bleu "ADIS ABEBA 19/XI/1906" sur 
pli pour Quimper. 

50€

1541
Ethiopie : n°79/85. Série complète 
obl. sur pli Rec. pour Paris (1908). 
Rousseurs. Peu commun. 

70€

1542

Ethiopie : Ensemble de 2 plis . Affran-
chissements composés avec n°77, 80 
x 2, 81 x 2 et 82. Tous avec des variétés 
de surcharge. Peu commun. 

90€

1543
Ethiopie : n°93/99 obl. La série obl. càd 
"DIRE DAOUA POSTES 5/10/11" sur pli 
en local. TB. Signé Scheller. 

280€

1544
Ethiopie : Affranchissement composé 
obl. sur pli Rec. de ADDIS-ABEBA pour 
Brignais (1931). TB. Peu commun. 

50€

1545

Ethiopie : Affranchissement com-
posé obl. en Rec. De DIRRE-DAOUA 
31/3/1911 pour Embrun avec arrivée le 
19/4/1911. TB. Rare. 

100€

1546

Mozambique : Lettre de Poste Aérienne 
avec étiquette AVION de Taxe Perçue 
2$ obl. du 29/12/1937 à CORENZO 
MARQUES pour la France.

30€

1547 Israël : n°1/9*. Charnières propres. 
N°9 signé Calves. Cote : 1000€ 150€

1548 Israël : n°1/9 obl. 1er jour 16/5/1948 sur 
FDC. Signé Scheller. 100€

1549 Israël : n°3E** + n°4E* avec Tabs. 
Charnière légère. Cote : 180€ 40€

1550 Israël : n°6** avec tabs. 
Cote : 350€ 50€

1551 Israël : n°15/17** avec tabs. 
Cote : 470€ 80€

1552 Israël : n°18/20** avec tabs. 
Cote : 1400€ 280€

1553 Israël : n°27a, 27b, 28b**. 
Cote : 195€ 40€
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1554 Israël : n°27/28, 31** avec tabs. 
Cote : 245€ 40€

1555 Israël : n°29/30** avec tabs. 
Cote : 1050€ 150€

1556 Israël : n°32/34**/* avec tabs. Tabs 
partiel pour le n°34. Cote : 250€ 50€

1557 Israël : n°35* avec tabs partiel
et n°36** avec tabs. Cote : 580€ 60€

1558
République libanaise : Ensemble de 2 
plis 1929/1930 avec affranchissements 
composés par avion.

40€

1559
Turquie : Ensemble de 3 plis période 
1911 avec affranchissements 
composés pour Lyon. TB. 

40€

1560 Australie du Sud : n°2A obl. TB. 
Signé Scheller. Cote : 75€ 25€

1561 Antarctique Australien : n°8/18** . TB. 
Cote : 100€ 30€

1562 Bornéo du Nord : n°96* TB. Signé 
Scheller. Cote : 160€ 45€

1563 Cambodge : n°27 d'Indochine obl. 
PNOM-PENH pour la France (1908). 25€

1564

Cambodge : Pli de Phnom Penh avec 
griffe "CENSURE / CAMBODGE AGRESSE 
PAR IMPERIALISTES VIETCONG ET 
NORD-VIETNAMIENS" pour la France . 
1970. TB. 

30€

1565

Ceylan : Entier Postal Type Victoria + 
complément d'affranchissement n°128 
obl. "ANURADHAPURA" pour la France 
(1899). TB. 

30€

1566
Ceylan : CPA adressée de Colombo + 
"POSTED by J. MARET &Cie" pour la 
France (1906). TB. 

30€
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1567
Ceylan : CPA de Colombo pour Paris 
taxée à l'arrivée (Timbre Taxe 30 c.). 
(1906). TB. 

25€

1568 Chine : n°1292/1303**. La série des 
"poissons voile" luxe. Cote : 720€ 200€

1569
Corée du Sud : Affranchissement com-
posé sur enveloppe illustrée avec carte 
de vœux à l'intérieur (1953).

50€

1570 Corée du Sud : Entier publicitaire multi-
colore (O) à 40 won. 1984. 25€

1571 Hong-Kong : n°25/26 obl. Signé Schel-
ler. TB. Cote : 310€ 75€

1572 Hong-Kong : n°57 obl. TB. 
Signé Scheller. Cote : 150€ 40€

1573 Hong-Kong : n°112 et 114 obl. TB. 
Signé Scheller. Cote : 225€ 55€

1574 Hong-Kong : n°114 obl. 
Signé Scheller. Cote : 125€ 35€

1575
Hong-Kong : Timbres fiscaux - postaux- 
n°3 obl. avec p.d. Signé Scheller. 
Superbe d'aspect. Rare. Cote : 1000€

100€

1576

Japon : CP avec cachet "FORCES 
NAVALES EXTREME ORIENT / 
FRANCHISE MILITAIRE" et càd 
"CROISEUR PRIMAUGUET 9/8/35". TB. 

30€

1577
Macau : Affranchissement composé au 
verso d'un pli Rec. de MACAU pour Lyon 
20/XI/25.

50€

1578 Malacca : n°3* et 26*. 
Signé Scheller. TB. Cote : 335€ 90€

1579

Philippines : n°71(*) essai  . 10 c. bistre 
sur double impression avec Porto Rico 
n°21, 50 c. bleu. Rare. Signé Scheller. 
Bloc de 36. 

900€

1580 Vietnam : n°17 en carnet neuf**. TTB. 
Cote : 180€ 50€
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NOM				  
PRÉNOM				  
ADRESSE				  
				  
VILLE		  CODE POSTAL	
Tél :	 Mél :		  @	

ORDRE D’ACHAT

2 RUE DE L’ÉTOILE
CS 79 013

80094 AMIENS CEDEX 3
Tél. (33) 03 22 71 01 13
Fax (33) 03 22 71 71 89
contact@yvert.com

LOTS N° DESCRIPTION Montant de l’offre en€

Attention :
Merci de nous indiquer votre n° de tél. ou votre e-mail. 
Informations obligatoires pour le suivi de votre colis

14e Vente sur Offres

Clôture le 24 Juin 2024

Fait à : 	 le :
Signature

Participation aux frais de port :  10€ pour la France -  12€ pour l’Europe -  15€ pour le reste du monde.



Espace Paris
23, rue Drouot
75009 PARIS
Tél : 01 40 82 74 74

Métro Le Peletier (7)
ou Richelieu Drouot (8/9)

du 17 au 21 juin 2024
(du lundi au vendredi de 10H00
à 12H30 et de 13H30 à 18H00).

Espace Amiens
2, rue de l’étoile
80000 AMIENS
Tél : 03 22 92 33 32
amiens@yvert.com
 
du 4 au 14 juin 2024
(du mercredi au vendredi 
de 10H00 à 12H30 
et de 13H30 à 17H00)

14e Vente sur Offres
EXPOSITION des lots de la

dans les boutiques

de PARIS et d’AMIENS

Renseignements : 03 22 71 01 13
vpiolle@yvert.com
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